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”Bytbodarna väcker positiva reaktioner bland kunderna”, konstaterar Sofia Sandberg och Oscar Moritz på återvinningscentralen i Alunda. 
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Bytbodar för en 
mer hållbar miljö
 8–9 NYHETER Gulfärgade containrar fyllda 
med återbruk är nya inslag på fyra av 
återvinningscentralerna i Östhammars 
kommun. Här kan kunderna ställa in väl
behållna gamla prylar som de annars hade 
tänkt slänga och, om så önskas, ta något 

annat med sig hem. De så kallade byt
bodarna välkomnas av såväl besökare som 
personal.

”En lysande idé”, tycker bland annat 
Gerd Bastholm, Ektomta, som ibland  
be söker återvinningscentralen i Alunda.
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Kära läsare!

De senaste åren har varit ganska tuffa för oss i 
 mediabranschen. Både läsare och annon
sörer får nya vanor och ingenting fungerar 
som det gjorde förr. Trots det har vi i Svea

gruppen gott hopp om framtiden!
Sveagruppen är ett mediehus som gör sammanlagt sex 

lokala landsbygdstidningar i Sörmland, Uppland, Gästrik
land, Västmanland, Dalarna och Örebro länber. Dessutom 
gör vi tidningen Jord och Skog som handlar om lant och 
skogsbruk. 

Vi tror att den här blandningen bäddar gott för fram
tiden då intresset och behovet av bra tidningar med fokus 
på landsbygden är större än någonsin. Varför? 

Jo, en levande landsbygd behöver bra lokal journalistik 
som skildrar dess utmaningar och styrkor. För vad händer 
med en bygd när det inte längre finns någon gemensam 
berättelse? När ingen granskar och ställer frågor? När 
ingen skildrar det som växer och ger kraft?

Trenden i landet är att mediahusen drar sig tillbaka 
mot de stora centralorterna och lämnar landsbygden öde. 
TT, TV 4, de stora rikstidningarna – de stora jättarna sam
lar krafterna i Stockholm och de regionala mediehusen 
samlar redaktionerna i länens stora städer. Det här tror 
inte vi är bra. 

Vi tror att kampen för en levande landsbygd måste 
skildras av någon. Så att fler orkar kämpa för sin bygd och 
så att fler ser styrkan och kraften som finns på lands
bygden.

Nästa år kan ni därför räkna med nyheter och för
ändringar i er tidning. För att på riktigt kunna satsa och 
växa kommer vi att göra satsningar på den lokala journa
listiken. Vi tittar också på en ny form till tidningen samt 
en satsning på lokal debatt. Det behövs fler plattformar 
där sansade debatter om viktiga ämnen kan föras. 

Vi hoppas bli en av 
dessa, speciellt öppen 
för frågor som rör lands
bygden så klart. 

Så skicka gärna in 
insändare och debatt
artiklar om frågor som 
rör just dig. Dem tar vi 
tacksamt emot redan nu!

Vad vill du läsa mer 
om i tidningen? Vad vill 
du absolut inte läsa mer 
om? Vad saknar du i 
spalterna? Hör gärna av 
dig med synpunkter och 
tankar om tidningen. Det 
hjälper oss att bli bättre.

Du når oss på mejl
adress:  
 
upplands nyheter@ 
sveagruppen.se eller 
bertil.pettersson@ 
sveagruppen.se

Bertil Petterson
Vd / Ansvarig utgivare

Eftersom Sveriges riksdag ännu 
inte accepterat en regering efter 
valet den 9 september har över
gångsregeringen blivit tvungna 
att lägga en budgetproposition.

Detta innebär att propositio
nen i de allra flesta fall, där med 
utbildningsområdet, speglar bud
geten för 2018. Förra året kom
menterade vi budgetpropositio
nen i ett blogginlägg och skrev 
även en mer fördjupad kommen
tar om avvägningen mellan att 
satsa på kvantitet och kvantitet 
i utbyggnaden av högskolan.Vi 
var då oroliga att många sats
ningar som behövs inom högre 
utbildning uteblev men vi var 
också kritiska mot satsningar 
som endast innebär utbyggnaden 
av högre utbildning; nu uteblir 
även dessa. För att högre utbild
ning ska vara ett reellt val för 
alla, måste det finnas tillräckligt 
många utbildningsplatser. Vi går 
snart mot en lågkonjunktur och 
alla typer av eftergymnasial ut
bildning måste ha förutsättningar 
för att möta den kommande 
ökningen i söktryck.

Det positiva är att prisbasbe
loppet fortsätter att räknas upp, 
vilket innebär att bland annat 
studiemedlet följer prisutveck
lingen i samhället. Dessutom 
finns satsningen på sommar
kurser kvar  och denna gång 
är förutsättningarna bättre för 
lärosätena använda resurna då 
de haft mer tid att planera för 
nytt kursutbud.

Nedan följer satsningar som 
Sveriges studenter tycker är prio
riterade att ta med så fort nästa 
regering tillträder och får möjlig
het att lägga ändringsförslag.

Resurser – prislappar nu, på 
sikt strut och vallöften om högre 
kvalitet. Förra veckan visade 
Universitetskansletsämbetet att 
studenter får för lite kontakt med 
sina lärare. Det är problem som 
har funnits länge. Resurserna till 
högre utbildning har urholkats i 
decennier, vilket leder till sämre 
kvalitet i utbildningen. Ingen 
regering kan blunda för att det 
behövs kvalitetssatsningar för att 
dagens studenter ska garanteras 
att deras utbildning håller hög 
kvalitet. I statsbudgeten anges 
hur mycket betalt lärosätena får 
för varje student som deltar i 
utbildning och tar poäng. Dessa 
siffror måste räknas upp or
dentligt, för att motsvara vad en 
utbildning av hög kvalitet faktiskt 
kostar.

Förutsättningarna för student
inflytandet måste stärkas. Stu
dentkårerna gör idag ett viktigt 
jobb för att stärka och säkra kva
liteten på både utbildningen och 
studenternas arbetsmiljö. För att 
kunna göra detta arbete kräver 
dock rätt förutsättningar, något 
som inte finns idag. Alla delar 
av högre utbildning behöver 
rätt förutsättningar, där också 
kårerna. Det statliga kårstöder 
måste öka, både för att garantera 
oberoende från lärosätena och 

för att ge rätt förutsättningar. SFS 
ser positivt på att Vänsterpartiet 
lyfte frågan under valrörelsen 
och vi hoppas nu fler partier 
följer i deras väg.

Studenterna möter idag en 
väldigt osäker bostadsmarknad. 
Detta leder till att studenter idag 
har väldigt höga boendekostna
der och att möjligheten att hitta 
och ha råd med hyran blir en 
avgörande faktor för många att 
påbörja och fullfölja sina studier. 
Kommande regering måste satsa 
på att göra byggandet billigare 
samt anpassa bostadsbidraget till 
studenters förutsättningar så det 
möter det behov som finns.

Våra förhoppningar är även 
att nästa regering skyndsamt be
handlar delbetänkandet som be
rör sjukförsäkringssystem i utred
ningen Tryggare och effektivare 
studier, så att den långa väntan på 
ett fungerande sjukförsäkringssys
temet kan läggas in i budgetarbe
tet så snabbt som möjligt. Under 
hösten har flera utredningar visat 
att studenter mår sämre än andra 
grupper och därför är detta en 
angelägen åtgärd.

I väntan på en regering är det 
alltså många viktiga satsningar på 
studenter som uteblir.

Daniel Lindblom
vice ordförande

Jacob Adamowicz
ordförande

Sveriges Förenade
Studentkårer SFS

I väntan på en regering

Bitska Svea
Teckning: Birgitta Örn

Ibland måste man stanna upp – 
för att kunna gå vidare… 
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JUMKIL I över två år har 
Jumkils kyrka varit stängd för 
renovering och omgestaltning, 
men nu är kyrkan klar att åter 
tas i bruk. På söndag är det 
återinvigningsmässa följt av 
flera samlingar under veckan.

– Det här är efterlängtat, och 
återinvigningen sker närmare 
700 år efter att 
kyrkan togs i bruk 
första gången, sä-
ger Fredrik Fager-
berg, kyrkoherde 
och kontraktsprost 
i Bälingebygdens 
församling.

Förra året besluta-
des att kyrkorna i 
Uppsala stift får sammanlagt 53 
miljoner i kyrkoantikvarisk er-
sättning och kyrkounderhållsbi-
drag. Jumkils kyrka fick totalt 2,5 
miljoner, bland annat för sane-
ring av bjälklaget under bänkarna 
på grund av mögel och stenkols-
tjära samt stöd för rengöring och 
konservering av muralmåleri.

Nu är arbetet slutfört och på sön-
dag, 25 november klockan 10, för-
rättar biskop Ragnar Persenius 
en återinvigningsmässa. Barn 
från bygden kommer att medver-
ka, invigningskören sjunger och 

Leo Erni och Marcus Alm spelar 
trumpet. Efteråt blir det fortsatt 
gemenskap med kyrksoppa och 
Jumkilskaka i församlingsgården.

På måndag klockan 17 blir det 
pannkaksgudstjänst med mån-
dagskul och på tisdag är det vis-
ning för barnen i Jumkils skola.

På onsdag klockan 10 blir det 
musik och föredrag då ikonograf 
Christina Lundström berättar på 
temat ”Jumkilsikonens symbolik 
och budskap”. På torsdag blir det 
lunchträff med visning och musik 
i kyrkan.

 ROSE-MARIE ERIKSSON

På söndag, 25 november, är det återinvigning av Jumkils kyrka som varit 
stängd i över två år. FOTO: ROSE-MARIE ERIKSSON

Kyrkoherde 
Fredrik  
Fagerberg.

Kyrka firas hela veckan

FAKTA JUMKILS KYRKA 
Långhuset uppfördes under 
1300-talets första hälft och om-
kring år 1500 tillkom vapenhu-
set. Samtidigt fick kyrkorummet 
sina nuvarande tegelvalv. Under 
åren 1828–1830 omdanades 
interiören och korfönstret 
förstorades då även glasmål-
ningarna avlägsnades. Senare 
restaureringar har genomförts 
åren 1903, 1925 samt 1932 
då korets kalkmålningar, från 
omkring 1500, togs fram och 
konserverades

Källa: Wikipedia

Ingen tillsyn – en hälsofara
DRICKSVATTEN Ungefär var femte dricksvattenanläggning i 
högsta riskklassen fick inte något tillsynsbesök under förra året 
rapporterar TV4 Nyheterna. Detta trots att reglerna säger att det 
ska göras årligen. Livsmedelsverket, som gjort granskningen, ser 
allvarligt på resultatet eftersom det kan leda till att människor blir 
sjuka av dricksvattnet. Livsmedelsverket kommer nu att kräva att 
de kommuner som brister i sina kontroller bättrar sig.

Förskola rullar ut i Heby
NY AVDELNING Under våren 2019 kommer barn- och utbild-
ningsförvaltningen i Heby kommun att erbjuda förskolebarn 
mellan fyra och fem år plats i en mobil förskoleavdelning. En spe-
cialbyggd buss kommer att ha plats för 20 förskolebarn och den 
nya avdelningen kommer att ha samma verksamhet som övriga 
förskolor i kommunen. Skillnaden är att den mobila förskolan ger 
större förutsättningar för en naturinriktad pedagogik i varierande 
miljöer. Tre pedagoger kommer att arbeta på den mobila försko-
lan, varav två ska kunna köra bussen. Nu pågår rekrytering av 
medarbetare till den nya förskoleavdelningen.

Nedskärningar väntar
HEBY KOMMUN Kultur- och fritidsnämnden har beslutat att bib-
lioteksverksamheten i Morgongåva och Vittinge kommer att flyttas 
till Heby bibliotek under hösten och vintern. Anledningen är den 
ansträngda ekonomin i kommunen och alla enheter har ålagts 
besparingskrav. Omstruktureringen beräknas vara helt genomförd 
till sommaren 2019. Detta innebär att bibliotekslokalerna åter-
lämnas till skolan och en del av biblioteksverksamheten i Morgon-
gåva flyttas till ungdomsgården Minken. 

Även kommunens ungdomsgårdar drabbas och lokalerna till 
Harbo och Tärnsjö ungdomsgårdar kommer att avvecklas under 
våren 2019. En utredning som gjorts av enheten visar att de nuva-
rande ungdomsgårdarna inte attraherar ungdomar mellan 13 och 
18 år. Ungdomsgårdarna ställer därför om sin verksamhet från 
lokalbaserad till aktivitetsbaserad. Då behövs inte en fast lokal då 
de olika aktiviteterna kan utövas på olika platser. 

Johan Thunberg 
ateljé på Laxön Älvkarleby!

Öppet: Sommaren: Torsdag-lördag 12-16 söndag 11.00-17.00 
(alltid öppet söndagar) Övriga tider: Ring för besök 
www.johanthunberg.se | 070-698 95 51

Varmt välkomna!

”Naturen är för mig en 
guldgruva att ösa ur. 
Genom alla årstider.”

Konstnär Johan Thunberg visar 
målningar från kust och inland, 

Uppland och Gävlekust, Värmland, 
Provence och Italien i akvarell och acryl.

...och håller kurser 
i akvarell och acryl.

Johan tar emot grupper där 
han berättar om sitt målarliv 

i Sverige och USA...

God Jul!
Önskar Johan
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 Torkan i somras ledde till den 
minsta svenska spannmåls-
skörden sedan 1959. 

Rådgivningsbyrån LRF Kon-
sult befarar ännu kärvare tider 
för landets bönder – och till det 
kommer uteblivet krisstöd.

Den totala spannmålsskörden be-
räknas ha landat på 3,2 miljoner 
ton vilket är 46 procent lägre än 
i fjol och den minsta skörden se-
dan 1959, enligt siffror från SCB.

Förutom missväxt i torkan har 
större spannmålsarealer än van-
ligt skördats som grovfoder istäl-
let för att tröskas när arealerna 
av vall också gav låga skördar och 
därmed foderbrist. 

Ytterligare en orsak till de lägre 
totalskördarna är minskade area-
ler av höstvete.

Jimmy Larsson, segmentschef 
för skog och lantbruk vid LRF 
Konsult, påpekar att det mesta 
spannmålet i Sverige går till djur-
foder, att landet brukar vara själv-
försörjande på spannmål och att 
skördesiffrorna är unika.

– Vi är inte vana vid att i han-
delsledet försörja våra svenska 
lantbrukare med importerat 
spannmål, vilket ju blir följden, 
säger han.

Larsson pekar också på att hela 
norra Europa drabbades av tor-
kan och att det blir dyrare med 
spannmål som har fraktats lång 
väg.

– Vi har ju redan sett kostnads-
ökningar på foder till djuren på 
40 till 60 procent, och det slår ju 
hårt mot framför allt grisköttsfö-
retag, äggföretag och andra fågel-
företag men även mot nötkötts- 
och mjölkföretag, säger han.

Blir det prisökningar även i konsu-
mentledet?  

– Det blir troligen en höjning 
men det beror ju också på vad 
handeln väljer att göra med sina 
marginaler.

Läget är så skarpt att det kan bli 
svårt att få utsäde till våren. Lant-
brukarna får rådet att redan nu 
planera och beställa utsäde.

Jimmy Larsson berättar också 
att exempelvis grisköttsprodu-
centerna har fått mindre i ersätt-
ning från handelsleden, och till 
det kommer beskedet om utebli-
vet krisstöd i regeringens förslag 
till övergångsbudget på torsda-
gen.

– Övergångsregeringen har ta-
git bort 760 miljoner som skulle 
ha gått i krisstöd till Sveriges 
bönder, säger han.

TOMAS BENGTSSON/TT

Sverige brukar vara självförsörjande på spannmål men torkan har bidragit till att skördesiffrorna är på rekordlåga nivåer. FOTO: MALENA OLSSON

Jimmy Larsson, segmentschef för 
skog och lantbruk vid LRF Konsult.

Kärvt och inget krisstöd

Hund och katt
U tsikten från köksfönstret i den nytill-

trädda lägenheten i det bostadsområde, 
som gubben envisas med att benämna 
Miljonärsgettot, skiljer sig markant från 

det som kunde skönjas utanför spetsgardinerna i 
den gamla stugan. För 
att nu inte nämna vyerna 
från bästa tänkarkubben 
under gammel granen 
som låg i gränslandet 
mellan skogsbryn och 
hagmarker.

Granen är sedan länge 
fälld och kubben murken 
och bortfraktad. Insikten 
i och erfarenheten om det 
som kallas utveckling och 
förändring överskuggar 
och fördunklar den utsik-
ten man på landsbygden 

kan iaktta bak lättrörliga tyllgardiner.
Backstuparet utvecklade ett beroende av sällskap-

liga katter genom åren i stugan. Den sista fick följa 
med i flytten men utomhus lyser katterna med sin 
frånvaro liksom småfåglar och husmus. Hundar finns 
det däremot gott om.

Nu tror inte gubben på den uppdelning hund- el-
ler kattmänniskor som en del personer förespråkar. 
Fyra ben, svans och en blöt eller sträv tunga påverkar 
människan i positiv riktning och skapar lyhördhet och 
varma känslor.

Den första hund gubben som pojke lärde sig att 
beundra var farfars. Både hunden och farfadern 
lämnade det jordiska långt innan grabben var en glimt 
i sin faders öga men berättelsen om hunden som fick 
en slant i papper och sprang iväg till mjölkbutiken och 
fick pengen utbytt mot en glass var spännande.

Sen sprang jycken hem och då skulle pappret tas av 
innan han åt. Han bar det ståtliga namnet Bonzo Luigi 
de Catani Pissadora på la Matta. Jo – det märks att 

farfar var till sjöss i sin ungdoms dagar.
Den bästa hundvännen fick grabben i en finsk spets 

som varje sen kväll kollade om mor och matte fanns 
på plats i sin säng. Om inte – då skulle han släppas 
ut och sprang då iväg två kilometer genom nästan 
folktomma gator till Stadshotellets personalingång där 
han tålmodigt inväntade matte som alltid hade någon 
godbit väskan.

Flickorna i disken visste att ta undan godbitar som 
gäster med senkomna beställningar inte förmått äta 
upp. Det råder ingen tvekan om vem som hade de flot-
taste och dyraste matvanorna i familjen.

Nu ser gubben hur vovarna bogserar sina vårdnads-
havare runt de belånade och räntetyngda kvarteren. 
”Jag är ute och går med min husse jag”, verkar någon 
hund vilja säga. Husse är trött och skulle inte jag ta 
ut honom blev han snart en riktig soffpotatis menar 
jycken. Vi behövs men katterna kan hålla sig i träden, 
tycker hunden.

I övrigt är det lugnt i gettot.  BACKIS

FAKTA ÅRETS SPANNMÅLSSKÖRD 
Den totala spannmålsskörden i år beräknas av SCB till 3,2 miljoner ton. 
Det är 46 procent mindre än i fjol och den minsta skörden sedan 1959. 
Mellan 2017 och 2018 minskade höstvetearealen med 28 procent och 
skörden med 35 procent. 

Hektarskörden av vårkorn var 42 procent lägre än i fjol. Totalskörden 
av raps och rybs beräknas preliminärt till 214 700 ton – vilket är 43 
procent mindre än i fjol och den minsta skörden sedan 2007. 

Hektarskörden av höstraps var 32 procent lägre än förra året. Den 
totala skörden av ärter beräknas till 47 100 ton, vilket är 43 procent 
mindre än i fjol. Årets totalskörd av åkerbönor beräknas till 34 300 ton, 
vilket är 69 procent lägre än i fjol.

Källa: SCB, Jordbruksverket
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”Aldrig känner jag mig så liten som 
i kampen med vården”, säger hon. 
Men hon är inte patient, utan 
sjuksköterska.

Bristen på sjuksköterskor på 
våra sjukhus är sannolikt sjukvår-
dens största arbetsmiljöproblem.

Samtidigt är vi övertygade 
om att människor gärna skulle 
göra skillnad i sjukvården, bara 
de slapp Kafkaliknande återrap-
porteringar, överadministration, 
arbetsuppgifter som inte passar 
deras utbildning och vånda 
över var en patient ska få plats 
att vårdas. Så är det inte idag, 
och det gör människor arga och 
uppgivna.

Värdefull tid för handledning 
och sjukvårdsutveckling pressas 
idag samman. Ledningskon-
tor och myndigheter kräver i 
all välmening uppföljning på 
uppföljning som äter medar-
betarnas tid. Och ibland är 

löneutvecklingen platt, som en 
rak linje.

Landsting och regioner måste 
bli bättre arbetsgivare, och med 
stöd av staten möjliggöra kar-
riärer och god löneutveckling för 
fler yrkesgrupper. 

Vi vill tydliggöra vårdpersona-
lens karriärvägar, ge tid för alla 
yrkesgrupper att utveckla sjuk-
vården, och ta till oss råd från 
vård som fungerar, både i resten 
av Sverige och världen. 

Vi vill att den mest erfarna på 
en arbetsplats på sikt ska tjäna 
dubbelt så mycket som en nyan-
ställd i samma yrkesgrupp. 

Vi vill även se över sjukvårdens 
rollfördelning. Medicinska sekre-
terare och vårdnära service kan 
avlasta andra, så att var och en 
inom hälso- och sjukvården får 
arbeta på toppen av sin kompe-
tens.

När erfarenhet underskattas 

kroknar människor och säger 
upp sig. Det leder till stora kost-
nader för introduktion, inskol-
ning, handledning och utbild-
ning. 

Trygg sjukvård kräver tid, kun-
skap och erfarenhet. Dit når vi 
inte med enbart nyutexaminerad 
personal, och absolut inte med 
för mycket hyrpersonal.

Vi skriver om sjuksköterskor 
här ovanför, men intill dem 
står logopeder, sjukgymnaster, 
arbetsterapeuter och biomedicin-
ska analytiker och håller andan i 
väntan på att deras arbetsgivare 
ska vakna. Gör vi inget nu går 
även de till bemanningsföretag, 
eller söker sig till andra yrken.

Klockan är fem i tolv att för-
bättra sjukvårdens arbetsmiljö.

Ett led i detta är att anpassa 
myndigheters krav efter sjuk-
vårdens villkor, och att förankra 
kraven i evidens. 

Vi föreslår också att ge Arbets-
miljöverket i ett rådgivningsupp-
drag och skärpa deras ansvar för 
att granska. 

Vi har en ansvar för att sjuka 
människor får god vård. 

För deras skull behövs en 
ödmjuk och genomtänkt arbets-

givarpolitik som låter oss behålla 
de kunnigaste. Allt annat är ett 
misslyckande, helt i onödan.

Lina Nordquist
riksdagsledamot (L)

Malin Sjöberg Högrell,
regionråd (L)

Malin Sjöberg Högrell, regionråd (L) och Lina Nordquist, riksdagsledamot (L).   

Sjuk arbetsgivarpolitik
Debatt
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Svensk sjukvård är fantastisk. Varje dag gör an-
ställda inom vården och omsorgen stora insatser 
för att rädda liv och vårda sjuka och skadade 
människor. Alla i hela länet ska få tillgång till vård 

av hög kvalitet. Så är det inte idag.
Nästan en av fem lider av psykisk ohälsa. Många av dessa 

är kvinnor och/eller unga. Nästan hälften av alla pågående 
sjukskrivningar beror på psykisk ohälsa. För att minska den 
psykiska ohälsan måste det förebyggande arbetet öka och 
insatser sättas in i ett tidigt skede. Samverkan behövs mellan 
vård, skola och omsorg.

För att utreda och behandla de som lider av psykisk sjuk-
dom måste köerna till den psykiatriska vården bort. För att 
öka tryggheten måste vården bli mer tillgänglig och komma 
närmare människor.

Allt fler barn och unga uppger att de lider av psykisk 
ohälsa. Samtidigt finns stora brister i tillgängligheten till 
stöd för barn och unga som mår dåligt. Köerna till barn- och 
ungdomspsykiatrin har tredubblats under den före gående 
mandatperioden och endast tre landsting nådde 2017 
upp till vårdgarantins mål. Att korta köerna till barn- och 
ungdomspsykiatrin ska vara högsta prioritet inom regio-
nen, men också att öka tillgången till stöd för personer som 
lider av psykisk ohälsa. Det innebär att vi måste satsa på att 
utbilda fler som kan erbjuda psykiatrisk hjälp.

Den som lider av psykisk ohälsa måste få bättre tillgång 
till snabb samtalshjälp. Detta förutsätter ökad tillgänglighet 
i primärvården i hela länet. I både England och Norge har 
man arbetat framgångsrikt genom att öka tillgången till stöd 
vid vanliga psykiska tillstånd såsom ångest och depression.

Den som är i behov av hjälp ska snabbt kunna få ett första 
samtal och bedömning av vilken typ av stöd man behöver 
få. För personer med lindriga symptom kan online-sessio-
ner vara tillräckliga, medan människor med större behov 
slussas vidare till rätt vårdnivå.

Centerpartiet vill ta ett samlat grepp för att nå alla barn, 
genom att regionen får ett samlat huvudansvar för barnens 
hälsa. Det handlar om att se till att samhället kan följa dessa 
barn från mammas mage till 25-årsåldern. Från besöken på 
mödravården och BVC, till elevhälsan och ungdomsmottag-
ningarna. På detta sätt får regionen ansvaret att samordna 
insatserna kring barns och ungas hälsa, med en sammanhål-
len journalföring som följer barnet genom uppväxten.

Det handlar också att om att stärka elevhälsan, som finns 
på alla skolor i länet och har förutsättningar att nå ut till 
alla barn. I dag fungerar elevhälsan väldigt olika beroende 
på vilken skola barnet går på, men genom att ge regionen i 
uppgift att se till att det finns rätt kompetens i elevhälsan, 
oavsett skola, kan vi skapa en mer jämlik vård.

Öka tillgängligheten i barn- och ungdomspsykiatrin och 
säkerställa att barn och unga får psykiatrisk vård snabbare 
än idag.

Eva-Lena Hellmark
ersättare

Regionfullmäktige (C)

Säkerställ barn och 
ungas vårdbehov

Region Uppsala

UL inför nytt biljettsystem
TRAFIK I dagarna startar nedmonteringen av de särskilda 
kortläsare som finns i bussar som körs i UL-trafik. Samtidigt 
monteras fästen för en ny typ av läsare som kommer att läsa av 
mobilbiljetter. Det är första steget mot ett nytt biljettsystem för 
UL-trafiken. De nya läsarna monteras senare i samband med att 
de ska börja användas.

För att blippa sitt UL-kort ska resenären använda kortläsaren 
som finns i biljettmaskinen vid föraren. Många resenärer an-
vänder redan den kortläsaren men för andra blir det en mindre 
omställning. Störst skillnad blir det för resenärer på linje 110, 111 
och 115 som reser med reskassa på UL-kortet. De behöver vända 
sig till bussföraren för att köpa biljett i stället för att själv ange 
till vilken zon biljetten ska gälla. De som valt att ha reskassa i 
UL-appen berörs inte av den här förändringen.

För att vägleda resenärerna sätts dekaler upp som visar var 
biljettmaskinen vid föraren finns så att det blir enkelt att hitta 
var UL-kortet ska blippas.

Team ska ge bättre stöd till unga med riskbruk
 SAMARBETE Bakom ungas miss-
bruk kan det finnas en depres-
sion, allvarlig ångestproblematik 
eller ADHD, men långtifrån alla 
har en fastställd diagnos. För 
att ge rätt stöd i tid startar BUP 
ett nytt team tillsammans med 
beroendepsykiatrin och Uppsala 
kommun.

– Unga som missbrukar nar-
kotika och alkohol har ofta en 
psykiatrisk samsjuklighet, men 
inte alltid en fastställd diagnos. 

Detta kan leda till att man ham-
nar ”mellan stolarna” och inte 
får adekvat hjälp, säger Gunilla 
Svedström, verksamhetschef för 
psykiatrin, Akademiska sjuk-
huset, i ett pressmeddelande.

Det integrerade teamet, som 
blir en del av BUP på Akademiska 
sjukhuset, startade 19 november 
och ska drivas som pilotprojekt 
under ett år.

Målgruppen är unga i åldern 
13-20 år med misstänkt allvarligt 

narkotika- eller alkoholmissbruk 
och psykiatrisk samsjuklighet.

Ett viktigt syfte med satsningen 
är också att kartlägga vem som 
gör vad och hitta sätt att sam-
verka bättre. Idag ser stödet till 
denna grupp väldigt olika ut i 
kommunerna.

Teamet ska även utreda hur 
många unga som är i behov av 
inneliggande vård för abstinens-
behandling.

ROSE-MARIE ERIKSSON

 Nära hälften, 46 procent, av 
svenskarna i yrkeslivet har en 
hälsofarligt dålig kondition. 
Andelen har ökat dramatiskt 
sedan mitten av 90-talet, visar 
en ny stor studie gjord vid 
Gymnastik- och idrottshögsko-
lan i Stockholm.

– Nu måste samhället agera. Det-
ta är inte hållbart, säger forskaren 
Elin Ekblom Bak.

Studien baseras på data om 
mer än 350 000 svenskar i åldern 
18-74 år. Personerna har genom-
gått en större hälsoprofilsbedöm-
ning som bland annat innefattar 
ett konditionstest på cykel. Resul-
taten är uppseendeväckande.

Under tidsperioden 1995–2017 
har andelen vuxna svenskar 
med hälsofarligt dålig kondi-
tion ökat från 27 till 46 procent. 
Försämringen visar sig tydligast 
i grupperna män, yngre vuxna, 
lågutbildade och boende i lands-
bygdslän.

Gränsen för riskabelt dålig kon-
dition är i studien satt strax över 
det värde som brukar krävas för 
att klara en tio minuter lång pro-
menad i rask takt utan vila. Trots 
att resultaten är anmärknings-
värda kan de ligga i underkant. 
Vuxenbefolkningen kan alltså ha 
ännu sämre kondis.

– Studien omfattar en väldigt 
stor grupp i den arbetsföra befolk-
ningen. Men det var ju frivilligt att 
delta och det kan vara så att de 
som ställde upp mår lite bättre än 
gemene man. Det gör resultaten 
än mer skrämmande, säger Elin 
Ekblom Bak som är universitets-
lektor i idrottsvetenskap vid GIH 
och en av författarna till studien.

Hon syftar på att dålig kondi-
tion ökar risken för flertalet folk-
sjukdomar, som hjärt-kärlsjuk-
domar och typ 2-diabetes. Ganska 
självklart minskar dålig kondition 
också chansen att prestera och 
orka med sin vardag.

– Detta är en av första och 
största enskilda studierna, både 
i Sverige och internationellt, som 
visar på en dramatisk försämring 

av konditionen, säger Elin Ek-
blom Bak.

Frågan är vad som förändrats i 
svenskarnas vardag, med följden 
att konditionen rasat så. Elin Ek-
blom Bak konstaterar att det inte 
finns några belägg för att det or-
ganiserade idrottandet minskat. 
Tvärtom brukar enkäter tyda på 
att idrottsdeltagandet ökat.

– Men vi vet att vi använder 
bilen mer och att vi är mer upp-
kopplade även på fritiden. Så jag 
skulle gissa att det är den dagliga 
träningen som minskat. När vi 
tränar gör vi det punktvis, och är 
ganska inaktiva i övrigt. Men var-
dagsmotionerandet – att prome-
nera, ta trapporna och så vidare 
– har en inte oansenlig betydelse 
för vår konditionsnivå.

Elin Ekblom Bak påpekar att för-
sämrad kondition långt ifrån 
alltid kan förklaras med viktupp-
gång. Endast en tredjedel av för-
sämringen av kondition i studien 
kunde förklaras av den gene-
rella viktuppgången i samhället. 
Majoriteten av försämringen i 
kondition berodde på en faktisk 
försämring av syreupptagnings-
förmåga.

Frågan är också om studien 
kan signalera något om utveck-
lingen av konditionsnivån bland 
ungdomar.

– Andra studier 
visar på en ned-
gång i tonåren, så 
satsningen på 100 
timmar mer idrott 
i grundskolan är 
välkommen. Men 
det räcker inte. 
Skolan som hel-
het borde ha mer 
inslag av fysisk 
aktivitet.

Och det kom-
mer att krävas att hela samhället 
agerar.

– Prognoser visar att förekom-
sten av vanliga folksjukdomar 
ökar snabbt inom de kommande 
årtiondena. Om vi får så många 
fler med så många fler sjukdomar 
kommer vi inte att få ett hållbart 
samhälle. Det behövs stöd till alla 
som behöver röra på sig mer och 
äta bättre, säger Elin Ekblom Bak.

 ANNA LENA WALLSTRÖM/TT

Vår kondition är skrämmande dålig vilket kan leda till hjärt- kärlsjukdomar 
och typ 2-diabetes. FOTO: GETTY IMAGES

Elin Ekblom 
Bak, univer-
sitetslektor i 
idrottsveten-
skap vid GIH.

Vuxnas kondition 
på hälsofarliga nivåer

FAKTA OM STUDIEN 
Studien omfattar data från 
354 277 yrkesverksamma 
svenskar i åldern 18-74 år. Grup-
pen representerar alla typer av 
yrken. Andelen kvinnor i studien 
är 44 procent.
Studien har publicerats i Scan-
dinavian Journal of Medicine & 
Science in Sports.
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Jan Bohlin lämnar in en bordslampa som har gjort sitt därhemma. FOTO: MALENA OLSSON

ALUNDA/ÖSTHAMMARS 
KOMMUN Sedan några 
veckor står sprillans 
nya, klargula containrar 
uppställda på fyra av 
Östhammars kommuns 
totalt fem återvinnings-
centraler. 

Dessa är fyllda med 
återanvändbara prylar 
som folk har varit på väg 
att slänga. 

Istället får de en ny 
chans i ”bytboden”. 

Tanken hade gnagt hos 
Sofia Sandberg länge och 
väl. Hon arbetar vid åter
vinningscentralerna i Öst
hammars kommun, och 
främst bemannar hon den 
i Alunda.

– Jag gillar återbruk och 
tycker det är synd att så 
mycket går till spillo, säger 
Sofia, som har haft en öns
kan om att föremål i gott 
skick ska komma till an
vändning igen.

Allt för att minska av
fallet.

– Jag är väl den som dra
git mest i det av personalen 
och pratat med cheferna 
några gånger. Det har även 
varit efterfrågat av kom
muninvånarna, berättar 
hon.

Så i somras kom beskedet 
att containrar var beställda 
och sedan mitten av ok
tober står fyra gulfärgade 
godsbehållare uppställda 
på återvinningscentralerna 
i Österbybruk, Öregrund, 
Östhammar respektive 
Alunda. 

I bytbodarna får besökarna 
själva ställa in välbehållna 
saker som de annars skulle 
ha slängt på tippen. I gen
gäld får de ta något med sig 
hem, eller låta bli.

– Det finns inga måsten! 
Tar man en pryl är man 
inte skyldig att ställa dit en 
ny eller vice versa, förkla
rar Sofia.

Julstämning råder sedan 
några dagar i bytboden i 
Alunda. Någon har ställt 
dit en pyntad plastgran 
som Sofia har fått att lysa i 
novembermörkret. Konst, 
böcker, möbler, leksaker, 
lpskivor, krukor, porslin 
och trasmattor är en del av 
allt annat som ryms i boden 
för dagen.

Mitt på golvet ståtar en 
utdragbar kökssoffa, som 
har sett sina glansdagar, 
men som har charmen 
kvar.

– Innehållet ändras hela 
tiden. Mer än vad man tror 
vill folk ha, säger Sofia, som 
myser när hon tar en runda 
på kvällen och ser vad som 
har försvunnit och vad nytt 
som ställts upp.

– Pjäxor, skidor och 
skridskor, till exempel, går 

jättebra. Det är perfekt för 
barn som vill testa att åka 
och slipper köpa nytt för 
dyra pengar, inflikar Oscar 
Moritz, som är gruppledare 
för återvinningscentralerna 
i Östhammars kommun.

Responsen från kunder
na har varit mycket positiv, 
konstaterar de.

– Folk blir glada och 
tacksamma. Många har 
tröttnat på att stå och sälja 
på loppis eller på blocket. 
Några undrar om det är 
en julmarknad, säger Sofia 
med ett leende.

Flera av landets kommuner 
satsar på återbruksverk
samhet i någon form, där 
ambition och organisation 
skiljer sig åt.

– Jag vet personligen ing
en som har som vi, byte rätt 
av. Tanken med bytsyste
met är att det ska vara själv
gående, förklarar Sofia.

Tidigare har man anlitat 
butikskedjan Myrorna, som 
har kommit och hämtat 

upp välbehållna föremål i 
Östhammar och Öregrund. 
Men de underkände en hel 
del, enligt Oscar.

– Vi har inte samma krav, 
vi behöver inte gå med 
vinst, menar han.

Ortsbor som inte har haft 
ärenden till återvinnings
centralen på ett tag kom
mer nyfiket fram och tittar.

– Åh, vilken himla bra 
idé. Lysande! utbrister 
Gerd Bastholm, som bor i 
skogen utanför Ramhäll.

Hon går en runda i bo
den och fastnar för en ter
mosbehållare modell äldre, 
som hon plockar med sig.

Alundabon Jan Bohlin 
lämnar in en fin gammal 
bordslampa, som kan ses 
som ett fynd för någon an
nan.

– Vi får in minst en flytt
kartong med grejer per dag 
i Alunda. I Östhammar är 
det mer ruljangs. Det som 
inte försvinner får vi slänga 
efter ett tag. Böcker och 

kläder kan inte ligga för 
länge, men det beror helt 
på vädret, säger Sofia.

Enligt Oscar finns planer 
på att även avfallsanlägg
ningen i Väddika ska förses 
med en bytbod.

MALENA OLSSON

Bytbodar ger minskat  
avfall och glada kunder

FAKTA  
AVFALLSHIERARKI
EU har beslutat om en av-
fallstrappa, som även styr 
hur avfallet tas omhand i 
Sverige.

Principen är också in-
förd i svensk lagstiftning.

Följande ordning ska 
följas:

1. Förhindra att avfall 
skapas, så kallad avfallsmi-
nimering

2. Återanvänd
3. Återvinn material
4. Utvinn energi genom 

förbränning
5. Deponera, det vill 

säga lägg på soptipp

»Innehållet ändras 
hela tiden. Mer än 
vad man tror vill 
folk ha...«
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För en mer hållbar miljö. Sofia Sandberg och Oscar Moritz på återvinningscentralen i Alunda 
uppmanar folk att lämna hela och rena prylar i bytboden, istället för att slänga. 

Skridskor i begagnat skick men fullt användbara ändå.

Gerd Bastholm hittade en praktisk och snygg termosbehållare i bytboden, som hon inte kunde 
motstå.
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Skicka lösningen till:
Sveagruppens Tidnings AB, Box 1114, 721 28 Västerås. 
Märk kuvertet med ”Puzzel 10” 
Lösningen ska vara oss tillhanda senast 3 december.

0708 - 44 43 04  

Mark, 
Grundarbeten, 
Dikesrensning & 
Avloppsanlägningar
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AGRENT AB
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nekinilkskcårbredÅ  
S to c k h o l m  •  U p p S a l aStockholm • Uppsala • www.åderbråckskliniken.senekinilkskcårbredÅ  
S to c k h o l m  •  U p p S a l a

Uppsala åderbråcksklinik
Samariterhemmets sjukhus
018-14 00 40

Stockholm åderbråcksklinik
Kirurgkliniken Stockholm
Sophiahemmets sjukhus
08-406 28 45

Stockholm • Uppsala • www.åderbråckskliniken.se

Uppsala åderbråcksklinik
Samariterhemmets sjukhus
018-14 00 40
Stockholm åderbråcksklinik
Kirurgkliniken Sophiahemmet

nekinilkskcårbredÅ  
Stockholm • Uppsala • www.åderbråckskliniken.se

nekinilkskcårbredÅ  
Helspecialiserad åderbråcksklinik. Undersökning med hjälp av 
ultraljud och kärl kirurgisk bedömning vid första besöket. 
Moderna operationsmetoder. Vid hudåkomma se även
www.hudestetik.se  för hudspecialist. 

ENKÖPING  Enköpings Skog- & Trädgård, Kvartsg 2B, www.enkopingsskogochtradgard.se 0171-310 12   

HALLSTAVIK  Hasses Hyr & Maskin AB, Kustvägen 2, www.hasseshyr.se 0175-200 20

UPPSALA  Maskinservice i Uppsala AB, Danmarksgatan 55, www.agromaskin.se   018-10 21 30

 Såma AB, bolandsgatan 18, www.sama.nu 018-65 30 60 

TIERP Maskincenter i Tierp AB, Vegagatan 3, www.maskincenter.org  0293-80 10 10   

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och 
fällning av mindre träd. Enkel start med Easy2Start. 
Snabbkedjespänning. Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Skogshjälm G2000. Komplett med 
hörselskydd, rostfritt nätvisir och nackdok. 
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TA DIN SKOG PÅ ALLVAR.
DET GÖR VI.

NU*
6.590:-

ORD PRIS
7.590:-

MOTORSÅG MS 201 C-M
Otroligt lätt och smidig bensinmotorsåg, perfekt för 
gallring, kvistning m.m. i skog och mark.

NU*
6.990:-

ORD PRIS
8.590:-

MOTORSÅG MS 261 C-M
Det optimala arbetsredskapet:  
Lätt + smidig + stark = full kontroll.

RÖJSÅG  
FS 460 C-EMK
Skogsröjare med STIHL 
M-Tronic, optimerad  
vinkelväxel för riktad  
fällning, låga vibrationer, lätt 
start och mycket mer.

När du vill ha det bästa. Nu 
både sågskyddsbyxa och jacka 
(EN 20471) till specialpris.

XTREEm 
varseljacka EN 20471
NU* 3.250:-
ord. pris 3.750:-

XTREEm 
sågskyddsbyxa
NU* 3.400:-
ord. pris 3.900:-

stihl.se * = Erbjudandet gäller t.o.m 2018-12-31. Med reservation för tryckfel.

SKYDDSKLÄDER XTREEm

NU*
8.590:-

ORD PRIS
9.590:-

RÖJSELE ADVANCE XTREEm
Nu är den äntligen här – STIHLs röjsele som passar alla 
• justerbar ryggplatta och ledad rygg
• justerbar viktfördelning från 0 – 100%
• hög andel signalfärg och reflexer
• krok som löser ut
Kom och testa i vår butik.

NYHET!

PRIS 1.450:-

Johan Thunberg 
ateljé på Laxön Älvkarleby!

Öppet: Sommaren: Torsdag-lördag 12-16 söndag 11.00-17.00 
(alltid öppet söndagar) Övriga tider: Ring för besök 
www.johanthunberg.se | 070-698 95 51

Varmt välkomna!

”Naturen är för mig en 
guldgruva att ösa ur. 
Genom alla årstider.”

Konstnär Johan Thunberg visar 
målningar från kust och inland, 

Uppland och Gävlekust, Värmland, 
Provence och Italien i akvarell och acryl.

...och håller kurser 
i akvarell och acryl.

Johan tar emot grupper där 
han berättar om sitt målarliv 

i Sverige och USA...

God Jul!
Önskar Johan

 
 Rasbo

 

018-36 55 27 www.garnshopen.com  
Öppet onsd-fred 11-18, lörd 11-14, sönd 11-14

 
Garn, Beskrivningar, Broderier & Tillbehör  

20-50% Utgående garner & färger Massor av 

Höstnyheter 
Raggsocksgarn 50g fr 25:-
                         100g fr 49:-
Reflexgarn.......50g fr 39:-

018-36 55 27 www.garnshopen.com
Öppet: ons–fre 11–18, lör 11–14, sön 11–14

 

20-50% Utgående garner & färger 

 Massor av 
Höstnyheter 

från Järbo, Svarta Fåret, Viking 
of Norway och Hjertegarn

(Nyhet i butiken!)

Utgående garner & färger

20-50%

125m² Garn, Beskrivningar, Broderier & Tillbehör
10 min från Gränby C

Prisexempel:
Reflexgarn  50g fr 39:-
Raggsocksgarn 50g fr 25:-
Raggsocksgarn 100g fr 49:-

Gävlevägen 306 • BJÖRKLINGE
Tel. 018-37 51 28

Omlindning & reparationer
av elmotorer samt försäljning av

Elmotorer • Frekvensstyrning
Kugg- & snäckväxlar

Excellence in Electric Drives and Power Generation

distriktsveterinarerna.se

 

distriktsveterinarerna.se

 

Vi finns för dig och ditt djur.
Välkommen att besöka oss på våra mottagningar. 
För lantbrukets djur och häst gör vi även besök 

hos dig på gården eller i stallet.

Fjärdhundra 010-122 88 20 - Simtuna Heby 11, Fjärdhundra 
-Mottagning för smådjur och häst.

 Tierp 010-122 88 10 - Parkgatan 5, Tierp
-Mottagning för smådjur.

Östhammar  010-122 88 00 - N Hökhuvudsv. 14, Gimo
- Mottagning för smådjur och häst. 

Telefontid vardagar 8-9. Ring för tidsbokning.
Vi svarar i telefon i mån av tid under 

hela dagen fram till 16.30.

Vi har beredskap för akuta sjukdomsfall dygnet runt - året om

.

stefan.selberg@telia.com  
almtunafastighetsbyra.se 

0703-14 55 48, Sparrisgatan 7 
(Årsta Centrum) 754 46 Uppsala

ALMTUNA 
Fastighetsbyrå

ledamot mäklarsamfundet

VILL DU SÄLJA?
Kostnadsfri rådgivning
Ring Stefan Selberg 
på 018- 14 55 48
Med över 30 år i branschen 
kan du känna dig trygg!

Upplands Nyheter söker  
reportrar till inhopp och  
kortare vikariat

Upplands Nyheter söker 
reportrar till inhopp och 
kortare vikariat
Upplands Nyheter är en prenumererad veckotidning med fokus på landsbygds-
frågor. Vi har prenumeranter över hela Uppsala län. 

Nu söker vi reportrar till inhopp 
och kortare vikariat.
Som reporter på Upplands Nyheter måste du vara bra på att 
jobba snabbt och självständigt. Du vet hur man hittar jobb en 
vecka när inget tycks hända, du vet hur man vinklar och skriver 
rappa texter, du är van vid att fotografera själv, använda  
sociala medier och du har naturligtvis körkort. 

Vi står inför spännande satsningar 2019 och behöver  
nya reporterkrafter i organisationen.

 
Mejla oss på bemanning@sveagruppen.se om du är intresserad!

 Box 1114, 721 28 Västerås. 021-471 3801. Mail: bemanning@sveagruppen.se

Upplands Nyheter är en del av tidningshuset Sveagruppen och har kollektivavtal. 
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TIERP 
– Man kan inte göra allt, men 
man kan göra något. 

Uppmaningen kommer från 
Naturskyddsföreningens ord-
förande i Tierp, Inger Lindgren, 
som råder oss att tänka miljö-
smart när vi förbereder inför 
julfirandet. 

Hon har tipsen för att skapa 
en mer hållbar högtid.

Årets stora konsumtionshögtid 
står för dörren och i butikerna 
har uppladdningen pågått i vec
kor.

– Det är väl inte sämre för mil
jön att de startar i tidigaste laget, 
men det triggar ju igång köplus
ten hos folk, menar Inger Lind
gren, ordförande i Naturskydds
föreningen Tierp.

Och konsumtion har, som be
kant, stor miljöpåverkan.

Vi har stämt träff för att prata om 
julen och hur man kan planera 
för ett mer hållbart firande. Miljö
tänket har en förmåga att komma 
på avvägar när julstressen slår 
till. Då gör man som man brukar 
göra.

– Vanans makt är stor. Men det 
gäller att tänka lite nytt, säger Ing
er, som tycker att det är bra om 
vi i alla fall kan ändra något eller 
några av våra invanda mönster.

Vi kan börja med julpappret. 
Enligt förpacknings och tidnings
insamlingen får de in cirka 1 600 
ton mer omslagspapper och kar
tong när det är jul. 

Ofta innehåller de färg och me
taller och hör hemma i förpack
ningssorteringen istället för bland 
tidningarna.

– Välj miljövänligare material 
för att bespara träd och undvika 
färgutsläpp. Sy till exempel påsar 

av tyg, som kan återanvändas, el
ler slå in i en ny handduk, i tid
ningspapper eller i en gammal 
tapet, råder Inger.

– Och skippa plastsnören, an
vänd hellre band, spetsar eller 
papperssnören. Tejp behövs inte, 
tillägger hon.

Klappar är ett viktigt inslag på 
julen, åtminstone om vi frågar 
barnen. Och visst finns det saker 
som man kan ge bort med gott 
miljösamvete.

– Välj vettiga klappar. Man kan 
ge bort en upplevelse, det brukar 
vara uppskattat. Eller något som 
man har tillverkat själv; något 
stickat, sytt, hembakt eller snick
rat.

Att handla presenten på second 
hand är ett annat klimatsmart tips 
från Inger.

Ett dignande julbord hör hög
tiden till, men frågan är om vi 
måste ha all den där maten som 
vi brukar ställa fram. Skulle gäs
terna märka om du hoppade över 
ett par rätter eller bytte ut mot 
gröna alternativ? 

Vad serverar jag på ett hållbart 
julbord?

– Låt vegetariska rätter ta mer 
plats och välj grönsaker efter sä
song, som rotfrukter, kål och lök 
i december. Handla närproduce
rat och byt till eko. Och ställ inte 
fram mer mat än vad som går åt, 
då är risken att den blir dålig och 
måste slängas.

Att välja rätt ljus har också bety
delse för miljön, betonar Inger, och 
nämner att vi förbrukar 300 miljo
ner värmeljus per år i Sverige. Det 

motsvarar en förbrukning av drygt 
225 ton aluminium, vars framställ
ning är mycket energikrävande. 

– Köp värmeljus utan metall
kopp, det finns i glas eller åter
vunnen plast. Tänk också på att 
använda ljus som inte innehåller 
paraffin, utan av stearin eller bi
vax för att slippa giftiga ångor.

Sist men inte minst har vi jul
granen, som är ett måste för 
många, vare sig den är av plast el
ler äkta vara. Bäst enligt miljösyn
punkt är förstås att vara helt utan. 
Annars är en lokalt odlad gran att 
rekommendera fastslår Inger.

Själv tänker hon fira en så mil
jövänlig jul hon kan tillsammans 
med nära och kära. 

– Men bara man gör något litet 
är det också bra, upprepar Inger. 

MALENA OLSSON

Lyfter hållbart julfirande 

MILJÖ  Bakmaskinen, robot
dammsugaren och senast elcykeln 
Det är några av de produkter som 
tidigare utsetts till Årets julklapp, 
men i år är det återvunnet som 
gäller. Enligt HUI Research är 
det ett återvunnet plagg som blir 
klappen som kommer att läggas 
under granen 2018.

– Årets julklapp 2018 speglar 
de svenska konsumenternas 
intresse för nya hållbara alterna
tiv och ökande oro för klimat och 
miljö. Med det återvunna plagget 
fångas en tidsanda där nya affärs
modeller och tekniska innovatio
ner föds och tillsammans skapar 
en mer hållbar konsumtion, 

säger Johan Larsson, analytiker 
på HUI Research, i ett pressmed
delande.

Det återvunna plagget kan 
vara helt eller delvis tillverkat 
av återvunna material eller köpt 
second hand. Enligt HUI har den 
rekordvarma sommaren bidragit 
till svenskarnas ökade oro för 

klimatförändringarna, vilket 
talar för årets julklapp. De tror 
att plagg av återvunna material 
kommer att utgöra en viktig del 
av framtidens modehandel.

Det är 31:a året i rad som HUI 
Research gör sin prognos som 
enligt traditionen ska uppfylla 
följande kriterier:

Produkten ska:
... vara en nyhet eller ha fått 

ett nyväckt intresse för året
... svara för ett högt försälj

ningsvärde eller säljas i stort 
antal

... representera den tid vi 
lever i. Årets julklapp 2017 var en 
elcykel.

Använda plagg i årets klapp

»Sy till exempel påsar 
av tyg, som kan åter
användas, eller slå in  
i en handduk eller  
i tidningspapper.«

Tänk nytt. Julpappret kan exempel
vis bytas ut mot tyg, tidningspap
per eller en handduk, som blir en 
bonuspresent. 

För den som vill värna om miljön finns saker att tänka på inför julfirandet, bland annat när det ska till att att jul
städas. ”Använd såpa, ättika och bakpulver”, tipsar Inger Lindgren, ordförande i Naturskyddsföreningen Tierp. 
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 FLER TIPS PÅ MILJÖ-
VÄNLIGA KLAPPAR 
FRÅN INGER: 
– Presentkort på ett kultur- el-
ler naturevenemang
– Ett medlemskap i en miljöor-
ganisation
– Naturskyddsföreninges nya 
bok ”Ett hållbart liv” som ger 
365 råd om hur man lever ett 
hållbart liv, ett råd för varje dag 
på året
– En fin tillbringare att ha kallt 
vatten i i kylskåpet, istället 
för att spola bort litervis med 
vatten varje gång för att det ska 
bli kallt
– Hemmagjord marmelad, sylt, 
godis eller hembakt
– Något begagnat; kläder, 
böcker, leksaker etc.

Sveagruppen Tidnings AB
SVARSPOST 720220205
728 05  Västerås
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Haga Plantjord 40 liter4 för 100:-

40 årI ÅR

Gammalt blir  som nytt när  det återanvänds 
6 NYHETER En del var  bättre förr och 

annat är bättre nu. 
               12 GUNNEL NORSTEDT
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8 JORD & SKOGNygammalt vilt skadar granskog

3 NYHETERFärre  fall av  TBE i länet

18 MATLäskande  god dricka

Cecilia Johansson, med mandolin, och Sven-Ove Wånö, på kontrabas, kommer att stå på scenen i Ekeby bygdegård på fredagskvällen  

tillsammans med sitt band Gräsligan. 

FOTO: MALENA OLSSON 

 

Kultur fyller varje  
vrå av bygdegården

14 NYHETER Kulturuttryck av olika slag  

intar Ekeby bygdegård i kväll, fredag.  

Musik, poesi, konst, dans och cirkus står på 

programmet när ett musikälskande sällskap 

för andra året arrangerar en sommarfesti-

val i litet format. Evenemanget är en del av 

Östhammars kulturfestival, där årets tema 

är ”Min berättelse”.

4 NYHETERVatten- bristen är inte akut

Både sol och moln i veckan

24 VÄDRET
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2012 inledde Iréne Flygare upprustningen av tant Gretas gamla trädgård, som legat orörd i nära 50 år. I morgon, lördag, välkomnar hon alla 

nyfikna att strosa runt bland rabatter med gammaldags perenner och rosenbuskar hemma i byn Grinda. 
FOTO: MALENA OLSSON 

 

Premiärtur bland 
grönskande täppor
14–15 NYHETER Sommartider är lika med 

trädgårdstider. Det tar föreningen Fjärd-

hundraland fasta på och bjuder in till ett 

nytt evenemang. 
”Tuva och täppa” är en trädgårdsrunda 

med åtta grönskande platser, där besökare 

kan se både blomster- och grönsakodlingar 

på nära håll. 
Tanken är att det blir ett återkommande 

inslag på sommartablån.

40 år
I ÅR

Åsa och Åke  
lärde lands- 
hövdingen om kött

                             8 JORD & SKOG

Det tar inte slut  

på grundvatten, 

bara mindre än normalt.
13 EMIL VIKBERG
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4 NYHETER

IOGT bjuder  
på pausfika

3 NYHETER

Drop in för 
byggfrågor

6 NYHETER

Legato 
sjunger 
musikaler  
i Harg

21 MAT

Gott grönt  
på menyn

Ostadigt  
med risk för regn

24 VÄDRET

Radonett är Europas mest sålda och effektiva radonavskiljare. Den ger högsta reningsgraden  

av radon i samtliga tester utförda av bl a SSI. 

50.000 brunnar i Sverige har hälsofarligt  vatten med för hög radonhalt som måste åtgärdas!

R A D O N
Dricker du ohälsosamt 

radioaktivt vatten?
OBS! Ny adress. 

Hällebergsväg 46, Rättvik

Tel: 0248-107 04 – www.unisafe.nu

RADONETT
• garanterad reningsgrad   

 av radon på 97–99,9%

• tar bort svavelväte,  

 metangas och CO2

• höjer pH-värdet till ca  

 7,5 på naturlig väg 

 utan kemikalier

d   
%

Ring 0248-102 78 så hjälper vi dig!           Radonett, Box 64, 795 21 Rättvik  •  info@radonett.com  •  www.radonett.com

Radonett ger dig 

och dina barn ett sunt 

och frisktvatten!

Fabriksförsäljning! Svensktillverkade

VAPENSKÅP & SÄKERHETSSKÅP

Jag vill prenumerera på UPPLANDS NYHETER
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Både sol och 
regn i helgen

20 VÄDRET

FÖLJETONG I TIO VECKOR
OFFERMOSSEN

Laddad tränartrio. Från vänster; Ali Sai, Noor Ibrahim och Mohamed Yusuf i IOGT-NTO Midnimi kulturförening är ledare för fotbollsskolan på 
Vegavallen i Tierp hela sommarlovet. 

FOTO: MALENA OLSSON 
 

Lovfotboll för 
integration i Tierp
8 NYHETER För andra året siktar Tierps kommun på att ge bygdens barn ett som-marlov i världsklass. Det gör man genom att i samarbete med lokala föreningar, oraganisationer och församlingar erbjuda 

ett 50-tal olika aktiviteter. Förhoppningen är att satsningen ska bidra till ökad integra-tion och nya möten mellan barn med olika bakgrund.

Dansband  
blickar framåt  
och bakåt 

14–15 REPORTAGE
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9 NYHETER

Torka orsakar 
skogsskador

3 NYHETER

Fler jobb 
väntas  
i länet

18 MAT

Duka upp  
en brödbuffé

40 år
I ÅR

Jag tycker  
det är bra  

standard i år.
4 ANDERS EKLUND
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Lördag  .................9 -19 
Söndag  ................10 -19

018-53 34 44 

Gilla oss på facebook 

Öppettider

www.nelins.se 

www.nelins.se, 018-53 34 44

Haga Plantjord 
40 liter

4 för 100:-

  
Namn: 

Adress:

Postnummer:

Telefonnummer:  

Epost:

 

Ort:

Mobiltelefon:



Upplands Nyheter fredag 23 november 2018  11

Kostnadsfria hembesök för rådgivning!

Janne: 018-35 20 20, 070-327 74 03
skyttorpsmek.bioenergi@telia.com • www.skyttorpsbioenergi.se

Försäljning och installation av solfångare, 
ved- och pelletspannor

Tensta Knivsta-85, 743 94 SKYTTORP
Tel: 018-35 20 20, 070-327 74 03

skyttorpsmek.bioenergi@telia.com • www.skyttorpsbioenergi.se

Janne tel: 018-35 20 20, 070-327 74 03
skyttorpsmek.bioenergi@telia.com • www.skyttorpsbioenergi.se

solfångare, ved- och pelletspannor
KOSTNADSFRIA HEMBESÖK FÖR RÅDGIVNING! 

Försäljning och 
installation av solfångare, 

Kostnadsfria hembesök  för rådgivning!

DJ`s Auktioner Uppland AB
Vi köper hela eller delar av hem, sterbhus/dödsbon,  

vinds/förrådsröjningar, flyttlass, samlingar mm.
Vi står för grovstäd och transport till  
återvinningen i samband med köp.

0722-25 30 44
www.djsauktioner.se

Klipp ur och spara annonsen!

DJ`s Auktioner Uppland AB
Vi köper hela eller delar av hem, sterbhus/dödsbon,  

vinds/förrådsröjningar, flyttlass, samlingar mm.
Vi står för grovstäd och transport till  
återvinningen i samband med köp.

0722-25 30 44
www.djsauktioner.se

Klipp ur och spara annonsen!

DJ`s Auktioner Uppland AB
Vi köper hela eller delar av hem, sterbhus/dödsbon,  

vinds/förrådsröjningar, flyttlass, samlingar mm.
Vi står för grovstäd och transport till  
återvinningen i samband med köp.

0722-25 30 44
www.djsauktioner.se

Klipp ur och spara annonsen!

DJ`s Auktioner Uppland AB
Vi köper hela eller delar av hem, sterbhus/dödsbon,  

vinds/förrådsröjningar, flyttlass, samlingar mm.
Vi står för grovstäd och transport till  
återvinningen i samband med köp.

0722-25 30 44
www.djsauktioner.se

Klipp ur och spara annonsen!

 

Klipp ur och spara annonsen!

ENKÖPING  Enköpings Skog- & Trädgård, Kvartsg 2B, www.enkopingsskogochtradgard.se 0171-310 12   

HALLSTAVIK  Hasses Hyr & Maskin AB, Kustvägen 2, www.hasseshyr.se 0175-200 20

UPPSALA  Maskinservice i Uppsala AB, Danmarksgatan 55, www.agromaskin.se   018-10 21 30

 Såma AB, bolandsgatan 18, www.sama.nu 018-65 30 60 

TIERP Maskincenter i Tierp AB, Vegagatan 3, www.maskincenter.org  0293-80 10 10   

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.

KAMPANJPRIS 

790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-

Erbjudandet gäller t.o.m 2017-12-31. 
Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.
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790:-

KAMPANJPRIS 

149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-
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Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.
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149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
Topputrustad bensinsåg, idealisk till vedsågning och fällning av 
mindre träd. Enkel start med Easy2Start. Snabbkedjespänning.
Rek. pris 4.390:-

Skogshjälm G2000
Komplett med hörselskydd, rostfritt 
nätvisir och nackdok. UV-indikator 
och rattjustering.
Rek. pris 747:-

Skyddshandske
Advance Ergo MS
Skyddshandske i kalvläder och textil. 
Knäppning med kardborreband.
Rek. pris 202:-

Skyddsbyxa
Function Universal
Midjemodell med andningsaktivt 
material, beprövat sågskydd enligt 
EN 381, skyddsklass 1.
Rek. pris 990:-
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Med reservation för tryckfel. Priser inkl.moms. stihl.se

STIHL och VIKING säljs endast genom servande fackhandel för att garantera dig kompetent 
rådgivning och personlig service.
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149:-

KAMPANJPRIS 

560:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

KAMPANJPRIS 

2.990:-

KAMPANJPRIS 

6.990:-

Röjsåg FS 410 C-EM
För gräsklippning i segt gräs. 
Enkel start med Easy2Start och 
optimal effekt med M-Tronic.
Rek. pris 8.490:-

Motorsåg MS 261 C-M
Starkt proffs med låg vikt för gallring, fällning och kvistning 
i medelgrova bestånd.
Rek. pris 9.290:-

Motorsåg MS 211 C-BE
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TA DIN SKOG PÅ ALLVAR.
DET GÖR VI.

NU*
6.590:-

ORD PRIS
7.590:-

MOTORSÅG MS 201 C-M
Otroligt lätt och smidig bensinmotorsåg, perfekt för 
gallring, kvistning m.m. i skog och mark.

NU*
6.990:-

ORD PRIS
8.590:-

MOTORSÅG MS 261 C-M
Det optimala arbetsredskapet:  
Lätt + smidig + stark = full kontroll.

RÖJSÅG  
FS 460 C-EMK
Skogsröjare med STIHL 
M-Tronic, optimerad  
vinkelväxel för riktad  
fällning, låga vibrationer, lätt 
start och mycket mer.

När du vill ha det bästa. Nu 
både sågskyddsbyxa och jacka 
(EN 20471) till specialpris.

XTREEm 
varseljacka EN 20471
NU* 3.250:-
ord. pris 3.750:-

XTREEm 
sågskyddsbyxa
NU* 3.400:-
ord. pris 3.900:-

stihl.se * = Erbjudandet gäller t.o.m 2018-12-31. Med reservation för tryckfel.

SKYDDSKLÄDER XTREEm

NU*
8.590:-

ORD PRIS
9.590:-

RÖJSELE ADVANCE XTREEm
Nu är den äntligen här – STIHLs röjsele som passar alla 
• justerbar ryggplatta och ledad rygg
• justerbar viktfördelning från 0 – 100%
• hög andel signalfärg och reflexer
• krok som löser ut
Kom och testa i vår butik.

NYHET!

PRIS 1.450:-

Hebygårdar  
– tryggt och naturnära boende 
i Heby kommun

0224-362 00, 362 01 • hebygardar.se

I Heby kommun har du naturen inpå knuten 
samt nära till Arlanda flygplats och flera stora 
städer – tryggt boende för alla!

distriktsveterinarerna.se

 

distriktsveterinarerna.se

 

Vi finns för dig och ditt djur.
Välkommen att besöka oss på våra mottagningar. 
För lantbrukets djur och häst gör vi även besök 

hos dig på gården eller i stallet.

Fjärdhundra 010-122 88 20 - Simtuna Heby 11, Fjärdhundra 
-Mottagning för smådjur och häst.

 Tierp 010-122 88 10 - Parkgatan 5, Tierp
-Mottagning för smådjur.

Östhammar  010-122 88 00 - N Hökhuvudsv. 14, Gimo
- Mottagning för smådjur och häst. 

Telefontid vardagar 8-9. Ring för tidsbokning.
Vi svarar i telefon i mån av tid under 

hela dagen fram till 16.30.

Vi har beredskap för akuta sjukdomsfall dygnet runt - året om

.

BEGRAVNINGSTJÄNST
Auktoriserad Begravningsbyrå

Med personligt engagemang
präglat av omtanke och            
valfrihet hjälper vi dig med allt 
som rör en värdig begravning.

Tel. 0171-305 86
Eriksgatan 18, ENKÖPING

Tel. 0171-586 20
Äppelvägen 2, BÅLSTA

Jour dygnet runt.

www.enkopingbegravning.se

BÅLSTA BEGRAVNINGSBYRÅ 
Centrumstråket 3 Bålsta 

0171-46 70 10 
BEGRAVNINGSTJÄNST 

Eriksgatan 18 Enköping 
0171-305 86 

Auktoriserad Begravningsbyrå

Välkommen till en av Sveriges 
största Tygaffärer!

Höstens nyheter  
i mode & gardiner är här!

Besök vårt rearum, massor av tyger för 30 kr/m

Öppet:
Vard 10–18

Lörd 10–14 • Sönd 11–15

SÖDERKÖPING • Tel 0121-134 40
www.jofotex.se

JOFOTEX

 
 Rasbo

 

018-36 55 27 www.garnshopen.com  
Öppet onsd-fred 11-18, lörd 11-14, sönd 11-14

 
Garn, Beskrivningar, Broderier & Tillbehör  

20-50% Utgående garner & färger Massor av 

Höstnyheter 
Raggsocksgarn 50g fr 25:-
                         100g fr 49:-
Reflexgarn.......50g fr 39:-

018-36 55 27 www.garnshopen.com
Öppet: ons–fre 11–18, lör 11–14, sön 11–14

 

20-50% Utgående garner & färger 

 Massor av 
Höstnyheter 

från Järbo, Svarta Fåret, Viking 
of Norway och Hjertegarn

(Nyhet i butiken!)

Utgående garner & färger

20-50%

125m² Garn, Beskrivningar, Broderier & Tillbehör
10 min från Gränby C

Prisexempel:
Reflexgarn  50g fr 39:-
Raggsocksgarn 50g fr 25:-
Raggsocksgarn 100g fr 49:-

LANDQVIST HANDELSTRÄDGÅRD
Tel: 018 32 62 10 • www.landqvist-handelstradgard.se 

Uppländska färska julgranar.

Öppet till 18 fredag & lördag

   Amaryllis
från egen odling, julblommor, julgrupper, 
handbundna kransar och presenter.

upplandsnyheter.se
/mitt-uppland

Mitt 
Uppland

     Var med och 
skriv för 

UDDNÄS POTATIS

Tel. 070-5132567  •  www.uddnaspotatis.se

Nysorterad King Edvard, 
Asterix & Alexia (Sava): 
25kg 200kr, 10kg 80kr, 5kg 45kr  
Mandel 12:-/kg, Storpotatis 5:-/kg
 

EGEN ODLING!
Garanterad vara

Säljes på lördag den 24 november  2018 
enl. följande platser och tider:

Alunda DinX  Kl.  9.00
Gimo Kyrka   9.45
Hargs Kyrka   10.30
Östhammar, G:a Bowlinghallen/Ishallen  11.00
Norrskedika Idrottspark   11.45
Öregrund miljöstation   12.15
Forsmark Brukshandel   13.00
Österbybruk, Österby Grillen   13.45
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 Sommarens torka har gjort 
årets julgranar grönare än van-
ligt. Men allt är inte bara guld 
och gröna skogar – julgransbrist 
hotar framöver.

I år kommer julgranarna att stå 
lite ståtligare i vintermörkret. 
Kungsgranarna har en vackrare 
mörkare grön färg än de brukar.

– Torkan har fått träden att 
mogna, och då blir färgen fin, 
säger Claus Jerram Christensen, 

direktör på Danske Juletræer till 
ATL.

Kungsgranen har sitt ursprung 
i Kaukasien och är därför van vid 
torra, varma somrar. Överlag har 
granarna som är redo att huggas i 
år klarat av sommarens torka bra. 
Annorlunda ser det ut för de mer 
späda träden.

– En väldigt stor del av min ny-
plantering har gått åt pipan, säger 
Gunnar Göthner som har en av 
Sveriges största julgransodlingar.

Men konsekvenserna av torkan 
kommer inte att märkas på anta-
let granar i år.

En julgran behöver nämligen 
växa till sig mellan fem och tio 
år beroende på vilken sort det 
är. Bristen på rödgranar kommer 
därmed märkas först om fem–sex 
år, medan kungsgransbristen inte 
kommer att märkas förrän om 
åtta–tio år.

Det är inte bara i Sverige gra-
narna påverkats. Torkan har även 

drabbat andra stora julgranspro-
ducenter, som Tyskland och Dan-
mark, som Sverige importerar 
granar från. Också här har många 
små träd dukat under vilket ökar 
risken för julgranbrist i framti-
den. Det kan i sin tur leda till dy-
rare julgranar, för när det fattas 
granar kan priset börja öka.

NØNNE SCHJÆRFF                                    
ENGELBRECHT/TT

Torkan gör julgranarna grönare

Sommarens torka har fått granarna 
att mogna till en fin grön färg.

Mer kraft till bibliotek i länet
KULTUR Biblioteken i Uppsala län får nästan 1,5 miljoner kronor 
när Kulturrådet fördelar ytterligare nästan 70 miljoner kronor 
till folkbiblioteken i landet. Det är andra omgången i den treåriga 
satsningen.

Kulturrådet har prioriterat kommuner som inte fått bidrag alls 
tidigare eller mycket lite vid förra fördelningstillfället. 

I Uppsala län får Enköpings bibliotek 600 000 kronor för en 
tillgänglighetsbibliotekarie, Knivsta får 650 000 kronor för ett 
attraktivt program för unga och Älvkarleby kommun får 240 000 
kronor.

Stärkta bibliotek är en satsning för att stärka folkbiblioteken i 
Sverige som genomförs på uppdrag av regeringen. 225 miljoner 
kronor om året ska fördelas till Sveriges kommuner. Syftet är att 
öka utbudet och tillgängligheten till biblioteksverksamhet i hela 
landet.

Kulturrådet genomför en satsning för att stärka landets folkbibliotek. 
Syftet är bland annat att öka utbud och tillgänglighet. FOTO: PRESSBILD

Juveler för rekordbelopp
KUNGLIGT En veritabel skattkista som tillhört Marie Antoinette 
har gått under klubban i Genève i vad som har kallats århund-
radets auktion. Tio kungliga juveler som tillhört den olycksaliga 
franska drottningen gick för sammanlagt 53,3 miljoner schwei-
zerfranc, eller 484 miljoner svenska kronor.

Det stora numret, ett hänge med en enorm äkta pärla och dia-
manter, värderades till motsvarande cirka 10–20 miljoner kronor 
inför försäljningen. Efter tio minuters budkrig gick den för 328 
miljoner till en anonym köpare. Inför auktionen hade de flesta 
föremålen inte setts till i offentligheten på 200 år. 

När Ludvig 
XVI och Marie 
Antoinette 
skulle fly den 
franska revolu-
tionen smuggla-
des de värde-
fulla smyckena 
ur landet i en 
trälåda till Wien. 

Kungaparet 
greps under 
flyktförsöket och 
de miste senare 
sina huvuden.

Men juvelerna 
klarade sig.

Dyrgriparna har ingått i en samling ägd av huset 
Bourbon-Parma, som har historiska kopplingar till 
flera europeiska kungligheter. FOTO: AP

Mystiska profilen
Vem döljer sig bakom vår mystiska profil? En välkänd, svensk eller utländsk, levande eller död person!
Av Anders Palm.

Det blev ett kanonhårt skott. En 
riktig rökare, precis mot krysset. 
Alla trodde att det skulle bli mål. 
Men vår Profil tog ett pantersprång 
upp i luften och boxade bort bol-
len. Folk trodde inte sina ögon.

Vår Profil heter Therése. Det 
har skrivits en hel del om hen-
nes karriär som fotbollspelare. 
Den inföll under ungdomsåren. 
Therése spelade målvakt. Det var 
en uppgift som passade henne 
bra. Hennes stora idol vid den här 
tiden var Thomas Ravelli. Hon 
har fått mycket beröm av sin trä-
nare Anders ”Frasse” Lorentzon. 
Han var lagledare för damlaget.

”Man märkte tidigt att hon var 
en ledare på planen. Hon tog för 
sig och snackade mycket, men 
var också bra på att lyssna”, säger 
Frasse. 

Vår Profil var målvakt i junior-
laget. Vi vet inte om hon också 
fick hoppa in i några större sam-
manhang, men det har skrivits en 
del om matcher i både division 3 
och division 2.

Skolan gick som en dans. 
Therése var en plugghäst. På 
gymnasiet fick hon högsta betyg 
i alla ämnen – en enastående pre-
station.

Vår Profil har haft förmånen av 
att få en lugn och trygg uppväxt. 
Hon har två yngre systrar. Hen-
nes pappa var polis. De bodde i 
ett hus på landet, cirka sju kilo-
meter bort från en mindre stad. 
Familjen höll sig med djur, som 
hund, får och kalkoner. Therése 
farfar och farmor hade en gård i 
närheten. Där byggde hon kojor 
och lekte tillsammans med sina 
syskon och kusiner.

Vår Profil har fått lära sig att 
man måste arbeta om man vill ha 
någonting. Redan som liten fick 
hon hjälpa till att plantera gran-
plantor eller sätta potatis.

När hon blev större blev det 
naturligtvis tal om feriejobb, som 
kunde ge en del extra inkomster 
under skoltiden. Vår Profil har 
berättat att hon jobbat både som 
städare, inom industrin och med 
att rensa ogräs.

Det här var säkert under åren 

innan hon tog studenten. Och det 
skulle vara spännande att få reda 
på vilket industrijobb hon hade. 
Therése har en konkurrent som 
ofta brukar berätta att han jobbat 
som svetsare.

Efter studenten kunde hon 
välja mer kvalificerade och bättre 
betalda anställningar. På somma-
ren 2003 arbetade hon som baris-
ta på Coffee Republic i London.

Vad i allsin dar gör en barista? 
Det är ett ganska nytt yrke. En 
barista är en bartender som till-
reder olika slags kaffedrinkar. 
Termen började användas 1998. 
Sedan dess har yrket kommit att 
sprida sig över världen. I dag an-
ordnas det både SM och VM i hur 
man tillreder kaffedrinkar. Täv-
lingarna kallas ”Barista Cup”. Vår 
Profil har den erfarenhet som be-
hövs. Hon har säkert mycket gott 
kaffe hemma.

Therése har också jobbat på 
bank. Det var under några pe-
rioder ett par år efter det att hon 
kommit hem från London. Då 
arbetade hon på Föreningsspar-
banken.

Vår Profil är alltså en dam som 
har haft många järn i elden. Där-
för tog det också lite tid innan 
hon hittade en lämplig man att 
gifta sig med. Men han dök upp 
till slut. Pojken som hon träffade 
hette Carl-Johan. Han var några 
år äldre än hon. De möttes via 
några gemensamma vänner. Carl-
Johan bad om en träff och fick 
hennes telefonnummer.

Två dagar senare gick de ut och 
bowlade tillsammans. Carl-Johan 
var också mycket duktig. Han 
var civilingenjör. Allting verkade 
stämma. Vår Profil insåg att hon 
hittat en toppkille.

Det blev ett storslaget bröllop 
med 300 gäster. Det ägde rum i 
Forsheda kyrka i Småland 2011. 
Carl-Johan såg mycket prydlig ut 
i sin i frack och vår Profil var för-
tjusande i sin vita brudklänning. 
Deras äktenskap tycks ha fung-
erat bra. År 2015 fick de en liten 
dotter tillsammans.

När Therése gifte sig bytte hon 
efternamn. Hennes flicknamn var 

Johansson. Carl-Johan bytte också 
efternamn. Han hette Carlsson.
De fastnade för ett lite annorlun-
da efternamn, ett gammalt knekt-
namn som funnits i Carl-Johans 
släkt under långa tider. Det är ett 
mycket kort namn, med bara fyra 
bokstäver.

Vår Profil är politiskt enga-
gerad. Det har hon varit sedan 
18-årsåldern. Hon har gift sig i 
kyrkan. När hon var ung sjöng 
hon i en gospelkör. Därför borde 
hon kanske ha valt att gå med i 
kristdemokraterna. Men så blev 
det inte. Hon valde ett annat 
parti.

I en intervju blev vår Profil till-
frågad om vilken litterär gestalt 
som hon identifierar sig med. 
Hon svarade Pippi Långstrump.

”Liksom Pippi är jag både röd-
hårig och viljestark”, förklarade 
hon. 

Vem är hon? 

En viljestark ledare 
med gott läshuvud

VEM ÄR VECKANS  
MYSTISKA PROFIL?
Klura ut det och få chans att vinna 
två trisslotter. Mejla ditt svar till:
upplandsnyheter@sveagruppen.
se eller sänd det per post till:
Upplands Nyheter
Box 323
751 05 Uppsala
Märk kuvertet ”Profilen”. Vi vill ha 
ditt svar senast fredagen den   
30 november 2018. Vinnaren pre-
senteras i nästkommande tidning.

Rätt svar vecka 45:
Theresa May. Föddes den 1 ok-
tober 1956 i Eastbourne i Sussex. 
Storbritanniens premiärminister 
sedan 2016.

Vinnare vecka 45: Marianne 
Eriksson, Knivsta
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Bostadsadress:......................................................................................................................................................................................................................................
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Så här gör du:

I kryptot motsvarar varje 
siffra en bestämd bokstav. 
Det givna ordet hjälper 
dig att komma i gång med 
lösandet.

1:a pris: Två trisslotter 
2:a pris: En trisslott.

Skicka lösningen till: 
Sveagruppen Tidnings AB 
Box 1114, 
721 28  Västerås.

Lösningen ska vara 
tidningen tillhanda 
senast 3 december.
Märk kuvertet
”Krypto 47”.

Ivan Lendl vinner Franska öppna i 
tennis genom att besegra Mikael 
Pernfors i finalen. Boris Becker 
vinner Wimbledon.

Torgny Mogren vinner tre 
individuella guld i skid-SM. 
Världscupen tar däremot Gunde 
Svan hem.

20 år gammal blir Mike Tyson 
världsmästare i boxningens 
tungviktsklass. Tomas Johansson 
vinner VM i tungviktsbrottning.

I EM i bordtennis är dubbel- 
finalen helsvensk. Sveriges  
herrar vinner även i lag och 
singel.

Sverige deltar inte i herrarnas 
fotbolls-VM som spelas i Mexiko. 
Argentina slår Västtyskland i 
finalen.

I detta land flyter floderna  
Tejo, Douro och Minho fram.  
Vulkanen Pico höjer sig 2 351 
meter över havet.

Landets president heter  
Marcelo Rebelo de Sousa.  
Premiärminister är António 
Costa.

Nejlikerevolutionen som in-
träffade 1974 gjorde slut på fem 
decennier av diktatur.

Härifrån kommer musikstilen 
fado. Landet har också fostrat en 
nobelpristagare i litteratur, José 
Saramago.

Är beläget på Iberiska halvön 
och har landgräns endast mot 
Spanien. Huvudstad är Lissabon.

Denna actionfilm från 1996 har 
regisserats av Brian De Palma. 
Ving Rhames gör rollen som 
Luther Stickell.

I två andra roller ses  
Emmanuelle Béart som Claire 
Phelps och Vanessa Redgrave 
som Max.

Jon Voight spelar Jim Phelps, en 
agent som får i uppdrag att spåra 
upp en man vid namn Alexander 
Golitsyn.

Filmen skulle få många upp-
följare, varav en har premiär 
senare i år. Den har undertiteln 
Fallout.

Tom Cruise spelar där, liksom i 
tidigare filmer, Ethan Hunt som 
arbetar för agentbyrån IMF.

Född i Stockholm 1970. Roman-
debuterade 1999 med Var det 
bra så?

Två andra romaner från denna 
författares penna har titlarna 
Duck City och Slutspelat.

Hennes senaste roman handlar 
om möbelsnickaren Ragnar 
Johansson.

Hon är en allsidig skribent, som 
bl a också skriver krönikor för 
Dagens Nyheter.

För Egenmäktigt förfarande – 
en roman om kärlek tilldelades 
hon Augustpriset 2013.

Utsågs till Årets låt när dans-
bandspriset Guldklaven delades 
ut 2005.

När denna låt lämnade listan fick 
programledaren både många 
sorgsna mejl och bilder på lyss-
nare som skålade i champagne.

Låg på Svensktoppen under 
större delen av 00-talet, mellan 
2004 och 2009. Totalt blev det 
smått otroliga 278 veckor!

Svensktoppens mesta långliggare 
någonsin är sångerskan Helen 
Sjöholm tillsammans med Benny 
Anderssons orkester. Låten?

5 FRÅGOR

Pengar: Bestäm själv hur du vill använda 
dina pengar.
Kärlek: Efter visst grubblande, får du nu en 
vink om kärleken.
Arbete: Jobbar du ikapp något får du mer 
lugn och ro.

Pengar: Försök hejda dig om du får en 
shopping-attack!
Kärlek: Ett meddelande gör att du börjar 
göra upp planer.
Arbete: Något som oroat dig, blir mycket 
lättare än väntat.

Pengar: Pengarna räcker bra, men håll ändå 
igen lite.
Kärlek: En lite turbulent vecka, det är 
humöret som krånglar.
Arbete: Du får beröm för något du tipsat 
någon om.
 

Pengar: Du vill slå på stort, men din ekono-
miska sida bromsar.
Kärlek: Säg inte något som kan såra någon. 
Tänk dig för.
Arbete: En lite lat vecka, men du vet att det 
blir mer sen.
 

Pengar: Verkar som fritiden kan komma att 
bli ganska dyr nu.
Kärlek: Något du behöver veta gör dig lite 
ofokuserad just nu.
Arbete: Du är den man går till för att få råd 
och nya idéer.

Pengar: En hobby kan ge inkomster och du 
börjar planera.
Kärlek: Tänk lite på dig själv också, inte 
bara på andra.
Arbete: Ett initiativ du tog för ganska länge 
sen ger resultat.

Pengar: Nu får du snart göra allvar av dina 
sparplaner.
Kärlek: Är du i ett förhållande, kommer 
något förändras.
Arbete: Du känner dig extra kreativ och 
åstadkommer något nytt.

Pengar: Håll i pengarna, de har en tendens 
att försvinna …
Kärlek: Nu vet du vad du vill och det gör 
dig stark.
Arbete: Du kommer träffa en rad nya 
personer snart.

Pengar: Pengarna räcker längre än du vågat 
hoppas på.
Kärlek: Singlar får en match med en svår-
flirtad person.
Arbete: Var inte alltför envis när det gäller 
en arbetsuppgift.

Pengar: Försök pruta om du tänker köpa 
något begagnat.
Kärlek: Nu är det nog du som sitter där och 
väntar …
Arbete: Gör dig inte osams med någon du 
kan ha nytta av.

Pengar: Du kanske måste avstå från något 
du tänkt köpa.
Kärlek: Lite darrigt just nu, du vet inte 
riktigt vad som händer.
Arbete: Ditt sympatiska sätt medför att 
någon ändrar sig.

Pengar: Tänk inte bara i pengar, något är 
värt mer än du tror.
Kärlek: Du kan komma att ångra något du 
sagt i vredesmod.
Arbete: En kollega visar vägen till något du 
inte tänkt på.

Vattumannen 21 jan-18 feb

Fiskarna 19 feb - 20 mars

Väduren 21 mars - 20 april

Oxen 21 april - 20 maj

Tvillingarna 21 maj- 21 juni

Kräftan 22 juni - 22 juli

Lejonet 23 juli - 23 augusti

Jungfrun 24 aug - 22 sept

Vågen 23 sept -23 oktober

Skorpionen 24 okt- 22 nov

Skytten 23 nov - 21 dec

Stenbocken 22 dec - 20 jan

Veckans

HOROSKOP

Ur texten: ”Jag vet hur jag får dig 
att glömma / så bara nuet spelar 
roll / Så att du skrattar igen”.

Rätt svar: Sport : 1986. Geografi: Portugal. Film & tv: Mission: Impossible.  Litteratur: Lena Andersson. Musik: Du är min man.

JÖNSSONS KATT

Sport 

Geografi

Film & tv

Litteratur

Musik

Ett idrottsår 

Ett land 
 

En film 
 

En författare

En låt
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ÖSTERVÅLA Anrika Gästis i Öst-
ervåla lever åter upp sedan nya 
arrendatorn Veronika Kind-
ström tog över verksamheten i 
början av sommaren. Nu driver 
hon både bed and breakfast 
och restaurang och har mer än 
fullt upp.

– Det här är mitt liv och det var 
ingen tvekan om att jag skulle 
våga satsa på Nya Gästis som 
det heter numer, säger Veronika 
Kindström.

Dagens lunchbuffé, som nästin-
till fyllt restaurangen med gäster, 
börjar lida mot sitt slut och Vero-
nika slår sig ner för en kort kaffe-
paus. Hon berättar att hon är från 
Vemdalen men kommer närmast 
från Forsbacka i Gävle kommun.

Vad fick dig att satsa på den här 
verksamheten?

– Jag hade faktiskt blivit erbju-
den att ta över ett kafé i Vemdalen 
när jag såg att de sökte arrendator 
till Gästis. Här ingick även ett ho-
tell och jag har alltid drömt om att 
driva ett bed and breakfast, så det 
var bara att slå till.

Har du jobbat inom restaurang-
branschen tidigare?

– I hela mitt liv faktiskt, både 
som egen och som anställd. Men 
nu lever jag min dröm och det 
är jätteroligt, säger Veronika och 
fortsätter:

– Jag premiäröppnade på Mors 
dag, då var det både sång och mu-
sik och jag fick en bra start. Sen 
har det rullat på men det tar tid 
innan allt blir inkört.

Veronika gör det mesta själv, 
bland annat lagar hon all mat, 
riktig husmanskost, från grun-
den, och hon är tacksam för att 
yngsta sonen Hampus kan rycka 
in och jobba.

– Hampus är guld värd, sen har 
jag fått en praktikant som hjälper 
till också. Jag har ju öppet alla 
dagar förutom måndagar. Och 
lördag–söndag kör jag helgbuffé, 
säger Veronika.

Nu är det snart tid för julbord 
och Veronika berättar att hon fått 
klartecken för att öppna upp mel-
lanvåningen. Då behövs det också 
mer möbler.

– Jag söker gamla bord och sto-
lar så den som har något att erbju-
da är välkommen att höra av sig.

Veronika verkar 
ha gott om energi 
och det behövs 
med tanke på att 
hon även driver 
det intilliggande 
hotellet.

– Det är bed and 
breakfast med ho-
tellstandard och 
jag trodde inte att 
det skulle bli så populärt. Skol-
bygget här på orten gör att jag in-
kvarterat en del arbetare, och jag 
har också ett bra samarbete med 
Zetterbergs.

Har du flyttat till Östervåla, eller 
pendlar du?

– Nu bor jag på hotellet. Jag 
jobbar från åtta på morgonen till 
åtta på kvällen och ibland längre, 
så det blir för jobbigt att pendla.

Närmast väntar Östervålas jul-
marknad, 1 december, och en 
del utställare kommer att finnas 
vid Nya Gästis. Själv har Veronika 
inte mindre än 23 lådor med jul-
saker på lager.

– Jag älskar julen och nu ska jag 
komplettera min samling så jag 
kan pynta värdshuset, säger Ve-
ronika Kindström med ett leende.

 ROSE-MARIE ERIKSSON

Veronika Kindström ser till att gästerna får god mat lagad från grunden på Nya Gästis i Östervåla. Här med sonen 
Hampus som rycker in och hjälper till så fort han kan. FOTO: ROSE-MARIE ERIKSSON

»Nu lever jag min dröm 
och det är jätteroligt«

Veronika 
Kindström 
välkomnar till 
Nya Gästis i 

Veronika vågade satsa

Forskning om historiens  
roll i framtidens bröd
MATNYTTIGT Kan svenska kultursorter av spannmål bidra 
till en mer hållbar produktion i jordbruket? Nyligen beviljade 
forskningsrådet Formas ett stöd på elva miljoner kronor till ett 
fyraårigt forskningsprojekt som ska undersöka gamla spannmåls-
sorters brödegenskaper, och möjligheter i fråga om miljö, klimat 
och människors hälsa och välmående.

Kulturspannmål är ursprungliga sorter från det tidiga jord-
brukets växter som inte har genomgått formell förädling, såsom 
speltvete, svedjeråg, eller ölandsvete. 

Dessa lyfts ofta fram som mer hållbara och hälsosamma än mo-
derna sädesslag, enligt ett pressmeddelande från SLU, Sveriges 
Lantbruksuniversitet.

Förutom några mindre studier och empirisk kunskap, är den fak-
tiska kunskapen om kultursorternas näringsinnehåll, hälsoaspek-
ter och lämplighet för brödbakning fortfarande begränsad. Det 
här vill forskarna nu råda bot på i projektet Kulturspannmålens 
roll för ekologisk spannmålsproduktion och konsumtion – kan vi 
lära av historien?

– Det finns en del kunskap om de gamla sorterna, som också 
odlas lite här och var i småskalig verksamhet, men kunskapen 
om dessa sorter och deras egenskaper är fragmentarisk och 
därför behöver vi göra större noggranna studier om detta, säger 
projektledaren Karin Gerhardt, forskare vid Centrum för biolo-
gisk mångfald, SLU, tillika bagare med ett eget bageri.

I en ekologisk testodling under tre år ska kultursorter och 
moderna förädlade spannmålssorter av vete och råg jämföras. 
Man kommer också att genomföra sensoriska tester (smak, doft, 
tuggmotstånd etc.), och identifiera faktorer som gör bröd av 
kultursorter attraktiva.

Att nå ut med kunskapen som kommer ur projektet är en viktig 
del av arbetet. Forskarna kommer att arbeta tillsammans med 
branschens aktörer, såsom mat- och växtforskare, bönder, 
mjölnare och bagare, i aktiviteter som kommer att vända sig till 
allmänheten – såsom en blogg, workshops och matfestivaler.

– Ett av målen med den svenska livsmedelsstrategin är att öka 
andelen producerad och konsumerad mat från ekologisk odling, 
och då är kulturspannmålen definitivt en väg att gå, säger Karin 
Gerhardt.

I ett forskningsprojekt ska man bland annat titta på kultursorternas 
näringsinnehåll och lämplighet för brödbakning. På bilden är det 
surlimpa från Lövsta. FOTO: KARIN GERHARDT

 Med hjälp av en ny läkeme-
delskandidat kan nästan sju 
av tio barn och ungdomar med 
jordnötsallergi förbättra sin 
tolerans så att de inte riskerar 
livshotande reaktioner, skriver 
Dagens Medicin.

Det är sedan tidigare känt att pa-
tienter med jordnötsallergi kan 
utveckla tolerans om de intar väl-
digt små mängder jordnötter som 
sedan ökas gradvis.

Forskare har 
nu utvecklat en 
biologisk oral im-
munterapi där 
låga doser av 
jordnötsproteinet 
ges i kapslar eller 
dospåsar.

Fler än 550 pa-
tienter i olika åld-
rar, som deltog i 
den aktuella studien, lottades till 
att antingen få jordnötsprotein el-

ler placebo i stigande doser. Målet 
var att patienten skulle klara 600 
milligram jordnötsprotein mot-
svarande cirka två jordnötter.

Efter cirka ett års behandling 
tolererades den mängden av 67 
procent i läkemedelsgruppen för 
patienter mellan 4 och 17 år, med-
an motsvarande siffra låg på fyra 
procent i placebogruppen.

– Det bäddar för att personen 
inte drabbas av livshotande reak-

tioner om denna råkar få i sig nå-
got med spår av jordnötter, säger 
Göran Wennergren, barnallergo-
log vid Drottning Silvias barn- och 
ungdomssjukhus i Göteborg.

Däremot syntes inte någon tole-
rans hos deltagare äldre än 17 år, 
något som Göran Wennergren 
tror kan bero på att immunsyste-
met är mer påverkbart hos unga 
personer.

En brittisk forskare påpekar 

att studien, som publiceras i New 
England Journal of Medicine, är 
välgjord, men menar också att 
den lämnar vissa frågor obesva-
rade. Exempelvis vad som händer 
när behandlingen avslutas.

– Patienterna måste nog få i sig 
lite jordnötsprotein varje dag för 
att underhålla sin utvecklade tole-
rans. Det här är alltså en livslång 
behandling, säger Göran Wenner-
gren.

JOHAN NILSSON/TT

Medicin hjälper unga att klara jordnötter

Ny studie ger 
hopp för jord-
nötsallergiker.
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TIERPS KOMMUN Allt bär en 
historia – från tyger och ting till 
människor och byggnader. Det 
vet Josephina Juhlin Wesström 
som bjuder på kunskap, och 
upplevelse, i en ny blogg och 
podd. Det senare tillsammans 
med Ingela Ogdal som delar 
Josephinas intressen.

–  Historia i olika former har fun-
nits med under hela min uppväxt. 
Min familj drev bland annat ett 
antikvaruhus som var inrett efter 
olika tidsepoker och vi besökte 
ofta auktioner, säger Josephina 
Juhlin Wesström och tillägger:

– Min mormor var också en 
viktig person som läste sagor och 
berättade historier från förr.

Historieintresset höll i sig och 
Josephina utbildade sig till etno-
log med textilvetenskaplig inrikt-
ning. Den kunskapen praktiserar 
hon bland annat i Lövstabruk 
herrgård där hon guidar och ar-
rangerar visningar och utställ-
ningar sen 17 år tillbaka.

– Herrgårds- och julvisningen 
känner jag mycket för, jag är själv 
född på juldagen och jag har alltid 
älskat julen. 

Med tanke på Josephinas utbild-
ning ligger förstås det textila hant-
verket henne varmt om hjärtat. 
Hon syr yllebroderier och histo-
riska dräkter efter äldre förlagor. 
I somras visade hon exempelvis 
kläder från förra sekelskiftet och 
hon har samlat på historiska 
dräkter sedan barnsben.

Inredning är ett annat stort 
intresse och sedan i somras bor 
Josephina i ett hus i Strömsbergs 
bruk tillsammans med sonen Hel-
ge, 2,5 år. 

– Josephina har en otrolig käns-
la för att skapa atmosfär och käns-
la från förr i sin inredning, säger 
Ingela Ogdal som precis anlänt.

– Från allra första början var 
det här ett skräddartorp med ur-
sprung från 1700-talet, sen bygg-
des nuvarande hus år 1941. Jag 
vill bevara stilen och det är inte 
jag som väljer hur det ska inredas 
och renoveras, utan det är huset, 
säger Josephina.

Hon har verkligen lyckats lyssna 
till huset och känslan från förr 
är påtaglig, något som förstärks 
av utsikten mot trädgården som 
omgärdas av en gammal stenmur.

Ingela och Josephina har flera 
gemensamma nämnare. Båda är 
exempelvis utbildade trädgårds-
mästare, Josephina på Wij träd-
gårdar i Ockelbo och Ingela i En-
köping. De delar också intresset 
för historia, sömnad och musik.

– Jag syr folkdräkter och jag gil-

lar fribroderier i ylle, men jag är 
väl mer autodidakt som det heter, 
säger Ingela som till vardags job-
bar som kyrkvaktmästare i Tierps 
pastorat.

Nyligen höll hon en föreläsning 
om kyrkliga dräkter och dröm-
men är att bara få jobba med 
kyrkliga textilier.

– Det handlar om en obruten 
tradition och det skulle vara både 
spännande och roligt att få för-
medla, säger Ingela.

Historia i många former kom-
mer också att förmedlas i den nya 
podden som Josephina lagt grund 
för i sin blogg J Wesströms histo-
riska universum.

– Det här är väldigt nytt och vi 
började i mitten av oktober då vi 
berättade om dammodet kring 
förra sekelskiftet. Men det blev 
bra, säger Josephina och fortsät-
ter:

– Vi har kollat runt lite och det 
finns inte så många poddar när 
det gäller historia. Vi vill också 
att vår podd ska funka för alla, att 
man blir nyfiken på ämnen man 
kanske inte vet så mycket om.

– Historia ska funka för alla. 
Det är givande att jobba både 
högt och lågt och hitta kopplingar 
i ämnen, säger Ingela.

Josephina berättar att inför varje 
program forskar de fram fakta, 
och det är en gedigen forskning 
bakom poddämnena. Det hand-
lar inte om att googla fram något 
utan historien hittas i litteraturen.

– Det är ett ständigt detektiv-
arbete och källkritiken är det bäs-
ta jag lärde mig från etnologistu-
dierna, säger Josephina och ler.

Nu planerar de en julpodd om 
julfirandet förr i tiden, och då ut-

lovas både sång och musik.
– Både jag och Ingela sjunger 

och Ingela spelar nyckelharpa så 
vi ska lägga till både sång och mu-
sik i podden som vi planerar att 
släppa 1-2 december.

I framtiden blir det nya ämnen 
och även inbjudna gäster.

– Jag tänker också åskådliggöra 
en del av vad vi pratar om på in-
stagram, ibland är det lättare att 
förklara med en bild, säger Josep-
hina.

Det är bara att hålla ögon och 
öron öppna för historien.

ROSE-MARIE ERIKSSON

De väcker historien 
i både blogg och podd

I Josephinas hus är de gamla takmålningarna bevarade. Josephina har bevarat känslan från förr i sitt stämningsfulla vardagsrum.

Josephina Juhlin Wesström och Ingela Ogdal samlar historia i många former i en ny podd. FOTO: ROSE-MARIE ERIKSSON

»Det här är ett roligt  
forum att förkovra sig i«
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Lösningen till Barnkrysset ska vara redaktionen tillhanda 
senast den 3 december. 1:a pris: 20 kronor. 
Skicka lösningen till: Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 
721 28 Västerås. Märk kuvertet ”Barnkryss 47”.

VERDI-
VERK

KORT FÖR
TITAN

HACKAS
OFTA

DREV
MED

NORR-
MAN

ÅTER-
PREFIX

ÄR I EN
KLASS

FÖR SIG

STIGIT

SÄTTER
PÅ BETE

ÄR EN
DEL

GATOR

SKOL-
DEL

BÄR BLÅ
BÄR

BIBEL-
SYRRA

KREDIT HAMNAR
I LÅDAN

GÅR
MAN

IBLAND

RÄCKA
FRAM-
FÖRS
SOLO

PETER PÅ
FILM

STRATEG

OSTORT

HYMEN

SVEN
TUMBA

SPIEL-
BERG-
FIGUR

VIKTIGA
VOKALER

BE-
HAGLIG

STAD I
NIGERIA

FORDON

DEN ÄR
AV LERA

BLIR
BILJETT-

ER

MYR-
DAL

NÅGOT
ATT

KLÄTTRA
PÅ

PÄLS-
HAND-
LARE

PÅSTÅR

VAL-
SPRÅK

PÅFÖR

TOKYO
FÖRR

VIRKE

TAR SIG
AN SJUKA

JÄTTE I
MYTOLOGI

SAMLAR
LÄRARE
KABLAS

UT

HÄVD-
VUNNEN

HAR
STORMEN

DEN
GRÖNA ÖN

LIGGER
PÅ

VÄG-
ARNA

HAR
BARN

RÖRA I
FORM

OMFAM-
NING

SITTER
I

TAR
VISSA
HARAR

SÅLLA
UT

KAN LURA
RIPOR

VAK
DELMÅL
I VASA-
LOPPET

TYP AV
MODUS
NAMN I

USA

FÖRA
OVÄSEN

ENHÄLLIG

FYLLER
VI

PENNING-
MAGNAT

MÄRKLIG

LIGGER
LIÈGE I

BE-
DYRAR

KNUFFAS
MAN I
SMÅ-

GRÄLA

UNDER
ANTAGET

NAMN

FATTAR

FÄRDAS

SED-
VANLIGA
VILL FRI-

ARE HÖRA

GREKISK
BOKSTAV

ILL-
VILLIG

GARDNER
PÅ VITA
DUKEN

REGE-
RANDE
DROTT-
NING

SKEDET

KORT FÖR
MAINE

©
 B

ul
ls

BILDKRYSSET VECKA 47
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Melodikrysset v.47 - 24 november

Melodikrysset lördag kl. 10.03 i P4. Lösningen ska vara inne senast onsdag i nästa vecka

Adress: Melodikrysset, Sveriges Radio P4, 109 12 Stockholm

Namn:.....................................................................................................................................................

Adress:...................................................................................................................................................

Postadress:...............................................................................................................................................
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SUDOKU VECKA 47

Namn:...............................................................................................................

Bostadsadress:...................................................................................................

Postadress:........................................................................................................

Sudoku är ett japanskt si� erpussel. Fyll i de tomma rutorna så att alla si� ror från 
1–9 � nns med i varje lodrät och vågrät rad, samt i varje fält med 9 rutor.
Lösningen skickas in senast 3 december. 1:a pris: En trisslott. 
Skicka lösningen till: Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 721 28 Västerås.

Namn:.................................................................................................................................................... 

Bostadsadress:.......................................................................................................................................

Postadress:.............................................................................................................................................

Namn:.................................................................................................................................................... 

Bostadsadress:.......................................................................................................................................

Postadress:.............................................................................................................................................

Namn:...............................................................................................................

Bostadsadress:...................................................................................................

Postadress:........................................................................................................

Melodikrysset lördag kl. 10.03 i P4. Lösningen ska vara inne senast onsdag i 
nästa vecka. Adress: Melodikrysset, Sveriges Radio P4, 109 12 Stockholm.

BARNKRYSSET VECKA 47

LÖSNINGAR VECKA 45

Lösningen till Bildkrysset ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 3 december. 
Vinnarna belönas med trisslotter. 
Skicka lösningen till: 
Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 721 28  Västerås.  
Märk kuvertet ”Bildkrysset 47”.
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UPPSALA
•  Uppsala stadsteater. Det sjunde inseg-
let av Ingmar Bergman spelas på Stora 
scenen. Ett samarbete mellan koreograf 
Fredrik Benke Rydman och regissör Hugo 
Hansén. Här spelas även Richars III av 
Shakespeare. Episod, ett existentiellt dra-
ma fyllt av humor och värme, ges på Lilla 
scenen. På Ettan visas Fattigfällan efter 
Charlotta von Zweigbergks bästsäljande 
roman och på Intiman spelas lunchteater; 
Hunden som klev in från kylan.
•  Stavby bio visar Grinchen på söndag 
kl. 14.
•  Julmarknad på Träffpunkt 86:an på 
Torbjörns torg idag fredag kl. 11–14. Hem-
slöjd, hantverk, hembakat och julfika.
•  Mary´s question. Konsert i Sävja kyrka 
idag fredag kl. 18. Solister; Anna Sander, 
sång, och Olof Sander, folkliga instru-
ment, samt damkörerna FriTillAria och 
Gott Sound medverkar.
•  Mats Blads spelar upp till dans på Fyris 
Park imorgon lördag kl. 20–24.
•  Återinvigningsmässa i Jumkils kyrka på 
söndag kl. 10. Biskop Ragnar Persenius 
förrättar mässan. Bygdens barn medver-
kar, Invigningskören sjunger och Leo Erni 
Rossbäck och Marcus Alm på trumpet. 
Därefter kyrksoppa och Jumkilskaka.
•  Prova på att göra egen julsenap enligt 
gammalt recept på Medicinhistoriska 
museet tisdagar kl. 13–17 fram till 18 dec. 
Apotekare finns på plats och vägleder.
•  Upplandsmuseet visar svartvita foton 
i Vallonien - malm och metall under 
industrialismen samt 7 kg järn - en utställ-
ning om kärleken till smide. Här visas 
även utställningen Fanny och Alexander | 
Bergman Moods.
•  Läbyvads hembygdsförening ordnar 
hantverksdag i hembygdsgården på 
söndag kl. 13–16. Kaffeservering.

KNIVSTA
•  Bio Blå Wingen visar Den tid på året 
i regi av Paprika Steen på tisdag kl. 14 
och 19.
•  I kväll fredag är det bingospel i Blå 
Wingen, Husby-Långhundra. Första utrop 
kl. 19. Gäster välkomna från kl. 17.
•  Lunchmusik, andakt och hemmagjord 
soppa i S:t Birgittakyrkan idag fredag kl. 
12.
•  Träffpunkt med loppis och gemenskap 
på Kupan, Röda Korset, på lördag kl. 
11-15. Öppet hus på torsdag kl. 13–15. Fika 
serveras.
•  Röda Korset bjuder in till måndagskafé 
på Lyckträffen 26 nov kl. 18–20. Lennart 
Runnding visar bilder med Knivstamotiv. 
Kaffe med bröd serveras.

•  PRO Knivsta bjuder in till bingo i Thun-
manskolans matsal på måndag kl. 19. Låga 
insatser och fina vinster.

HEBY
•  Heby Folkets hus bio visar Findus 
flyttar hemifrå på söndag kl. 15. Senare 
samma dag, kl. 19, visas Nötknäpparen 
och de fyra världarna.
•  Fokus bio Östervåla visar Creed II på 
söndag kl. 18.
•  Måndagspyssel i församlingshemmet, 
Heby, 26 nov kl. 12–14. En mötesplats för 
de äldre där man får sticka, pyssla och 
umgås. Kaffe finns men ev. bakverk tar 
man med själv.
•  Öva svenska och träffa nya vänner 
Heby bibliotek måndagar kl. 15–16.30. 
Språkgruppen på plats.
•  Musikkafé i Huddunge församlingshem 
på tisdag kl. 19–21.
•  Stickcafé i Kyrkans allrum, Morgongåva, 
på onsdag kl. 13.30. Ta med eget handar-
bete eller titta in och ta en fika.
•  Startseminarie – Att växa. Heby kom-
mun och Almi välkomnar den som är på 
väg att starta eller redan har startat ett 
företag. På onsdag kl. 15–18 i komunhuset 
i Heby är det dags för seminarietillfälle 
två. Verktyg och konkreta tips för att 
styra ett företag i tillväxt. Kostnadsfritt.

ENKÖPING/HÅBO
•  Småsånger med Anna-Karin ”ako” Olde-
berg på Enköpings bibliotek idag fredag 
kl. 13. En glad stund för de allra minsta 
och deras föräldrar.
•  Syförenings- och julauktion i Lillkyrka 
församlingsgård, Enköping, idag fredag 
kl. 19.
•  Skapande lördag med öppen ateljé 
för barn, unga och familjer i Tingshuset 
Enköping. Drop in kl. 12–15.
•  Nelsonmässan i Vårfrukyrkan på 
söndag kl. 18. Körkonsert med musik av 
Joseph Haydn. Jennie Eriksson, sopran, 
Maria Erlansson, sopran, Philip Sherman, 
tenor, Staffan Liljas bas, och Camerata 
Vocalis Drotthingholms barockensemble 
medverkar. Jonas Marmbrandt dirigerar.
•  Läsecirkel på Fjärdhundra bibliotek på 
måndag kl. 19. Samtal under lättsamma 
former om boken man läst.
•  Träffpunkt Österunda, för daglediga i 
bygdegården, på onsdag kl. 13–15. Ta med 
eget fika.
•  Öppet hus för bygglov på biblioteket i 
Enköping på torsdag kl. 16–18. Få svar på 
egna frågor om bygglov och avlopp.

TIERP/ÄLVKARLEBY
•  Skutskärs bio visar Boy erased, som är 

baserad på Garrard Conleys självbiografi 
”Boy erased: A memoir” från 2016, på 
söndag och onsdag kl. 19.
•  Stickworkshop på Tierps bibliotek imor-
gon lördag kl. 10.30. Invånarna i Tierps 
kommun uppmanas att stickar sockor i 
höst. Kom och testa, stickgrunder lärs ut.
•  Julmarknad i Tobo på lördag kl. 12–17. 
Utställare med varierande hantverk ställer 
upp i och utanför Folkets hus och Eric 
Sahlström Institutet. Tobo bruksmuseum 
och Tobo Folkan håller öppet med kaf-
feservering.
•  Julmarknad i Strömsbergs bruk på 
söndag kl. 11–16. Utställare utomhus och i 
brukets lokaler. Granar, mat och hantverk 
till försäljning. Kaféet håller öppet samt 
servering med korv och hamburgare.
•  Familjedag med julpyssel i Marieberg-
skolan, Örbyhus, på söndag kl. 13–16. 
Kom och baka tunnbröd på gammalt 
vis i vedeldad ugn. Underhållning med 
folkmusik på nyckelharpa och fiol.
•  Författarbesök på biblioteket i Skutskär 
på tisdag kl. 18. Andreas Jakobsson, som 
skrivit boken Svinnlandet, berättar om en 
värld av slöseri.
•  Hannele Åhlén ställer ut teckningar 
och målningar på Skutskärs bibliotek 
fram till 1 dec.

ÖSTHAMMAR
•  Öregrundsbiografen visar Fahrenheit 
11/9 på söndag kl. 18.30 och A star is born 
med bland andra Lady Gaga och Bradley 
Cooper på onsdag 19.
•  Julmarknad i Norrboda bygdegård, 
Gräsö, på lördag kl. 11–15. Botanisera 
bland hantverk, honung, rökt fisk, brända 
mandlar, julkransar med mera. Kaffe med 
dopp och grillad korv med bröd.
•  Alla åldrars scens teaterfestival äger 
rum på lördag från kl. 14. Tre teatergrup-
per visar varsin föreställning under temat 
kommunikation och möten. Fikaförsälj-
ning.
•  Julmarknad i Hargshamns Folkets 
hus på söndag kl. 11–15. Handstöpta 
ljus,hemvävda mattor, fårskinn, betong-
konst, delikatesser med mera till försälj-
ning. Servering med julgröt, skinkmacka 
och julfika.
•  Titti Sjöblom ger konsert i Östhammars 
församlingshem på söndag kl. 14.
•  Sopplunch i Kyrkans hus Öregrund 
tisdagar kl. 11.30–13.
•  Lunchkonsert med orgelmacka i Alunda 
kyrka på torsdag kl. 12. Jan Hällgren vid 
orgeln.
•  Catarina Larsson visar lampor och 
inredning i textil på Sadelmakarlängan 
fram till 25 nov.

Evenemang

upplandsnyheter.se
◗ Fler evenemangstips hittar du på vår webbplats.

Lördag 24/11
Juloppis
Julkänsla garanteras på loppisen i Ramhälls bygdegård, mellan 
Alunda och Österbybruk. Allt som hör julen till finns till försäljning, 
även julgrupper och kransar. Fika med hembakat serveras. Lotterier. 
Passa också på att titta in i Rödskoleloppisen.

 ▶ Kl. 11–15, Ramhäll

Teater
Kattguld, krämpor och kurtis heter en teaterkomedi som ges i Blå 
Wingen i helgen. Räkna med kärlekstrassel, intriger och förveck-
lingar i denna fars där Sussie Berglund, Katarina Sahlstedt, Canilla 
Enskärmed flera står på scenen. Manus av Thomas Kompare. Spelas 
även på söndag samma tid.

 ▶ Kl. 15, Husby-Långhundra, Knivsta

Söndag 25/11
Marknad
Hantverksmarknad med 
blandat utbud äger rum 
i Boglösa bygdegård på 
söndag. Hantverk i trä, 
textil, papper, mathantverk 
samt lokalt producerade 
livsmedel finns till försälj-
ning. Kaffeservering med 
hembakat bröd.

 ▶ Kl. 10–15, Boglösa, 
Enköping

Måndag 26/11
Vernissage
Tid för tomtar! May Marti-
nell ställer ut en del av sin 
tomtesamling på Tärnsjö bibliotek. Under vernissagen på måndag 
är hon på plats och berättar om sin samling. Utställningen pågår 
fram till 21 december.

 ▶ Kl. 17.30–19, Tärnsjö

Onsdag 28/11

Stickkafé
Husmodersföreningen Aktiva kvinnor bjuder in till stick- och 
hantverkskafé på biblioteket i Skutskär. Unga och gamla, nybörjare 
och vana, är välkomna. Här kan man inspirera och lära av varandra. 
Kaffe och hembakat serveras. Även lördag 24 november klockan 
10–13.

 ▶ Kl. 16.30–19, Skutskär

Torsdag 29/11
Sopplunch
Hemlagad soppa i gott sällskap serveras i Almune församlingsgård. 
Sofia Säfström underhåller med sång.

 ▶ Kl. 12, Almunge

KULTURSVEPET
Upplands Nyheter väljer godbitarna ur den kommande  
veckans kulturprogram i länet. 

Kaffe med hembakat serveras på 
helgens marknad och julloppis.  

Stickkafé för alla blir det på biblioteket i Skutskär på lördag 
förmiddag och onsdag kväll. FOTO GETTY IMAGES

upplandsnyheter.se
◗ Fler evenemangstips hittar du på vår webbplats.

 Imorgon lördag är det 
vernissage för Kaleidos jul
utställning och som vanligt 
visas här en mångfald av 
hantverk. Allt går att handla 
dessutom.

I galleriet dukas det fram slöjd 
och konsthantverk av allehanda 
tekniker lagom till advent. Konst-
hantverkskooperativet Kaleido 
bjuder in till en julutställning som 
samtidigt är en julmarknad.  

Snidade och målade ”julträd”, 
glaskulor och glastomtar, eldkor-
gar och ljusstakar i järnsmide 
och handtäljda grötslevar, to-
vade tomtar. Vidare uppländska 
lammskinn, handstickade vantar, 
handtryckta bonader och löpare, 
halmhjärtan och halmtomtar är 
något av vad som besökarna kan 
botanisera bland.

Och utöver föremål skapade av 

Kaleidos egna konsthantverkare 
finns här en mängs av handgjort 
julpynt och julklappar från tjugo-
talet andra koasthantverkare och 
slöjdare. De flesta av dem bor och 
verkar i Uppland.

Bland hantverkna märks till 
exempel; Hans Johansson, Maj 

Ivarsson, Olle Brozén, Kajsa Ull-
man, Erika Galle och Brita Åberg.

Utställningen/marknaden in-
vigs imorgon lördag klockan 
11–16 och pågår sedan fram till 5 
januari 2019. Kaleido är beläget i 
Godsmagasinet vid Östra station i 
Uppsala.

Hantverksmarknad i  
julens tecken på Kaleido

Jul hos Kaleido är en efterlängtad jultradition.  
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Namn:.................................................

..........................................................

Adress:................................................

..........................................................

Postnummer:........................................

Ort:.....................................................

Svara på vår matfråga 
och ta chansen att vinna 
2 trisslotter!

Skicka svaret på vykort eller kupongen till: 
Sveagruppens Tidnings AB, Box 1114, 721 28 
Västerås. Märk kuveret med ”Matfrågan 47”.  
Lösningen hos oss senast 3 december.

Matfrågan

Från vilket land kommer  

Dumplings? 

SVAR:.............................................................

Receptet

4. Pannkaka med 
grillade äpplen

•   15 min
•   Receptet gäller för 8 st
•   3 dl vetemjöl
•   6 dl mjölk
•   3 ägg
•   ½ tsk salt
•   2 msk smör

 
Gör så här
Det enklaste är att göra smeten hem-
ma och ta med i en burk, men det 
går bra att göra den på plats. Vispa 
ut mjölet i hälften av mjölken till en 
slät smet. Vispa i resterande mjölk, 
ägg och salt. Låt smeten svälla ca 10 
min. Smält smör i en gjutjärnspannan 
och häll ner i smeten. Grädda tunna 
pannkakor.
 
Servera med grillade äpplen. Skär 
äpplena i tjocka klyftor. Blanda kanel 
och honung och värm försiktigt 
blandningen i en kastrull. Vänd klyf-
torna i blandningen. Grilla klyftorna 
några minuter på varje sida.

2. Isterband med 
rödbetshummus

•   Antal portioner 4
•   4 isterband
•   1 tsk smör

•   Pytt:
•   300 g potatis
•   250 g morötter
•   200 g kålrötter
•   250 g palsternackor
•   1 rödlök
•   1 tsk salt
•   1 krm svartpeppar
•   ½ dl färsk gräslök 
hackad

 
Rödbetshummus:

•   400 g kokta 
kikärter
•   ½ rödlök
•   150 g inlagda 
rödbetor
•   1 dl turkisk yoghurt
•   2 krm salt
•   1 krm svartpeppar

 
Gör så här
Ett tips är att göra pytten innan och 
fräsa upp den på plats. Sätt ugnen på 
225°. Skala och tärna rotfrukter och 
lök. Bryn dem i smör i en stekpanna. 
Salta, peppra och lägg i en lång-
panna. Stek i mitten av ugnen 15–20 
min. Rör ner gräslöken. .
 
Skölj kikärtena och låt dem rinna av. 
Skala löken. Mixa kikärter, lök och 
rödbetor. Blanda ner yoghurten. 
Smaka av med salt och peppar. Stek 

isterbanden i smör i en panna 5–6 
min. Servera med pytt och rödbets-
hummus

3.Abborre med 
pepparrotspotatis

•   Antal portioner
•   600 g abborrfiléer

•   ca 1 tsk salt
•   1 krm vitpeppar

•   200 g färska kantarel-
ler
•   Pepparrotspotatis:
•   750 g potatis

•   ½ msk vetemjöl
•   2½ dl matlagnings-

grädde
•   1 dl finhackad färsk persilja

•   2 msk riven pepparrot
•   1 tsk salt
•   1 krm vitpeppar

 
Gör så här
Ett tips är att bena ur småbenen 
som sitter i den tjockaste delen av 
abborrfilén innan utflykten och glöm 
inte en extra kastrull som tål öppen 
eld. Skala och skär potatisen i tunna 
skivor. Rör ut vetemjölet i grädden i 
en kastrull. Låt koka upp under om-
rörning. Lägg i potatisen och låt koka 
på svag värme under lock ca 15 min. 
Rör om någon gång under koktiden. 
Blanda ner persilja, pepparrot, salt 

och peppar. Stek abborren i smör i 
gjutjärnspannan ca 3 min på varje 
sida. Salta och peppra. Stek svampen 
i smör i pannan 2-3 min.

1. White Mountain
Något varmt att dricka uppskattas 
alltid. Den här alkoholfria drycken av 
pressad citron med citrongräs, mynta 
och honung är både fräsch och lagom 
söt.

•   6 glas
•   1 liter vatten
•   3 citroner, saft
•   1 dl honung
•   3 stjälkar citrongräs
•   1 knippe mynta

Gör så här 
Häll vatten och citronsaft i en 
kastrull. Skär av några bitar av det yt-
tersta skalet på en av citronerna. Rör 
i honung, lägg i halverade citrongräs-
stjälkar och bitar av citronskal och låt 
koka upp. Låt sjuda tills honungen 
löst sig. Låt dra i 10 minuter under 
lock och ta sedan ur citronskalsbi-
tarna och stjälkarna av citronskal. 
Hetta upp och häll drycken på termos 
med några myntablad i.  
 
Ta med resten av myntan för att 
portionera i glasen innan du häller på 
den varma drycken. 

Hett trots vintertider

 4. 

 1. 

 2. 

 3. 

 HAR DU ETT BRA RECEPT? 
Skicka ditt recept till  

upplandsnyheter@sveagruppen.se  eller posta till:  
Adress: Box 323, 751 05 Uppsala

Granhängd färskost, isterband 
och eldad rödbeta, barkpannkaka 
och så vidare. Efter höstens SM i 
utomhusmatlagning har vi insett 
att det går att få till vad som helst 
bara man är beredd att släpa med 
sig en rejäl packning. Varför inte 
muntra upp en ganska grådisig 
november med en utflykt och lite 
rejält utmanande men ändå ge-
nomförbar matlagning. 

Vid en trerätters i skogen är A 
och O planering, en gjutjärnspan-
na eller två och lite förarbete. Här 
kommer Arlas recept för att fixa 
överdådigt käk i skogen.

 Glöm grillad korv och 
smetiga marshmallows, 
nu snäpper vi upp maten 
på utflykten..

Måndag - fredag ....8 -21  
Lördag  .................9 -19 
Söndag  ................10 -19

018-53 34 44 

Gilla oss på facebook 

Öppettider
www.nelins.se 

www.nelins.se, 018-53 34 44
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HÅBO
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Håbo Bålsta 2:275 
Adress: Gustavslund 4, 74633 
Bålsta
Pris: 2 500 000 kr
Förvärvare: Ekwall, Lena Elisabet 
Charlotte
Överlåtare: Peter Hiersemanns 
dödsbo

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Håbo Frösunda 4:19 
Adress: Vassvägen 19, 74637 
Bålsta
Pris: 5 500 000 kr
Förvärvare: Norin, Camilla Josefin
Förvärvare: Norin, Anders Peter 
Marcus
Överlåtare: SMÅA AB

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Håbo Fiskbrunna 1:10 
Adress: Ekbacksvägen 1, 74693 
Bålsta
Pris: 3 550 000 kr
Förvärvare: Malmqvist, Mathilda 
Kerstin
Förvärvare: Westling, Lars 
Tommy
Överlåtare: BÅLSTA BYGG & 
FASTIGHETER AB

ÄLVKARLEBY
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Älvkarleby Medora 
11:158 
Adress: saknas
Fastighet: Älvkarleby Medora 
11:80 
Adress: Parkvägen 16, 81442 
Skutskär
Pris: 300 000 kr
Förvärvare: Pettersson, Sandra 
Maria
Förvärvare: Wallberg, Robin Nils 
Erik
Överlåtare: Vallberg, Rolf Erik

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Älvkarleby Medora 
1:110 
Adress: Björkbacken 13, 81432 
Skutskär
Pris: 1 010 000 kr
Förvärvare: Thofalk, Fredrika 
Lena Margaretha
Överlåtare: Mattsson, Jan Ove 
Thomas

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Älvkarleby Medora 
11:123 
Adress: Kyrkvägen 3, 81431 
Skutskär
Pris: 650 000 kr
Förvärvare: Hallenberg, Mattias 
Olov
Överlåtare: Aimeé Irene Marga-
reta Hallenbergs dödsbo

KNIVSTA
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Knivsta Norstomten 1:1 
Adress: Olof Thunmans Väg 26, 
74144 Knivsta
Pris: 11 450 000 kr
Förvärvare: Danckwardt-Lillie-
ström, Erika Charlotta
Förvärvare: Danckwardt-Lillie-
ström, Björn Henrik David
Överlåtare: Löfgren, Nils Thomas
Överlåtare: Arknell, Karin Mariana
Överlåtare: Ekeberg, Sofie Ingrid
Överlåtare: Näsström, Anna 
Catharina
Överlåtare: Bäcklin, Lisa Mariana

HEBY
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Heby Lilla ramsjö 4:1 
Adress: Strandvägen 18, 74451 
Morgongåva
Pris: 2 500 000 kr
Förvärvare: Aldahan, Filip Jones
Överlåtare: Aimo Antero Larvias 
dödsbo
Överlåtare: Larvia, Maud Elisa-
beth

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Heby Östervåla-åby 
8:88 
Adress: Byggmästargatan 5, 
74046 Östervåla
Pris: 185 000 kr
Förvärvare: Jadwiga, Saliga
Överlåtare: Seckin, Nazim

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Heby Österbo 1:76 
Adress: Enåkersvägen 19, 74493 
Runhällen
Pris: 1 250 000 kr
Förvärvare: Kémenes, Enikö
Förvärvare: Kémenes, Gabriel 
Stefan
Överlåtare: Lindström, Gunnel 
Viktoria
Överlåtare: Lindström, Kurt Aldor

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Heby Axsjö 1:24 
Adress: Axsjövägen 75, 74451 
Morgongåva
Pris: 760 000 kr
Förvärvare: Vallén, Erik Göran 
Alexander
Överlåtare: Sten, Bengt Johan

TIERP
▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Tierp Libbarbo 1:18 
Adress: Kvarnvägen 1, 74840 
Örbyhus
Pris: 2 505 000 kr
Förvärvare: Thorell, Pär Fredrik
Förvärvare: Vestlund, Ylva Maria
Överlåtare: Veconia AB

▶ Lantbruksenhet, bebyggd
Fastighet: Tierp Esarby 2:7 
Adress: Esarby 229, 74896 Tobo 
(Flera adresser finns)
Pris: 2 445 000 kr
Förvärvare: Aldstam, Johan 
Daniel
Förvärvare: Aldstam, Gofi Maria 
Madeleine
Överlåtare: Westling, Jan Gunnar
Överlåtare: Westling, Agneta 
Christina

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Tierp Gyllby 1:12 
Adress: Källstigen 2, 74842 
Örbyhus
Pris: 2 200 000 kr
Förvärvare: Fornelid, Lars Björn
Förvärvare: Xiao, Lihong
Överlåtare: Landberg, Gunilla 
Elisabet

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Tierp Skärplinge 68:1 
Adress: Sätravägen 1, 81930 
Skärplinge
Pris: 2 250 000 kr
Förvärvare: Karlsson, Jonas Frits
Förvärvare: Karlsson, Sune Folke 
Edvin
Överlåtare: Jansson, Malin 
Agneta

UPPSALA
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Nåntuna 37:69 
Adress: Nåntuna Backe 20, 75759 
Uppsala
Pris: 4 250 000 kr
Förvärvare: Dorey, Colin Roger

Förvärvare: Dorey, Gunilla 
Katarina
Överlåtare: Alenius, Nils Erik
Överlåtare: Alenius, Linda Maria

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Solvalla 3:18 
Adress: Solvalla 527, 74010 
Almunge
Pris: 1 500 000 kr
Förvärvare: Karlsson, Oskar Karl 
Göran
Överlåtare: Hammarroth, Linda 
Margareta

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Viksta-nyvalla 
1:39 
Adress: Viksta-Nyvalla Erikslund 
32, 74373 Björklinge
Pris: 2 295 000 kr
Förvärvare: Hedén, Anna Maria
Överlåtare: Söderman, Eva-
Birgitta Ulrika

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Säva 6:6 
Adress: Säva 144, 75591 Uppsala
Pris: 3 700 000 kr
Förvärvare: Thulin, Jesper Leine
Förvärvare: Söderberg, Karin 
Elisabet
Överlåtare: Olbinson, Leslie 
Stuart

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Balsbo 1:25 
Adress: Balsbo 105, 74496 Järlåsa
Pris: 635 000 kr
Förvärvare: Sakovic, Zijad
Överlåtare: Anders Ener Nilssons 
dödsbo

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Rasbokils-
valsätra 1:1 
Adress: Rasbokils-Valsätra 5, 
75595 Uppsala
Pris: 2 750 000 kr
Förvärvare: Lundblad, Hans 
Stefan Jimmy
Överlåtare: Lundblad, Maj-Lis 
Viola

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Lena 1:27 
Adress: Östantorpsvägen 1, 
74350 Vattholma
Pris: 3 320 000 kr
Förvärvare: Lindén, Johan Gustav
Förvärvare: Hansson, Anna 
Therese
Överlåtare: Löfgren, Emma 
Cecilia
Överlåtare: Karlsson, Johan 
Emanuel

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Norby 112:10 
Adress: Porsvägen 5, 75646 
Uppsala
Pris: 6 650 000 kr
Förvärvare: Rosenqvist, Karin 
Linda Marianne
Förvärvare: Rosenqvist, Olof 
Gunnar Robert
Överlåtare: Genberg, Micael 
Tageson
Överlåtare: Genberg, Irina 
Sjironovna

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Uppsala Fäxboda 1:4 
Adress: saknas
Pris: 80 000 kr
Förvärvare: FASTIGHETS AB 
VARUBALEN
Överlåtare: Fabege Stock-
holmsoxen AB

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Svia 11:3 
Adress: Hasselbladsvägen 31, 

75594 Uppsala
Pris: 4 402 000 kr
Förvärvare: Forssbeck Nyrot, 
Elias Anton Harald
Förvärvare: Forssbeck Nyrot, 
Kristina Anna Marika
Överlåtare: JM AB

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Sunnersta 
56:35 
Adress: Blåhakevägen 19, 75652 
Uppsala
Pris: 5 940 000 kr
Förvärvare: Grafström, Shanti 
Louise
Överlåtare: Fatan, Azim

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Rörby 10:1 
Adress: Kyrkbacken 2A, 74386 
Bälinge (Flera adresser finns)
Pris: 4 850 000 kr
Förvärvare: Broman, Frida Sofia
Förvärvare: Broman, Jan Fredrik
Överlåtare: Johansson, Lars 
Johan Henrik
Överlåtare: Sjöberg, Malin Kata-
rina Elisabet

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Uppsala Lena-årby 8:2 
Adress: Merkuriusvägen 9, 74340 
Storvreta
Pris: 3 000 000 kr
Förvärvare: Mejberg, Igor
Förvärvare: Mejberg, Tove 
Charlotta
Överlåtare: Johansson, Ann-
Marie Kristina

ENKÖPING
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Enköping Rymningen 
8:46 
Adress: Torsvägen 18, 74960 
Örsundsbro
Pris: 2 200 000 kr
Förvärvare: Lunér, Marcus Joacim
Förvärvare: Elmér, Linnea Jenny 
Marie
Överlåtare: Backman, Hans 
Gunnar
Överlåtare: Backman, Ingela 
Elisabet

▶ Lantbruksenhet, bebyggd
Fastighet: Enköping Tillinge-
mälby 1:54 
Adress: Tillinge-Mälby 42, 74594 
Enköping
Pris: 4 200 000 kr
Förvärvare: Grönberg, Henrik Ulf 
Daniel
Förvärvare: Grönberg, Sandra 
Sofia
Överlåtare: Hasselgren, Zara 
Elisabeth
Överlåtare: Hasselgren, Sebastian 
Gustaf Holger

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Enköping Bredsand 
1:201 
Adress: Fregattvägen 15, 74948 
Enköping
Pris: 5 195 000 kr
Förvärvare: Ceder, Ann-Christine 
Maria
Förvärvare: Ceder, Sven Mårten
Överlåtare: Rosenqvist, Fredrik 
Per
Överlåtare: Rosenqvist, Stella 
Jasmin

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Enköping Nynäs 1:40 
Adress: Friluftsvägen 21, 74948 
Enköping
Pris: 1 050 000 kr
Förvärvare: Seittu, Sara Victoria
Förvärvare: Gådin, Jan Erik
Överlåtare: Arosenius, Herman 

Lars Olof
Överlåtare: Lars Arosenius 
dödsbo
Överlåtare: Arosenius, Per Jakob 
Fredrik
Överlåtare: Blomqvist, Thérése 
Maria Christina
Överlåtare: Arosenius, Karl Thore 
Hugo

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Enköping Hässlinge 
1:29 
Adress: Skolvägen 3, 74597 
Enköping
Pris: 2 495 000 kr
Förvärvare: Winterberg, Anna 
Jessica
Förvärvare: Lopera Fernandez, 
Jose Carlos
Överlåtare: Pettersson, Per 
Magnus

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Enköping Taxhuvud 
1:14 
Adress: Tunnelvägen 3, 74571 
Enköping
Pris: 2 000 000 kr
Förvärvare: Hasselgren, Sebas-
tian Gustaf Holger
Överlåtare: Norén, John Tore

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Enköping Lillsidan 10:7 
Adress: Astrakangatan 41, 74563 
Enköping
Pris: 1 800 000 kr
Förvärvare: Theander, Bo Ken-
neth
Förvärvare: Theander, Venus
Överlåtare: Ingrid Redelius 
dödsbo

ÖSTHAMMAR
▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Östhammar Aspö 2:8 
Adress: Lilla Aspö 123, 74294 
Östhammar
Pris: 1 145 000 kr
Förvärvare: Hofverberg, Ingela 
Fredrika
Överlåtare: Eriksson, Nils Olof 
Olle
Överlåtare: Eriksson, Ingrid 
Birgitta

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Östhammar Östham-
mar 24:4 
Adress: Slottsgatan 6, 74231 
Östhammar
Pris: 1 250 000 kr
Förvärvare: Sundberg, Max 
Reinhold Martin
Förvärvare: Vesström, Märtha 
Oderia Lilia
Överlåtare: Östhammarsbostä-
der AB

▶ Lantbruksenhet, obebyggd
Fastighet: Östhammar Snesslinge 
4:27 
Adress: saknas
Pris: 2 800 000 kr
Förvärvare: Nordin, Viking Gert 
Arne
Överlåtare: Eriksson,  

Lars Martin Viktor
Överlåtare: Eriksson, Erik Tage

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Östhammar Öregrund 
92:6 
Adress: Brunnsgatan 11, 74241 
Öregrund
Pris: 3 675 000 kr
Förvärvare: Forsner, Karl Nils 
Henrik
Förvärvare: Bendrik, Anne 
Margareta
Överlåtare: Colton, Ulla Marga-
reta Elisabet

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Östhammar Lundsved-
ja 1:25 
Adress: Lundsvedja 145, 74294 
Östhammar
Pris: 930 000 kr
Förvärvare: Björling, Reymond 
Rolf Jussi
Överlåtare: Juhlin, Karl Ove 
Torbjörn
Överlåtare: Juhlin, Birgit Carina

▶ Småhusenhet, tomtmark
Fastighet: Östhammar Tuskö 
10:12 
Adress: saknas
Pris: 420 000 kr
Förvärvare: Hammarström, An-
nelie Sofia
Överlåtare: Lagergren, Bo Mikael

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Östhammar Gräsö 1:162 
Adress: Rosten 118, 74296 Gräsö 
(Flera adresser finns)
Pris: 9 000 000 kr
Förvärvare: Andersson, Carina 
Elisabeth
Förvärvare: Andersson, Niklas 
Ingvar
Överlåtare: Krüger, Maud Birgitta
Överlåtare: Krüger, Stefan Astrup
Överlåtare: Krüger, Melchior 
Mathias Astrup

▶ Småhusenhet, byggnadsvärde 
under 50  000 kr
Fastighet: Östhammar Svalmyra 
1:4 
Adress: Gisselbol 101, 74295 
Hargshamn
Pris: 200 000 kr
Förvärvare: Hildebrand, Sofia 
Birgitta Andersdotter
Förvärvare: Sjögren, Karl Gustaf
Överlåtare: Hargs Bruk Aktie-
bolag

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Östhammar Nolsterby 
23:4 
Adress: Östra Lackeviksvägen 39, 
74291 Östhammar
Pris: 1 925 000 kr
Förvärvare: Forsberg, Kjell 
Gunnar
Förvärvare: Forsberg, Marie
Överlåtare: Zander, Louise Inge-
gerd Susanna
Överlåtare: Zander, Nils Erik 
Niclas

▶ Småhusenhet, bebyggd
Fastighet: Östhammar Knutsbol 
1:8 
Adress: Knutsbol 110, 74791 
Alunda
Pris: 350 000 kr
Förvärvare: Niemi, Johan Fredrik
Överlåtare: Nilsson, Åsa Persdot-
ter

Totalt antal nya över
låtelser inskrivna i 
Fastighetsprisregistret 
08–11–2018––14–11–
2018.
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◗ Hitta fler fastighetsaffärer 
på vår webbplats.

Som prenumerant 

annonserar du gratis 
varje vecka på sveaborsen.se

FYNDA!
sveaborsen.se

Hotell • Restaurang • Konferens

018-66 66 00 • www.odalgården.se

Julbord 14-16 december - se vår hemsida!

Julkonsert, Midvintermusik 
lördag 1/12-18 kl. 17.00

stefan.selberg@telia.com  
almtunafastighetsbyra.se 

0703-14 55 48, Sparrisgatan 7 
(Årsta Centrum) 754 46 Uppsala

ALMTUNA 
Fastighetsbyrå

ledamot mäklarsamfundet

VILL DU SÄLJA?
Kostnadsfri rådgivning
Ring Stefan Selberg 
på 018- 14 55 48
Med över 30 år i branschen 
kan du känna dig trygg!
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CHACHA SISU -s6- Ohlsson Ulf (Berglund H)a� � � � � � � � � � � � � � � 40:1
15,5M 253 000 Ber Os H 7/10 -4 9/ 2140 1 15,5   22 10’1 17: 16 1-1-1 Ohl Ul S 24/10 -8 5/ 2140 2 13,8a   45 60’

Ös 18: 5 2-2-0 Sko RN E 11/11 -7 5/ 2140 2 14,4a   52 125’
Har varit bra på slutet, men möter tuffare hästar nu.

QUEEN OF SAND -s4- Söderkvist Stefan (Jonasson C) :2
16,1M 228 600 Cra Ch J 16/10 -5 1/ 2140 1 13,8a   94 30’2 17: 2 0-0-0 Cra Ch J 31/10 -7 7/ 2140 7 14,3ag   33 125’

Hd 18: 12 3-2-1 Eri Ch E 11/11 -7 9/ 2140 3 14,4a   27 125’
Oflyt på slutet. Duger långt här. Ska streckas.

OLGA UTCA -s4- Jepson Carl Johan (Brodin S) :3
15,1M 209 500 Bro Sa Ax 4/10 -9 7/ 2140 2 14,8a   90 50’3 17: 6 0-0-1 Hau Ke Ax16/10 -6 6/ 2140 0 13,7a   464 110’

Vg 18: 13 2-4-2 Bro Sa J 31/10 -7 9/ 2140 3 14,1a   80 125’
Känns inte som vinnaren här.

STELLA PONA -s6- Stjernström Micael (Götesson A)a :4
13,8K 303 450 Stj Mi År 7/10 -11 14/ 2140 5 14,7a   800 125’4 17: 12 1-3-1 Stj Mi J 27/10 -4 6/ 2160 3 14,9   597 100’

Mp 18: 17 0-3-2 Stj Mi Ö 17/11 -5 4/ 2180 4 15,8   46 25’
2 segrar på 45 starter. Vinner inte här.

A TASTE OF HONEY -s4- Törnqvist Maria :5
15,7M 332 550 Ing Pe J 19/9 -5 2/ 2140 2 13,6a   25 50’5 17: 6 0-0-1 Tör Ma År 7/10 -11 11/ 2140 1 14,5a   111 125’

Å 18: 16 5-3-0 Tör Ma Ö 20/10 -4 5/ 2160 7 16,1   119 100’
Gjort det bra i år, men möter hårdare motstånd nu.

DARLING HARBOUR -s4- Untersteiner Johan (Untersteiner P) :6
15,9M 384 500 Sju Jö År 7/10 -11 12/ 2140 0 18,0ag   31 125’6 17: 3 0-1-1 Sju Jö J 31/10 -7 12/ 2140 0 19,5ag   110 125’

Hd 18: 9 3-3-0 Unt Jo E 11/11 -7 13/ 2140 1 14,3a   72 125’
Kapabel, men hopplöst osäker. Duger långt felfri.

ELISE ANDOVER -s3- Skoglund Rikard N (Westholm J) :7
15,5M 310 000 Sko RN S 9/10 -1 1/ 2140 1 15,5   37 70’7 17: 0 0-0-0 Sko RN E 21/10 -11 9/ 2140 1 14,8a   85 125’

Ro 18: 10 3-0-0 Sko RN S 28/10 -9 1/ 2140 0 14,5a   217 200’
Tänt till på slutet. Krafter kvar senast. Rysare.

SINCERELY FACE -s4- Adielsson Erik (Malmqvist R) :8
15,2M 273 000 Ing Pe Hd 1/10 -7 2/ 1640 1 12,9a   24 40’8 17: 12 1-0-0 Mal Ro Vi 22/10 -4 9/ 2120 3 13,9a   70 75’

J 18: 12 2-1-1 Mal Ro J 31/10 -7 8/ 2140 2 14,0a   274 125’
Har massor av fart. Adielsson nu. Ska räknas tidigt.
QUIZ TÖLL -s6- Uhrberg Thomas � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 60:1

13,4M 775 515 Uhr Th S 30/9 -11 1/ 2160 0 14,1   121 250’9 17: 10 1-2-2 Uhr Th J 27/10 -10 6/ 2640 0 13,7a   252 125’
J 18: 13 3-2-2 Uhr Th Å 7/11 -9 5/ 2140 1 12,9a   37 125’
Något ojämn, men kan springa fort vid rätt dag.

VÄSTERBO REALWORLD -s6- Djuse Mattias :2
13,7M 523 200 Dju Ma S 24/10 -7 1/ 2140 2 14,7a   122 60’10 17: 17 0-2-6 Dju Ma S 31/10 -10 4/ 2140 2 13,1a   161 125’
18: 17 1-3-1 Wid Ka B 14/11 -9 1/ 2160 0 15,6   82 150’

Vinner sällan. Har en tuff uppgift framför sig.

ABSOLUT GEHÖR -s5- Untersteiner Peter :3
14,0M 619 021 Ing Pe J 10/10 -8 2/ 1640 2 11,8a   18 50’11 17: 10 1-1-1 Wid Ka S 31/10 -10 11/ 2140 0 13,9a   131 125’

Hd 18: 11 3-3-2 Unt Pe Å 7/11 -9 4/ 2140 6 13,3a   47 125’
Fick ett tufft lopp senast. Rundar säkert många.

ILE SAINT LOUIS -s5- Kontio Jorma (Nurmos T) :4
12,7M 999 403 Adi Er Sk 6/10 -8 2/ 2160 2 14,0   49 125’12 17: 5 2-1-0 Kon Jo S 31/10 -10 12/ 2140 1 13,0a   78 125’
18: 13 4-3-2 Kon Jo S 6/11 -8 2/ 2160 1 13,4   16 60’

Mycket bra på slutet. Kan krossa allt. Tippas.

EVA I.H. -s5- Forss Mika (Hultqvist I)a :5
13,0M 904 806 Sun Sa B 9/10 -4 8/ 1640 d 8ag   58 30’13 17: 17 6-2-2 For Mi B 17/10 -9 12/ 2140 2 13,0a   76 125’

U 18: 11 1-2-2 For Mi E 11/11 -5 9/ 2140 3 12,7a   149 125’
Gör alltid starka insatser. Kliver förbi de flesta här också.

AMALIA CASH -s5- Andersson Oskar J (Westholm J) :6
14,7M 860 000 Wes Jö E 2/10 -3 5/ 2140 1 13,3a   85 25’14 17: 10 2-1-2 Wes Jö B 17/10 -9 13/ 2140 1 12,8a   180 125’

Ro 18: 9 3-0-0 And OJ S 31/10 -10 14/ 2140 d 15ag   47 125’
Galopp i bra läge senast. Duger långt här.

DEALWITHAKISS -s5- Sjöström Claes (Persson D)a :7
12,9M 792 400 Sjö Cl S 10/10 -7 5/ 2140 1 12,4a   45 60’15 17: 13 2-2-0 Sjö Cl S 31/10 -10 13/ 2140 3 13,2a   64 125’

Ax 18: 15 2-2-3 Eri Ch Å 7/11 -9 7/ 2140 2 13,0a   37 125’
Mycket kapabel. Har många att runda, men det kan gå.
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LEXINGTON HALL -v5- Kontio Jorma (Nurmos T) � � � � � � � � � � � 40:1
11,7aK 522 900 Kon Jo S 30/9 -3 8/ 2140 1 14,0a   72 40’1 17: 13 2-4-0 Kon Jo Ö 20/10 -11 2/ 2100 1 14,7a   98 125’
18: 11 4-1-0 Kon Jo S 31/10 -7 11/ 2140 4 14,2a   31 60’

Startsnabb. Vunnit 5 av 8 från spets. Räknas tidigt.

WAIKIKI SILVIO -v4- Goop Björn :2
12,5aK 509 200 Goo Bj F 22/9 -8 10/ 2140 1 12,7a   110 125’2 17: 4 2-1-0 Goo Bj Ö 20/10 -11 10/ 2100 7 15,1a   96 125’

F 18: 13 3-4-1 Goo Bj Ro 3/11 -9 7/ 2140 5 13,1a   74 125’
Krafter kvar senast. Kanonläge nu. Bra segerchans.

RADAGAST -v5- Andersson Oskar J (Tengstad F) :3
10,5aK 521 600 And OJ H 15/9 -7 8/ 1640 3 12,0a   99 125’3 17: 6 1-0-2 And OJ S 29/9 -5 7/ 2140 0 13,1a   726 250’

Ro 18: 14 3-1-5 And OJ Ro 3/11 -9 10/ 2140 1 12,9a   395 125’
Fin vid skrällen senast. Bättre läge nu. Rysare.

RAMON DEKKERS -v5- Eriksson Ulf (Bergh R) :4
12,6aK 475 000 Söv Pr S 30/9 -6 10/ 2140 0 14,4a   232 100’4 17: 10 1-1-1 Bjö JA Å 13/10 -10 3/ 2140 2 13,1a   118 125’

Å 18: 13 4-2-2 Eri Ul E 10/11 -9 5/ 2640 2 14,4   310 125’
Brukar ha svårt mot tuffare motstånd. Platschans?

HEART OF STEEL* (NL) -v4- Untersteiner Peter :5
10,4aK 659 953 Unt Pe Hb 14/10 -11 2200 0 13,2a - - 119 -5 17: 13 1-5-3 Unt Pe J 27/10 -9 4/ 1640 1 10,4a   27 125’

Hd 18: 16 5-4-3 Unt Pe Å 7/11 -6 9/ 1640 2 11,1a   17 70’
Tänt till hos Peter. Inte borta här heller. 1:a reserv.

GLOBAL UNPROTECTED -h4- Jakobsson Magnus :6
12,5aM 503 500 Jak Ma Ro 4/10 -4 3/ 2640 1 15,6   12 30’6 17: 4 1-2-0 Jak Ma Ö 20/10 -11 12/ 2100 6 15,1a   43 125’

F 18: 11 8-1-0 Jak Ma Ro 3/11 -9 12/ 2140 2 12,9a   35 125’
Segermaskin. Laddas för ledningen. Med där framme.

MEGA STAR -v6- Wiman Johan :7
11,2aK 376 500 Wim Jo Vi 20/9 -1 2/ 2120 1 14,0a   16 25’7 17: 12 4-1-0 Wim Jo J 27/10 -9 11/ 1640 2 11,2a   497 125’

Vi 18: 11 3-3-0 Wim Jo E 10/11 -9 4/ 2640 0 17,5g   172 125’
Känns inte som vinnaren här. 

MELLBY ESS -v5- Lundberg Petter :8
12,9aK 553 900 Eri Sa S 30/9 -6 11/ 2140 2 13,0a   225 100’8 17: 5 2-0-1 Lun Pe S 10/10 -10 6/ 2640 2 14,2a   95 125’

E 18: 11 0-5-2 Sme Em E 10/11 -6 4/ 2160 4 15,1   117 125’
Tufft läge och motstånd. Nej tack.

BO C. -h4- Eriksson Kim (Nilsson B E)a :9
13,1aL 504 750 Kon Jo F 22/9 -8 4/ 2140 6 13,9a   43 125’9 17: 5 1-0-1 Ohl Ul Ö 20/10 -11 8/ 2100 0 15,5a   169 125’

Ö 18: 14 4-3-0 Kon Jo E 10/11 -9 7/ 2640 1 14,4   47 125’
Rejäl vid V75-segern. Bra startrygg. Duger långt här.

QUICK CROWN -v6- Andersen Troels :10
12,9aM 613 450 Eri An Ro 14/9 -7 1/ 2140 1 13,3a   174 60’10 17: 14 2-1-1 Eri An S 10/10 -10 5/ 2640 1 14,1a   187 125’

G 18: 15 4-2-0 Eri An Ö 2/11 -4 2/ 2100 d 6ag   20 35’
Såg inte bra ut senast. Får svårt att vinna.

CAN LANE -v5- Untersteiner Johan :11
12,0aK 491 944 Unt Pe Hb 14/10 -8 2200 2 13,1a - - 17 -11 17: 12 1-2-2 Unt Jo J 27/10 -9 1/ 1640 d uag   60 125’

Hd 18: 13 4-1-0 Unt Jo E 10/11 -9 11/ 2640 6 15,1   62 125’
Inte så tokig. Har många bra hästar att runda.

CORRODED -v6- Bergh Robert :12
12,1aK 614 300 Len Pe Sk 6/10 -6 4/ 2140 1 13,5a   22 125’12 17: 2 0-0-0 Nor Ja U 19/10 -8 5/ 2140 1 13,3a   13 30’

Å 18: 13 3-3-2 Ber Ro Ro 3/11 -11 5/ 3160 0 16,3   71 125’
Gillade inte distansen senast. Bättre på 2140. Ändå tufft.

     
       

 

 

 

 

     
    

     

 
     

WEST WING -v10- Söderkvist Stefan (Broberg M)a � � � � � � � � � � 40:1
10,9aK 2 274 919 Söd St Å 13/10 -11 9/ 2640 6 12,7a   1055 500’1 17: 13 1-1-1 Ohl Ul S 23/10 -6 1/ 2640 4 14,5a   270 100’

Bs 18: 28 3-1-1 Unt Jo E 10/11 -7 8/ 2140 d 9ag   558 200’
Fint läge, men möter för bra hästar den här gången.

DIGITAL INK -v9- Bergh Robert :2
10,0aK 6 041 800 Ber Ro Å 13/10 -11 2/ 2640 5 12,3a   273 500’2 17: 6 2-1-0 Ber Ro Ro 3/11 -7 4/ 1640 4 11,0a   68 200’

Å 18: 12 3-2-1 Eri Ul B 14/11 -6 4/ 1640 1 11,6a   45 70’
Billig seger senast. Mycket tuffare nu.

MILLIGAN’S SCHOOL (US) -h5- Eriksson Ulf (Melander S) :3
09,9aK 8 194 994 Eri Ul S 23/10 -6 4/ 2640 2 14,4a   18 100’3 17: 15 1-3-1 Eri Ul Ro 3/11 -7 9/ 1640 3 10,6a   50 200’
18: 16 3-6-1 Eri Ul E 10/11 -7 5/ 2140 d 8ag   68 200’

Har varit positiv i år. Kan vara med där framme.

ON TRACK PIRATEN -v10- Strömberg Hans R :4
09,4aK 16 684 005 Adi Er Sk 6/10 -10 1/ 3180 1 13,9   31 200’4 17: 22 6-1-3 Adi Er J 27/10 -11 5/ 2640 4 12,8a   96 400’

Rä 18: 16 5-1-1 Sko RN Ro 3/11 -11 1/ 3200 1 14,2   42 125’
Pigg 10-åring. Tränarkörd nu. Glad för fina pengar här.

NADAL BROLINE -v8- Ohlsson Ulf (Liljendahl R) :5
09,3aK 5 414 415 Adi Er S 30/9 -7 6/ 2140 3 11,2a   90 400’5 17: 13 4-3-1 Adi Er Ö 20/10 -7 7/ 2100 2 12,0a   24 200’
18: 10 1-3-3 Adi Er E 10/11 -7 9/ 2140 2 13,2a   21 200’

Har alltid en vass spurt, men bara 1 seger i år. 1:a reserv.

I LOVE PARIS* (NO) -s8- Goop Björn :6
10,0aK 3 407 265 Goo Bj Å 29/8 -6 9/ 1640 1 10,0a   30 125’6 17: 16 7-1-3 Goo Bj F 22/9 -7 12/ 2140 2 11,7a   159 200’

F 18: 11 1-3-1 Goo Bj Ö 20/10 -7 9/ 2100 5 12,6a   99 200’
Kan avsluta vasst. Möter bra hästar här. Kanske plats.

NAPPA SCAR -h6- Lennartsson Per :7
10,4aK 2 351 899 Len Pe Ö 20/10 -7 10/ 2100 4 12,2a   997 200’7 17: 11 3-1-1 Len Pe Ro 3/11 -7 3/ 1640 0 11,6a   324 200’

E 18: 18 0-3-4 Len Pe B 14/11 -6 9/ 1640 4 12,1a   75 70’
Ingen seger i år. Har svårt att komma in i klassen.

TEST DRIVE -h5- Kontio Jorma (Melander S) :8
11,5aM 1 632 500 Kih Ör S 23/10 -6 2/ 2640 0 14,7a   340 100’8 17: 15 4-2-0 Len Pe S 30/10 -4 2/ 1640n 0 13,0a   260 70’
18: 13 0-0-2 Len Pe E 10/11 -7 1/ 2140 3 13,4a   1067 200’

Letar efter formen. Räcker inte till seger här.

DIAMANTEN -h5- Adielsson Erik (Johansson S H) :9
10,0aK 7 212 231 Adi Er Sä 8/9 -10 2/ 2140 3 12,3a   16 200’9 17: 15 9-3-2 Adi Er Ös 16/9 -10 10/ 2140 d 10ag   611 2000’
18: 10 3-1-1 Eri Ch Ro 3/11 -7 11/ 1640 5 11,2a   125 200’

Får inte till det. Tufft läge nu. Vinner knappast.

ANTONIO TABAC -h6- Kylin Blom Oskar :10
10,2aK 2 584 466 Kyl Os S 29/9 -11 2/ 2140 1 11,1a   32 300’10 17: 18 2-4-3 Kyl Os Ö 20/10 -7 3/ 2100 1 12,0a   52 200’

G 18: 13 8-2-0 Kyl Os Wo11/11-7 2100 1 12,7a - - 34 -
Fantastiskt bra på slutet. Fäller många till slut.

ZENIT BRICK -v7- Forss Mika (Nurmos T) :11
11,0aK 4 107 396 Kih Ör Sä 8/9 -10 11/ 2140 0 13,1a   113 200’11 17: 21 8-1-1 Goo Bj S 23/10 -6 6/ 2640 1 14,2a   27 100’
18: 12 5-3-0 Goo Bj E 10/11 -7 4/ 2140 1 13,1a   28 200’

Slog bra hästar senast. Knepigt läge. Aldrig chanslös.

PROPULSION (US) -h7- Kihlström Örjan (Redén D) :12
08,1aK 22 585 317 Kih Ör Å 11/8 -12 1/ 3140 1 13,2a   22 2000’12 17: 14 5-4-1 Kih Ör Ös 16/9 -10 2/ 2140 1 10,4a   28 2000’
18: 12 8-2-2 Kih Ör J 27/10 -11 6/ 2640 1 12,6a   11 400’

En av världens bästa hästar. Tufft läge, men bör vinna.
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GLOBAL TRUST -v5- Kontio Jorma (Nurmos T) � � � � � � � � � � � � � 40:1
11,5aK 935 250 Kon Jo S 12/9 -9 4/ 2140 1 13,6   30 60’1 17: 12 5-1-1 Kon Jo F 22/9 -9 2/ 2140 1 12,3a   16 125’
18: 3 3-0-0 Goo Bj J 27/10 -10 11/ 2640 1 13,4a   25 125’

Obesegrad från ledningen. Given taktik. Bra chans.

CELEBRITY LANE* -v8- Jepson Carl Johan (Salo M)a :2
11,2aK 906 227 Adi Er Sk 6/10 -11 4/ 2140 2 13,9a   104 125’2 17: 5 1-0-2 Kyl To Ta30/10 -8 2100 2 13,6a - - 16 -

* 18: 25 9-5-4 Kyl To Ve 10/11 -7 1609 5 13,2a - - 70 -
9 segrar i år. Möter dock tuffare motstånd nu.

CANTONA MEARAS -v6- Persson Stefan :3
11,3aK 728 700 Per St Å 12/9 -8 1/ 3160 4 15,9   71 70’3 17: 20 3-1-7 Per St J 27/10 -10 2/ 2640 5 13,5a   685 125’

Hd 18: 17 1-4-3 Per St Hd 4/11 -11 1/ 2140 2 12,5a   345 125’
Jämn och säker, men vinner inte så ofta. Jagar pengar.

ESPRIT SISU -v4- Adielsson Erik (Båth S) :4
12,4aK 779 750 Adi Er S 10/10 -9 3/ 2160 1 13,8   15 60’4 17: 9 2-1-1 Adi Er J 27/10 -10 5/ 2640 1 13,4a   52 125’
18: 18 8-1-3 Adi Er E 10/11 -10 3/ 2140 4 13,5a   36 125’

Delade segern med Global Trust 27/10. Med där framme.

ROHERYN* (FI) -s6- Skoglund Rikard N (Nurmos T) :5
11,0aK 960 681 Ohl Ul Sä 8/9 -6 7/ 2140 1 14,3   51 125’5 17: 10 1-1-0 Ohl Ul Sk 6/10 -8 3/ 2160 1 13,9   38 125’
18: 9 6-1-0 Kon Jo Ro 3/11 -6 9/ 1640 1 11,0a   111 125’

Strålande på slutet. Duger säkert här också. 1:a reserv.

RAFIKI FRI -v5- Karlsson Anna Isabelle (Karlsson H) :6
11,7aK 932 200 Kar AI Mp 24/9 -4 6/ 2140 3 14,6a   67 30’6 17: 17 3-1-4 Kar AI Ö 20/10 -9 10/ 1609 3 12,4a   702 125’

Ö 18: 17 3-3-6 Kar AI Ö 2/11 -6 2/ 2660 2 15,0   39 50’
Stabil V75-häst. Vinner dock sällan. Kanske plats.

HAWK CLIFF -v6- Forss Mika (Nurmos T) :7
11,1aK 719 950 Goo Bj S 23/10 -8 7/ 1640 1 12,1a   32 60’7 17: 5 0-2-0 For Mi Ro 3/11 -6 11/ 1640 2 11,1a   108 125’
18: 13 2-2-4 Goo Bj E 10/11 -10 8/ 2140 1 13,3a   50 125’

Mycket bra på slutet. Har en sylvass spurt. Streckas.

URAL -h5- Kihlström Örjan (Richter S)a :8
11,1aK 820 200 Kih Ör S 29/9 -5 4/ 2140 2 12,5a   34 250’8 17: 8 4-0-0 Kih Ör Ö 20/10 -9 6/ 1609 1 11,9a   21 125’

Ro 18: 9 4-1-0 Kih Ör Ro 3/11 -6 10/ 1640 4 11,5a   14 125’
Fick inte fäste senast. Kapacitet för seger. Men läget?

DIZZY RIVER -v7- Untersteiner Johan :9
11,0aK 904 800 Unt Jo J 16/10 -7 7/ 2140 2 12,1a   86 30’9 17: 3 0-0-0 Unt Pe J 23/10 -1 3/ 1640 1 12,1a   31 30’

Hd 18: 23 5-2-5 Unt Jo Hd 4/11 -11 9/ 2140 1 12,3a   107 125’
Toppform. Möter tuffare hästar här. 

TRACK ANGLE -h5- Ohlsson Ulf (Waage M)a :10
12,8aK 706 600 Ohl Ul S 30/9 -4 3/ 2160 1 13,9   41 40’10 17: 17 3-3-4 Ohl Ul S 23/10 -7 3/ 2140 1 13,4a   46 70’
18: 9 3-2-0 Ohl Ul E 10/11 -10 10/ 2140 2 13,3a   89 125’

Kunde inte ta sig för Hawk Cliff senast. Rundar många.

MILLIONDOLLARRHYME -v4- Larsson Fredrik B :11
12,6aM 681 000 Lar FB Sk 6/10 -11 9/ 2140 1 13,5a   60 125’11 17: 4 1-0-1 Lar FB S 28/10 -11 2/ 2140 0 12,6a   101 200’
18: 14 4-1-3 Lar FB E 10/11 -10 7/ 2140 7 13,6a   76 125’

Inte så tokig. Måste ha tur från det här läget.

DREAMBOY AS* (AT) -h5- Goop Björn :12
10,8aK 887 319 Goo Bj S 29/9 -9 6/ 2140 6 12,6a   72 250’12 17: 12 4-1-1 Goo Bj Ö 20/10 -9 11/ 1609 4 12,7a   418 125’

F 18: 15 1-2-5 Goo Bj Ro 3/11 -6 5/ 1640 3 11,2a   78 125’
Hänger med bra, men bara 1 seger i år. Jagar pengar.
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VAMP KRONOS -s4- Forss Mika (Riordan J) � � � � � � � � � � � � � � � � 40:1
11,2aK 4 575 877 Jep CJ S 29/9 -7 1/ 2140 6 12,3a   112 200’1 17: 16 9-2-2 Jep CJ S 28/10 -10 2/ 2140 1 12,3a   25 200’

Hd 18: 10 5-1-0 Jep CJ E 11/11 -10 1/ 2140 d 6ag   126 800’
Mycket fin häst. Innerspåret kan bli en fälla. 1:a reserv.

OUTPUT PRESSURE -v4- Kontio Jorma (Melander S) :2
12,1aK 776 000 Jep CJ Ax 16/10 -9 1/ 2140 4 12,6a   180 110’2 17: 6 1-0-1 Jep CJ S 28/10 -1 9/ 2140 0 13,1a   384 200’
18: 17 3-5-2 Len Pe E 10/11 -10 9/ 2140 0 13,7a   564 125’

Har svårt att duga i den här klassen. 

ELDORADO B. -h4- Sundberg Hans-Owe :3
11,8aM 716 500 Sun HO E 21/10 -10 4/ 2140 1 12,7a   22 35’3 17: 5 1-2-0 Sun HO S 28/10 -11 12/ 2140 3 12,1a   855 200’
18: 21 5-4-3 Sun HO E 11/11 -11 10/ 2140 5 12,0a   861 800’

Gör alltid bra lopp. Fint läge nu. Kan skrälla.

HARD TIMES (NO) -h4- Ohlsson Ulf (Åsebö O)a :4
11,7aM 2 028 432 Ohl Ul Bj 9/9 -11 2600 10 14,2a - - 78 -4 17: 14 4-2-0 Ohl Ul B 17/10 -5 2/ 2680 4 14,2   137 40’

B 18: 11 1-3-1 Ohl Ul S 6/11 -3 2/ 2140 3 12,7a   372 100’
Positiv senast. 1 seger i år. Tjänar fina pengar.

EURYTHMIC SISU -v4- Goop Björn (Salmela P) :5
12,1aM 691 550 Kon Jo E 2/10 -3 2/ 2140 0 14,6ag   54 25’5 17: 23 1-3-5 Kon Jo S 9/10 -4 6/ 2140 5 13,5a   705 100’

Bo 18: 18 1-1-1 Goo Bj S 28/10 -1 6/ 2140 0 ua   348 200’
2 segrar på 49 starter. Får svårt att vinna.

ZACK’S ZOOMER (US) -h4- Lennartsson Per (Melander S) :6
10,9aK 2 511 760 Len Pe G 6/9 -8 7/ 1640 3 10,9a   43 150’6 17: 16 6-0-1 Len Pe S 9/10 -4 5/ 2140 2 12,3a   24 100’
18: 11 6-3-1 Len Pe S 6/11 -3 3/ 2140 2 12,5a   24 100’

Håller hög klass. Mot ledningen? Givet tips.

BEAUTIFUL BACARDI (US) -s4- Eriksson Ulf (Melander S) :7
10,8aK 626 232 Eri Ul S 9/10 -8 5/ 1640 2 11,6a   72 70’7 17: 8 4-1-0 Len Pe Ö 20/10 -9 3/ 1609 d uag   277 125’
18: 15 4-4-1 Eri Ul S 6/11 -6 1/ 2140 0 13,5a   13 70’

Har fart, men går inte att lita på. Nja.

SOUTHWIND HYDRO (US) -h4- Sjöström Claes (Walmann R) :8
09,7aK 765 402 Hau Ke S 9/10 -4 2/ 2140 3 12,4a   367 100’8 17: 14 3-0-2 Hau Ke Ö 20/10 -9 2/ 1609 2 12,2a   87 125’
18: 11 1-1-2 Hau Ke S 28/10 -5 10/ 2140 0 13,2a   96 200’

Har en bra spurt om han får rätt lopp. Platschans.

ENTERPRISE (US) -h4- Jepson Carl Johan (Melander S) :9
09,6aK 3 493 359 Jep CJ Hb 14/10 -11 2200 2 12,2a - - 62 -9 17: 12 6-1-1 Eri Ul S 6/11 -3 8/ 2140 5 13,1a   73 100’
18: 16 2-3-2 Jep CJ Bj 17/11 -10 1609 2 12,0a - - 53 -

Gick bra över upploppet senast. Kapacitet för seger. Streck.

EARL VARIERA (US) -v4- Oscarsson Kevin (Melander S) :10
09,9aK 479 162 Ban Pe S 12/9 -3 6/ 1640 0 13,7a   98 40’10 17: 13 3-1-2 Ohl Ul Hb14/10 -10 2200 d 0ag - - 127 -
18: 13 0-1-0 Osc Ke S 6/11 -3 5/ 2140 4 13,0a   935 100’

Utan seger i år. Möter för bra hästar här.

DIGITAL PERFORMER -v4- Skoglund Rikard N (Melander S) :11
12,7aM 543 500 Sko RN E 21/10 -10 12/ 2140 5 13,3a   552 35’11 17: 7 2-0-3 Sko RN S 28/10 -5 6/ 2140 6 13,0a   450 200’
18: 14 2-1-2 Sko RN S 6/11 -3 6/ 2140 0 13,2a   483 100’

Leter efter formen. Hittar den inte här.

HIGH GLIDER (US) -h4- Kihlström Örjan (Redén D) :12
11,6aK 1 027 995 Kih Ör S 17/10 -7 4/ 1640 4 12,0a   35 60’12 17: 12 3-2-4 Kih Ör E 29/10 -8 9/ 1640 2 11,6a   25 30’
18: 15 5-4-2 Kih Ör S 6/11 -3 1/ 2140 1 12,4a   41 100’

På väg tillbaka. Fin vid segern. Ska räknas här.

     
       

  

     
     

 
     

XANTHIS BRAZIL -v5- Westerholm Nicklas � � � � � � � � � � � � � � � 40:1
12,6aK 346 000 Mod To Ö 28/6 -2 5/ 2100 3 15,1a   57 25’1 17: 12 2-1-0 Wes Ni Bs22/10 -7 8/ 2140 1 14,0   18 25’

Ro 18: 9 4-1-1 Wes Ni Ro 3/11 -5 2/ 2140 1 13,7   17 125’
Imponerat hos Nicklas. V75-seger senast. Räknas igen.

CASH SIMONI -v4- Kontio Jorma (Törnqvist M) :2
14,5aM 273 000 Jep CJ År 7/10 -8 7/ 2140 3 15,3a   78 35’2 17: 3 2-1-0 Jep CJ S 23/10 -9 8/ 3140 2 16,6a   63 60’

Å 18: 10 1-3-2 Kon Jo E 10/11 -3 6/ 2640 2 14,8a   124 125’
Mycket stabil, men vinner sällan. Platschans.

POWDERFINGER -v5- Untersteiner Peter :3
13,5aK 303 700 Unt Pe Kr 16/2 -7 11/ 1640n 1 14,5a   15 30’3 17: 5 1-0-0 Unt Pe Å 20/9 -8 6/ 2640 3 16,1   38 30’

Hd 18: 4 2-0-2 Unt Pe J 10/10 -7 2/ 2640 1 15,2a   26 125’
Startsnabb och trolig ledare. Kan leda hela vägen.

GRANDFATHER BILL -v5- Goop Björn :4
14,7aL 291 300 Goo Bj S 21/8 -7 7/ 2640 1 14,7a   30 60’4 17: 4 3-0-0 Goo Bj F 22/9 -6 3/ 2640 1 15,0a   29 125’

F 18: 5 3-0-0 Goo Bj J 27/10 -7 1/ 3140 0 20,2   40 125’
Sjuk senast, kan bättre. Farlig om han är på topp.

COBBYS OLIFANT -v4- Uhrberg Thomas :5
12,3aK 370 700 Uhr Th Å 3/10 -8 1/ 3140 0 15,0   303 125’5 17: 10 1-1-4 Uhr Th Å 18/10 -7 12/ 2140 1 12,9a   187 30’

J 18: 11 3-0-3 Uhr Th J 27/10 -6 9/ 2140 1 13,9a   58 125’
Läcker i två raka segrar. Snabb ut. Måste räknas tidigt.

PRINSEN ONE -v4- Andersson Oskar J (Westholm J) :6
13,0aK 272 800 Sko RN Sk 6/10 -9 8/ 2140 3 14,7a   67 125’6 17: 5 0-1-1 And OJ Ö 20/10 -5 1/ 1609 2 13,0a   61 125’

Ro 18: 15 2-2-3 Sko RN E 11/11 -9 10/ 2140 0 15,2ag   168 100’
Hänger med bra även på V75, utan att vinna. Pengar.

RICKE -v5- Kihlström Örjan (Hamberg M)a :7
12,9aK 300 300 Ham Ma Ö 5/10 -7 5/ 2100 7 15,0a   33 25’7 17: 11 1-3-1 Kih Ör Ö 20/10 -5 5/ 1609 1 12,9a   137 125’

E 18: 13 5-1-1 Ham Ma F 5/11 -7 7/ 2140 3 14,8a   37 30’
Fin vid V75-segern. Når inte spets nu? Platschans.

ESTEBAN S.T. -v5- Boel Sören (Bodevind J)a :8
12,8aK 300 800 Boe Sö Å 20/9 -8 10/ 2640 2 16,0   288 30’8 17: 5 1-0-1 Boe Sö J 10/10 -7 4/ 2640 2 15,3a   212 125’

Hd 18: 10 0-4-1 Boe Sö J 27/10 -6 11/ 2140 2 14,1a   126 125’
Vinner sällan. Tufft läge nu. Vinner knappast.

CALIGULA -v6- Bergh Robert :9
14,0aM 337 706 Ber Ro B 4/10 -6 1/ 2640 1 15,1a   14 30’9 17: 2 0-2-0 Len Pe S 24/10 -9 1/ 2140 1 14,0a   17 60’

Å 18: 7 6-0-1 Len Pe E 10/11 -3 4/ 2640 1 14,5a   15 125’
Vunnit 7 av 10 lopp. Ska räknas här också.

M.T.MACHIAVELLI -v4- Lennartsson Per (Westholm J) :10
12,4aK 272 500 Wes Jö H 15/9 -5 10/ 2140 4 14,7   304 125’10 17: 9 1-1-1 Len Pe Sk 6/10 -9 11/ 2140 2 14,6a   197 125’

Ro 18: 13 3-2-1 And OJ Ro 26/10 -5 4/ 1640 3 13,2a   19 35’
Nyttig häst som hoppas på pengar här.

MAJOR VICI -v4- Ohlsson Ulf (Ulander P-E)a :11
14,1aM 361 400 Dju MP Ös 16/9 -9 11/ 2140 7 14,6ag   463 125’11 17: 13 2-1-1 Ohl Ul Sk 6/10 -9 4/ 2140 1 14,4a   25 125’

B 18: 11 4-0-2 Dju MP B 6/11 -4 8/ 2140 0 15,9a   76 30’
Har visat V75-klass tidigare. Vunnit med Ulf. 1:a reserv.

ARRAS CANDO -v3- Adielsson Erik (Båth S) :12
12,4aK 256 500 Adi Er S 10/10 -8 6/ 1640 2 12,4a   120 60’12 17: 0 0-0-0 Adi Er Ö 20/10 -5 12/ 1609 4 13,5a   380 125’
18: 10 2-5-0 Kih Ör Ro 3/11 -5 7/ 2140 2 13,8   54 125’

Treåring som gör det bra. Tufft att runda alla.
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VERY KRONOS -h4- Adielsson Erik (Båth S) � � � � � � � � � � � � � � � � 40:1
12,2aM 1 167 000 Adi Er Ö 13/9 -6 6/ 2100 1 13,2a   15 100’1 17: 8 5-0-0 Adi Er Sk 6/10 -5 4/ 2140 1 12,2a   18 150’
18: 10 7-0-0 Adi Er S 28/10 -11 5/ 2140 d 11ag   20 200’

Hög segerprocent, men spåret kan bli en fälla. Streckas.

SPEEDY FOXY VICANE -s9- Eriksson Kim (Källgren D)a :2
11,0aK 1 698 500 Eri Ki S 23/10 -4 2/ 2140 4 14,2a   155 125’2 17: 15 2-4-1 Eri Ki Ro 3/11 -10 9/ 2140 1 12,6a   143 150’

Vg 18: 8 2-1-1 Eri Ki E 10/11 -11 6/ 2140 1 12,9a   124 150’
Två raka V75-segrar. Perfekt spår nu. Räknas tidigt.

DON’T MIND ME (US) -h6- Kihlström Örjan (Redén D) :3
10,1aK 1 646 349 Ols Da H 18/10 -1 1/ 1660 1 12,3   12 22’3 17: 11 2-3-1 Kih Ör J 27/10 -5 9/ 1640 3 11,5a   53 150’
18: 10 3-2-2 Adi Er E 10/11 -11 1/ 2140 0 17,6ag   33 150’

Startsnabb. Fel skor senast. Luring från ledningen.

CHIEF ORLANDO* (NO) -h5- Kontio Jorma (Mäki-Tulokas T)a :4
10,2aK 1 480 963 For Mi Åo 15/9 -10 2100 1 13,6a - - 18 -4 17: 16 2-4-2 For Mi Ta 6/10 -9 2100 1 13,6a - - 13 -

* 18: 12 5-4-1 Goo Bj Ro 3/11 -10 3/ 2140 2 12,7a   26 150’
Inte helt på topp senast, kan bättre. Kapacitet för seger.

DEAR FRIEND -s5- Untersteiner Johan :5
11,4aK 1 682 500 Adi Er Å 13/10 -9 1/ 2140 2 11,7a   58 500’5 17: 8 3-0-1 Unt Jo J 27/10 -5 4/ 1640 1 11,4a   23 150’

Hd 18: 14 6-4-0 Unt Jo E 10/11 -11 10/ 2140 2 12,9a   58 150’
Startsnabb, laddas för ledningen. Streckas.

STEPPING SPACEBOY -h5- Söderkvist Stefan (Zukanovic A) :6
10,5aK 1 295 900 Söd St S 29/9 -11 10/ 2140 d uag   392 300’6 17: 15 2-3-2 Söd St J 27/10 -5 3/ 1640 2 11,5a   66 150’

Å 18: 12 2-3-3 Söd St Å 15/11 -9 3/ 2640 1 14,5a   27 40’
Har svårt att vinna på V75. Lurigt läge nu. Kanske plats.

ZOKO LANE -v6- Uhrberg Thomas (Persson R)a :7
11,9aM 1 401 702 Osc Ke F 22/9 -5 3/ 2140 3 12,9a   145 150’7 17: 8 3-3-0 Uhr Th Ö 20/10 -10 11/ 2609 4 13,6a   233 150’

Hd 18: 17 1-1-3 Uhr Th E 10/11 -11 11/ 2140 0 13,6a   107 150’
Bara en seger i år. Känns inte het den här gången.

RAGAZZO DA SOPRA -v5- Goop Björn :8
11,6aM 1 220 950 Goo Bj J 2/9 -11 4/ 3160 0 18,2g   57 100’8 17: 16 1-1-5 Goo Bj F 22/9 -5 6/ 2140 2 12,8a   100 150’

F 18: 12 2-6-1 Goo Bj Ö 20/10 -10 9/ 2609 6 13,7a   127 150’
Vinner inte så ofta. Tufft utgångsläge här. Nja.

HÖWINGS STAR -v8- Sundqvist Samu (Hultqvist I)a :9
10,6aK 1 549 166 Sun Sa Sk 6/10 -5 12/ 2140 2 12,4a   762 150’9 17: 14 2-2-1 Sun Sa U 19/10 -4 7/ 1640 2 12,4a   39 30’

U 18: 17 3-3-3 Sun Sa B 14/11 -6 6/ 1640 3 11,8a   207 70’
Jämn och säker. Bör få svårt att hinna fram.

HANDSOME BRAD -h5- Jepson Carl Johan (Stenströmer U) :10
10,5aK 1 925 360 Jep CJ S 29/9 -11 1/ 2140 4 11,3a   27 300’10 17: 15 1-4-4 Jep CJ Hd22/10 -8 1/ 2220 2 12,0   30 100’

Ax 18: 15 7-2-1 Jep CJ F 1/11 -1 3/ 3180 4 15,5   14 40’
Mycket bra i år, men tveksam form på slutet. 1:a reserv.

ERIK STING -v6- Forss Mika (Nurmos T) :11
09,9aK 1 465 000 Goo Bj S 29/9 -11 5/ 2140 2 11,1a   98 300’11 17: 1 0-1-0 Ohl Ul Ö 20/10 -10 12/ 2609 2 13,5a   66 150’
18: 16 3-5-1 Ohl Ul Ro 3/11 -10 4/ 2140 6 12,9a   28 150’

Gör bra lopp hela tiden. Rundar säkert många.

DISCO VOLANTE -v5- Ohlsson Ulf (Melander S) :12
09,9aK 1 319 000 Ohl Ul S 29/9 -11 6/ 2140 5 11,4a   83 300’12 17: 12 6-1-0 Goo Bj J 27/10 -5 12/ 1640 5 11,6a   82 150’
18: 14 5-1-1 Ohl Ul E 10/11 -11 8/ 2140 3 13,1a   62 150’

13 av 15 segrar från ledningen. Bortlottad här. 

     
       A-HÄSTAR 2-1-4-5 B-HÄSTAR 10-11-12-

3-6 C-HÄSTAR 7-8-9
Speedy Fox Vicane har visat sin snabbhet
vid två raka V75-segrar. Nu är läget mycket
bättre och hon ska självklart räknas med
chans igen. Very Kronos kan få svårt att för-
svara innerspåret, men om det löser sig är
han bra nog att vinna här. Chief Orlando
har tänt till hos sin nye tränare och han ska
räknas. Dear Friend har varit mycket bra i
år och radat upp toppinsatser. Hon är inte
borta här heller.

A-HÄSTAR 5-3-1-9 B-HÄSTAR 11-4-2-7
C-HÄSTAR 12-6-10-8
Cobbys Olifant har verkligen hittat en
formtopp och han kommer från två starka
insatser. Han ska räknas tidigt här också.
Powderfinger är startsnabb och laddas
säkert för ledningen. Kan bli svårslagen om
han hittar dit. Xanthis Brazil imponerade
vid V75-segern senast. Enligt tränaren var
ändå inte på topp då. Om han hittar ut från
innerspåret kan han vinna. Caligula har
vunnit 6 av 7 lopp i år.

A-HÄSTAR 6-12-9 B-HÄSTAR 1-3-4-8 C-
HÄSTAR 7-2-11-10-5
Zack’s Zoomer har varit mycket bra i år.
Han går bra i ledningen och trots spår gans-
ka långt ut på vingen körs han troligtvis till
spets efter ett tag. Oavsett vilket lopp han
får är han med och gör upp om segern. High
Glider är en läcker häst som är på väg till-
baka på allvar. Han är tuff nog att runda alla
i det här fältet. Enterprise har fina meriter
och han spurtade vasst senast. Han är med
där framme här också.

A-HÄSTAR 12-2-6-8-14 B-HÄSTAR 13-15-
9-11-7-1-10 C-HÄSTAR 3-5-4
Ile Saint Louis tippas i öppet stolopp.

A-HÄSTAR 2-1-6-9 B-HÄSTAR 5-3-11-4
C-HÄSTAR 12-10-7-8
Waikiki Silvio har toppform och ett bra läge
för en gångs skull. Han känns som vinnaren
i det här loppet, Björn Goop missar sällan
en bra chans. Lexington Hall kan dock bli
svårslagen från ledningen. Global
Unprotected har vunnit 9 av 15 lopp och
han är med där framme den här gången
också. Bo C. var bra vid V75-segern senast.
Han är bäst med ett lopp där framme och
här kan det bli rygg på ledaren.

A-HÄSTAR 12 B-HÄSTAR 5-10-11-3 C-
HÄSTAR 6-4-9-2-7-8-1
En intressant final i gulddivisonen. En av
världens bästa hästar, Propulsion, har dra-
git det sämsta spåret och har för en gångs
skull har han fått bakspår. Det ska bli spän-
nande att se hur han löser det. Men jag tyck-
er att han är tillräckligt bra för att kliva runt
det här gänget och det känns vettigt att
spika honom. Är Propulsion bara frisk så
vinner han det här loppet. Nadal Broline,
Antonio Tabac och Zenit Brick utmanar. 

A-HÄSTAR 7-1 B-HÄSTAR 5-4-8-10-9-6
C-HÄSTAR 11-12-3-2
Global Trust blir säkert ett hårt anlitat sing-
elstreck och visst har han en bra chans. Han
har gått 7 gånger i ledningen och vunnit
varje gång, så Jorma Kontio lär trampa
gasen i botten direkt. Han ska självklart
streckas. Men jag vågar inte lämna Hawk
Cliff utanför kupongen. Han har avslutat
otroligt vasst de två senaste V75-omgångar-
na och formen är på topp. Han blir livsfarlig
på upploppet om det inte strular.

Avd 1: 1-2-4-5 Res 10-11
Avd 2: 1-3-5-9 Res 11-4
Avd 3: 6-9-12 Res 1-3
Avd 4: 2-6-8-12-14 Res 13-15
Avd 5: 1-2-6-9 Res 5-3
Avd 6: 12 Propulsion
Avd 7: 1-7 Res 5-4

STORA 
1920 rader

LILLA 
240 rader

Avd 1: 1-2 Res 4-5
Avd 2: 1-3-5-9 Res 11-4
Avd 3: 6-9-12 Res 1-3
Avd 4: 2-6-8-12-14 Res 13-15
Avd 5: 2 Waikiki Silvio Res 1-6
Avd 6: 12 Propulsion
Avd 7: 1-7 Res 5-4

Efter en mindre lyckad utflykt till Norge är
V75 tillbaka på svensk mark igen. Nu är
det finaler på Solvalla som gäller och det
är många fina lopp. Världsartisten
Propulsion vinner i gulddivision.

V75-finalerna brukar vara jämna och
den här omgången är inget undantag. Jag
har bara hittat ett vettigt singelstreck och
det blir Propulsion (V75-6). Nu har han
visserligen fått bakspår, men jag räknar
med att han och Örjan Kihlström löser
det. På det lilla systemet spikar jag även
Waikiki Silvio (V75-5). Det känns som
en större chansning, för motståndet är
tufft. Men jag tror att Waikiki Silvio blir
svårslagen. Veckans bästa skrällar
Sincerely Face (V75-4), som nu får Erik
Adielsson i sulkyn, och Hawk Cliff (V75-
7), som spurtar vasst och har toppform.

| V75

Av Fredrik Andersson

Solvalla 24 november
(Bankod: 05)

V75-7, DD-2, 2140 meter autoV75-6, DD-1, 2140 meter autoV75-5, 2140 meter autoV75-4, 2140 meter volt

V75-1, 2140 meter auto V75-2, 2140 meter auto V75-3, 2140 meter auto
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SÄLJES
Bil, husvagn och husbil

 ▶MB 1995 40000 MIL  
LYCHS MODELL
Mercedes 220, 40000 mil, 
500 kr. Bra skick. Ska besiktas. 
Säljes pga för stor plats 
(bra till Epa).
070-516 7204 Leksand

 ▶FORD MONDEO (GHIA)
med sommar och vinterdäck. 
fron 1995 med drag, nya 
bärarmar och bromsback 
107 700 km på mätaren. 
9.000:-
070-262 64 17 Fjugesta

 ▶TOYOTA RAV 4
2003 års modell, 16 700 mil, 
drag, silverf, extraljus, vinter- 
och nästan nya sommardäck 
+ 5 extra däck med alufälg.
0583-504 45, 073-026 13 82 
Askersund

 ▶BIL VW CADDY
VW caddy 07 tid aut säljes eller 
bytes mot dieseltraktor, bytes 
värde ca 20.000 kr.
0705745231 Eskilstuna

 ▶OPEL KADETT SPRINT
Opel Kadett Sprint 1986. 
Mycket snygg. Dragkrok. 
Sommar och vinterhjul.
070-440 08 14 Älvkarleby

 ▶VOLVO 245
Volvo 245 1986. Nybesiktad 
2 år. Sommar och vinterhjul. 
Dragkrok. 18.000:-
070-440 08 14 Älvkarleby

 ▶VOLVO S70 T5 -98
Silvermetallic/Ljus läder OBS 
232HK. Fullmatad USA-modell 
AC, CD stereo, färddator, 
glaslucka, specialratt m.m. 
Säljes besiktad 18.500:-
0171-915 41, 070-243 71 81 
Fjärdhundra

 ▶HUSBIL
Mc Louis Tandy 673G -11. 
En ägare. ca 9500 mil, 130 hk. 
Totalvikt 4005 kg. Max last 
693 kg. Pris 425000:-
0730390039 
Färna Skinnskatteberg
Cyklar, mopeder och mc

 ▶MC-MOPEDER
BMW-RT 80-88, BSA-C15 sport 
-65. Svartqvarna 118-46, mope-
der. 016-42 49 28 Eskilstuna

 ▶MC MOPPEDÄCK DUBBADE
2 st dubbdäck schwalbe 
120/70-13 nyskick.
0155-339 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶MOUNTAINBIKE 26 TUM
Fjädrande gafflar 400:-. 
Aggressor.
015-53 39 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶PW 50 KOPIA
i befintliga bruksskick 1.000:-
070-262 64 17 Fjugesta

 ▶ELOPED 4-HJULIG
Elmoped körd ca 10-15 tim 
mkt bra skick, röd. Bild fås mot 
mobnr. 0584-200 29, 
070-231 08 37 Finnerödja

 ▶AVGASSYSTEM OCH  
MOTORKÅPA
Avgassystem till Husqvarna.
Populär 1958 Vänster Motorkåpa 
Nsu Quickly.
022310083, 0739396005
Djur och tillbehör

 ▶STOLPAR
Inpregnerade, 250 cm långa, 
5 och 8 cm diameter.
016-73064 Eskilstuna

 ▶FODER
Hö från 2016-17 i småbalar, 
8-10 kg, skulltorkad, 
ca 2.800 kg.
070-5942008 Horndal

 ▶SKÖLDPADDOR
5 st vattensköldpaddor.
070-731 60 48 Örebro

 ▶EL FÅRKLIPP O  
ELAGGREGAT
till elstängsel Alfa Laval 1 st 10K , 
2 st 6K, samt extra klipphuvud.
072-228 93 70 Färentuna

Fordonstillbehör
 ▶DUBBDÄCK

Passande Nissan Primera 
175-65-14.
0151-30434 Vingåker

 ▶DUBBDÄCK
185/60R15. Cykelkärra
070-743 09 53 Östervåla

 ▶FÄLGAR
Stålfälgar, som nya, 15 tum, 
4 hål, pris 1.500:-.
076-3204579 Vretstorp

 ▶MOTORHUV TILL FORD 
MUSTANG
Årsmodell -67, -68
073-054 5848 Grängesberg

 ▶HUNDGALLER
Passar Toyota R4 årsm t.o.m -17 
felfri. 450:-
0703-35 35 57 Uppsala

 ▶ÄLDRE DÄCKOMLÄGGARE, 
DÄCKMASKIN + KOMPRESSOR
Båda 2500 kr.
070-745 8394 Garpenberg

 ▶SNÖKEDJOR
2,40 lång, 30 cm bred. 
Gamla selar säljes.
026-290246 Årsunda

 ▶MOTORKABLAR
motorvärmarkablar. 1 st defa, 1 st 
Calix samt div 3-led gummikabel.
0585-200 39, 070-748 00 39

 ▶SOMMARDÄCK
4 st Brigstone på alu-fälg 225/65 
R17 5 mm, original Suzuki 09-12 
enl uppgift. Pris 3500:-.
0703547775 Norrsundet

 ▶VW DELAR
div. delar till vw-bubbla säljes.
0297-203 64 Hamrångefjärden

 ▶FINA VINTERDÄCK VOLVO
Fina odubbade vinterdäck på 
alu-fälg. 7-8 mm djup. 
Dim 205/55-16. Pris 3000:- 
Vid intresse ring.
070-351 47 28 Lekeberg

 ▶ALUFÄLGAR AUDI
7x15 et 39. Pris 400 kr
073-087 86 84 Sala

 ▶ALU.FÄLGAR
4 st alufälgar Saab 99 och 900 
med kapslar och bultar. 
Bra skick. Bud.
070-440 08 14 Älvkarleby

 ▶DÄCK OCH PICKUPFLAK
4 st däck Good Year 17,5x25,85% 
kvar, pris 20000 kr. Pickup Isuzi 
DMAY flak, nya, pris 9500 kr.
0702326045 Runhällen

 ▶FOTOGENAT FATPUMPAR
2 st fotogenfat med järnringar 
och div fatpumpar ring f info.
070-5926149 Köping
Hus och trädgård

 ▶SOCKEL
Grovhuggen granitsockel 
ca 30 meter, 2500 kr.
0705530027 Hedemora

 ▶GÅRDSLAMPA
Rejäla gårdslampor Philips 230v 
400 watts, finns 9 st, 500 kr st.
073-9164193 Gustafs

 ▶VEDFÖRUGN
Kenjon ugn 2.000:-, vedspis 
Norrahammar No 27. 1.000:-
073-813 54 35 Gnesta

 ▶SANDSPRIDARE
Ny sandspridare P. Lindberg, 
160 lit. Pris: 3000 kr.
070-5921891 Grillby

 ▶SNÖSLUNGA EL. 500:-
Kärcher 35 cm bredd. 
Lite använd.
073-054 58 48 Grängesberg

 ▶TOMTER 5 MIL NORR 
ÖREBRO
2 stora skogstomter vid Fåsjön, 
15 km norr om Nora, rättighet att 
ha brygga och båtplats. 
Pris 90 000 kr/st.
070-538 04 86 Örebro

 ▶MANSKAPSVAGN
Säljer vår byggbarack vi använt 
som kontor. 2 rum och toalett. 
Vattenburen värme och litet 
kylskåp. Bra skick! Står på hjul. 
25000:-
070-600 84 84 
Kumla

 ▶BYGGSTÄLLNING 9X6 M
Plettac Ram ställning, enkel att 
montera, P: 15500:-
076-0842461 Fagersta

 ▶SPARKAR.
Sparkar i metall, snöblad till 
åkgräsklippare fyrhjuling. 
Toro snöslunga 1900 kr.
0704016587 Fagersta
Jordbruksmaskiner

 ▶JORDBRUKSREDSKAP 
SÄLJES
Rotorhövändare Fahr 4 rotorer, 
strängläggare Kuhn def. 
självlastastvagn Mengele bra 
skick, hökanon m. mot rör o 
3 vägs gren.
0702495255 Leksand

 ▶TRAKTOR
Traktor MF 35 x trecyl. diesel 
64, fastmonterad vajerkran, 
timmervagn boggi, snöblad 
bakmonterat.
0706841035 Malungsfors

 ▶VIKPLOG
från redskaparna 2.80-2012. 
L30 fäste. Mycket fint skick.
070-787 7427 Fagersta

 ▶JORDBRUKSREDSKAP
självlastarvagn slåtterkross New 
Holland, balvagn, kombivagn.
0174-230 56

 ▶SNÖSLUNGA MEEC 5HK
i nyskick 3.000:-, åkgräsklippare 
Husqvarna Rider 850, 11,5 hk 
5.500:-
072-926 70 47 Björnlunda

 ▶BM 350
350 Boxer -64, snöblad, plog, 
tippkärra, tallriksharv, sladd 
47.000:- ej moms.
070-777 82 48 
Stallarholmen

 ▶VIKPLOG
Vreten snöblad vikbart till spets-
plog eller diagonalblad, 280 cm 
brett trima fäste 12000 kronor.
0703705042 
Österfärnebo

 ▶SNÖSLUNGA  XYZ 2250
anv max 10 tim, 15.000 kr.
070-272 57 30 Skärplinge

 ▶SNÖBLAD
Diagonalblad med hydra-
ulisk sväng med trimafäste. 
4000+moms.
070-816 93 23 
Fjärdhundra

 ▶TRIMAS TCC-KOPPLING NY
Med denna behöver du inte 
trampa ner kopplingen för att 
växla, utan kan sköta det via t ex 
en knapp på växelspaken.
070-530 25 13 Tierp

 ▶SNÖSLUNGA
Snöslunga Trima 220 E med 
kraftöverföringsaxel, slitna stål, 
manuell vridning av torn. 
5000 kr.
0702004145 
Köping

SVEABÖRSEN
GRATIS PRYLMARKNAD FÖR PRENUMERANTER VARJE VECKA

DALABYGDEN • GÄSTRIKLANDS TIDNING • LÄNSPOSTEN • SÖRMLANDSBYGDEN    
UPPLANDS NYHETER • VÄSTMANLANDS NYHETER

 

Skickas till:  Sveagruppen Tidnings AB, Box 1114, 721 28 Västerås. Märk kuvertet “Sveabörsen”.
Tel 021-471 38 00 Telefontid 8.00 - 16.00

Rubrik:

Text (var vänlig texta tydligt), max 140 tecken:

Namn:   Adress: 

Postnr:  Postadress:

Tel.nr:  Pren.nr:

ANNONSTYP:   SÄLJES   KÖPES   HYRES/UTHYRES  DIVERSE 
Kategori: 

Bil, husvagn och husbil  Cyklar, mopeder och mc Djur och tillbehör  
Fordonstillbehör  Hus och trädgård Jordbruksmaskiner 
Möbler och inredning Skogsmaskiner  Övrigt 
Båtar, båtdelar och tillbehör

Skriv in din annons på: www.sveaborsen.se (bifoga en bild gratis).
För webben gäller senast måndag kl. 06.00, för talongen nedan gäller senast fredag för publicering 
kommande vecka. Annonser tas ej emot på telefon. Annonsen skall vara av privat karaktär. 
Ej kontaktannonser eller vapen. Vi för behåller oss rätten att ändra i manus. Tidningen ansvarar 
ej för ev. fel i annonserna. Företag, föreningar och organisationer med affärsdrivande syften 
hänvisas till vår  annonsavdelning på respektive tidningar. 

Möbler och inredning
 ▶HEDEMORA MÖBEL

Gustaf Flinta möbel. Soffa, bord, 
fyra stolar, två karmstolar. Unika 
stämplar kvar under möbeln.
0706783739 
Hedemora

 ▶BÄDDMADRASS
Helt ny bäddmadrass, 105 cm 
bredd. (felköp) pris 600 kr.
0730526173 
Hedemora

 ▶ANTIK LAMPKRONA
Gammal lampkrona, 6 ljus, 
fin o nya elkablar, är antik.
0706059836 Falun

 ▶SÄLJES STJERNMÖBLER
Herrljunga - Sweden, plysch, 
soffa 140 cm, fåtölj 89 cm + 
bord 102 cm, pris 800:-.
019-232870

 ▶LIFT UPP FÅTÖLJ
Nyskick. Hjort Knudsen. 
Lätt att komma ur. Eldriven. 
Nypris 8.200:- Säljes för 3.200:-
015-53 39 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶SÄNGGAVLAR,  
SÄNGSTOMME
Stolgavlar 90 cm, och säng-
stomme brun trä 120 cm.
0705646212, 0703651907 
Västerås

 ▶SKÄNKES
Sänggavel, 2 st. krom. 
Hämtas i Västerås
0703651907, 0705646212 
Västerås
Skogsmaskiner

 ▶ÄLDRE NY MOTORSÅG
Partner De Lux Model 1618 
tillverkningsnr: 15629 
köpt 2/2 1981 i originallåda.
070-731 60 48 Örebro

 ▶VAJERKRAN HYDRAULISK 
SVÄNG
Normet vajerkran teleskop i 
hydrauliskt svängbar bom med 
2 kastblock om man vill lunna 
med kedjor i balken.
070-305 60 35 Kumla

Övrigt
 ▶JULBOCKAR, TRÄTOMTAR

Julbockar av granris.
Trätomtar, gumma, gubbe.
0727385199 Fagersta

 ▶PÄLSAR, YTTERPLAGG
Minkpäls, persianjacka, mink-
jacka, mocckpäls mm. 
Stl. S-XL, fr 300 kr.
070-2290044 Borlänge

 ▶TREKAMMARBRUNN + 
ELMOTOR
Elmotor Asea 5,5 kw 940 r/m.
070-4566474 Skultuna

 ▶ÖVRIGT
Farmartank 2kbm med lyftbygel, 
uppsamlingskärl för 4 oljefat.
070-531 9153 Karlskoga

 ▶REJÄL VEDKAP + VEDKLYV
kaplängd 1 m, går att dra bakom 
bil. Extra klingor + rullband 
medföljer. 10.000 kr.
070-646 41 69 Hallstahammar

 ▶TRÄBARACK
äldre barack i trä på 4 hjul. 
4 fönster. Traktordrag. 
6,80x2,80, underrede stålbalk. 
Lämplig att bygga portabel jakt-
koja. 1.500/bud. Ev. skänkes.
072-208 67 67 Ockelbo

 ▶KASSASKÅP
H75, B60, D56. 1.500 kr.
070-550 73 33 Enköping

 ▶FINT DRAGSPEL
Serenelli knappspel, rött med 
väska. Mycket bra skick,
 2 800 kr.
0155-339 51, 076-280 10 93 
Oxelösund

 ▶SCOOTER, ÅKGRÄSKLIPP
Fox Garden 6 HK med nytt 
batteri. Klipparn i mkt bra skick. 
3500:- Åkgräsklippare 
Husqvarna Rider 850 11,5 HK. 
Nytt batteri  5500:-.
076-230 2250 
Björnlunda

 ▶TEMPUR MADRASS
1 st 200x90x7 500:-, 1 st 
200x105x7 800:-. Bra skick.
073-182 4717 Köping

 ▶PLATT TV 30 TUM
1 st platt tv, 30 tum, ca 4 år, 
Finlux, bra pris, ca 3000:-.
070-3227927 Fjugesta

 ▶ÖVERBLIVNA BYGGREGLAR
Stålreglar 120-160 mm 
säljes billigt.
0155-33951, 076-280 1093

 ▶KNYPPLING
Knyppelmönster, stickade och 
modeller att kopiera. 
Knyppelböcker, skänkes.
019-13 99 16 Örebro

 ▶HELT LOPPIS!
Möbler, prylar, porslin, skor, 
böcker, skötbord, motionscykel, 
mm. Säljs ej i delar!! Allt 6000 kr
0705-976578 
Salbohed

KÖPES
Bil, husvagn och husbil

 ▶TGB 11,13
Önskar köpa ev. byta mot cj3. 
Alla svar beaktas.
0706248136  Valbo

 ▶BIL VOLVO 945 KÖPES
Volvo 945, bra skick, manuell 
växel köpes.
070-6528390 Sala

 ▶VOLVO 940
i bra skick köpes.
070-6528390 Sala

 ▶TGB 11,13 KÖPES
Önskar köpa volvo c303 c304 
tgb 11 ,13 alla svar beaktas.
0706248136 Valbo
Hus och trädgård

 ▶3 GLASFÖNSTER VRID 13*14
Köpes 3 glas fönster vrid 13*14 
med mittstolpe.
073-9164193 Falun

 ▶NOCKPANNOR
Vretstorp tillverkad, 
2 st betongpannor.
070-814 43 35 Vintrosa

 ▶INSATS ÖPPEN SPIS
Ca. mått 70 cm hög,
ca 60 cm bred.
0246-61042 Svärdsjö

 ▶VIRKE TILL BASTU
Köpes virke till bastulavar och 
bastupanel.
0702546666 Köping
Jordbruksmaskiner

 ▶TRAKTOR MED LASTARE
Ferguson - annan modell 80-110 
hk. Vinkelaxelkärror önskas 
köpa.
070-605 96 62 Uppsala

 ▶SLAGHACK
med torn. Typ Taarup.
070-551 44 59 Västerås

 ▶BALSPJUT
Balspjut till frontlastare.
070-3944300 Nyköping
Skogsmaskiner

 ▶ROTTNE BLONDIN EL. 
LIKNANDE
Rottne Blondin eller liknande 
maskin, även defekt av intresse 
köpes.
0240-75183 Smedjebacken
Övrigt

 ▶BRA MYNTSAMLING
Äldre, Sverige, Norden, utland, 
enstaka bättre, större samling, 
parti. Guld, silver, koppar, nickel, 
järnmynt, sedlar, polletter.
073-6935170 
Västerås

 ▶FÄLLRIKTARE
0768-974 171 Storvik

 ▶FÄRSK FISK
Gös, Gädda och Aborre köpes för 
husbehov, 2 personer, 
i Flens trakten.
0709982344 Flen

DIVERSE
Möbler och inredning

 ▶SKÄNKES
Sängstomme bredd 120 cm. 
Brunt trä. Hämtas i västerås.
0705646212, 0703651907 
Västerås
Övrigt

 ▶UNDERHÅLLNING
Boka buktalaren Hasse Silver 
med sina pratsugna dockor. 
Passar både vuxna och barn.
021-35 68 42 
Västerås

 ▶HJÄLP MED  
KLOCKBESVÄR??
Hjälp med klockbesvär? 
Prata med pensionären, 
klockgubben. E.K står för kvalité 
m.m så fixar han.
070-683 22 61 Frövi

GRATIS annonsering 
Alla prenumeranter (privatpersoner)  

annonserar gratis i Sveabörsen. 

Nå minst 162.000 
läsare.*

Din prenumerationskostnad är snabbt intjänad  
jämfört med annonsering i andra tidningar.

Beställ prenumeration på  
sveagruppen.se

   DALABYGDEN    ·    GÄSTRIKLANDS TIDNING   ·    LÄNSPOSTEN  
SÖRMLANDSBYGDEN   ·    UPPLANDS NYHETER   ·    VÄSTMANLANDS NYHETER

*enligt Orvesto
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Meddelanden Motormarknad

Veckans Annonsmarknad
    

Grattis!
Vinsterna kommer 
inom en månad 

Veckans 
vinnare
Bildkryss 45
Solveig Fyrenius
Hall Gannarve 114
624 56  Lärbro 
Hans Johansson
Kronhjortsgatan 16
722 42  Västerås 
Jan Erik Lind
Björkhagsvägen 8
811 94  Sandviken 
Sonja Andersson
Andersbo 213
748 92  Österbybruk 
Anders Finström
Måndagsvägen 38
123 60  Farsta 
Weine Persson
Sågarbacken 7
711 95  Gusselby 
Krypto 45
Bernt Wåhlin
Sixbovägen 15
810 20  Österfärnebo 
Tony Lindström
Starrmossevägen 7
139 35  Värmdö 
Barnkryss 45
Leo West
Björnsonsgatan 138  lgh 
1302
168 44  Bromma 
Sudoku 45
Stefan Åkerberg
Noravägen 216
691 92  Granbergsdal 
Matfrågan 45
Lillemor Nystedt
Kriken Lundbyhed
645 94  Strängnäs

Köpes

Beställ hängmörat
ekologiskt  

naturbeteskött
direkt från gården 

Läs mer om våra populära
köttlådor på vår hemsidawww.grellsbo.se

ÄLDRE
HEM
KÖPES

LEUFSTA AUKTIONER
073-065 12 97

 ▶ARRANGEMANG FÖR 
FESTER
Anders-Solo-Band underhåller 
till jubileumsfesten, PRO-danser, 
föreningsmöten, äldreboenden 
m.m. 
anders-solo-band@telia.com
070-956 35 60 Tierp

 ▶JULMARKNAD
FORSÄLJARE sökes till Baggbro-
bygdens Byalags Julmarknad 
1 dec. Kontakta Monika Hjort 
tel 0222- 41712 • 070 2191120

GRATIS 
annonsering 

Alla prenumeranter 
(privatpersoner)  

annonserar gratis i 
Sveabörsen.  

sveaborsen.se

Nå minst 
162.000  

läsare!*

Din prenumerations- 
kostnad är snabbt 
intjänad  jämfört 

med  annonsering i  
andra tidningar.

Beställ  
prenumeration 

på  
sveagruppen.se

   DALABYGDEN     

 GÄSTRIKLANDS TIDNING      

LÄNSPOSTEN  

SÖRMLANDSBYGDEN     

 UPPLANDS NYHETER      

VÄSTMANLANDS NYHETER

*enligt Orvesto

Säljes

Varumarknad

MÖTESANNONSER
www.centerpartiet.se/uppsala-lan

Rasbokils  
Centerkvinnor
Julmarknad söndag 2 de-
cember kl. 11–14.30 vid 
Klockarbol vid Rasbokils 
kyrka. Försäljning av 
granbockar, dörrkransar, 
tomtar, egenhändigt 
dekorerade ljus, hembakt 
bröd med mera. Varmt 
välkomna!

Uppsala läns  
Centerkvinnor
Medlemsmöte i Ramsta 
bygdegård måndag 26 
november kl. 18.00. Vi 
serveras risgrynsgröt, 
skinksmörgås, kaffe o 
kaka, 60kr inkluderar en 
lott. Lotterier. Försälj-
ning av närproducerade 
hantverk som trasmat-
tor, smycken, tomat-
marmelad, bröd mm. 
Gäst riksdagsledamot 
Solveig Zander. Vi lyfter 
även frågor om senior-
nätverk, närvård, köer i 
vården, och trygghets-
boenden. Politiska läget 
i länet. Varmt välkomna! 
Ta gärna med dig en 
granne. Anmälan till di-
striktsordförande Monica 
Hallgren 070-663 55 42 
eller Monica.hallgren@
centerpartiet.se

Uppsala läns 
Centerkvinnor
i samarrangemang med 
Enköpingsbygdens Cen-
terkvinnor och i samver-
kan med Studieförbundet 
Vuxenskolan. Tisdag 4 
december kl. 18.30 i Mels 
garage, Åkerbygatan 
4, Enköping. Välkomna 
till en trevlig men ack 
så viktig kväll som 
belyser den vanligaste 
cancerformen i Sverige 
- prostatacancer. En 
styrelsemedlem från pro-
stataföreningen i Uppsala 
län berättar om sjukdo-
men, vikten av PSA-prov. 
Fridolf herrmode visar 
kläder. Entré biljett á 100 
kr (skinksmörgås kaffe/ 
te/ läsk, en lott). Över-
skott går till Prostataför-
eningen. 
Anmälan till Monica på 
monica.hallgren@center-
partiet.se eller 070-663 
55 42. Alla intresserade 
varmt välkomna!

gastriklandstidning.se
Hitta fler fastighetsaffärer från 

hela Gävleborgs län på vår webbplats.

upplandsnyheter.se
Hitta fler fastighetsaffärer 

från hela Uppsala län  
på vår webbplats.

VI KAN LANDSBYGDEN

Även en liten ANNONS 
syns bra!

ÄVEN EN 
LITEN ANNONS 

SYNS BRA

Här kan ditt företag synas 
med en ANNONS!

ÄNGEBY GÅRDSPRODUKTER

NYHUGGNA 
ADVENTSGRANAR!  

• Försäljning av olika GRANAR stora som små
• Även: En- Tall- Granris · Julgransfötter
• I gårdsbutiken: Ägg · Potatis · Honung 
   Björkved m.m.

Varmt
välkommen!

Vi har 
swish!

svenskt 30år
Lena Ängeby 87 (3 km norr Storveta)
Ring för mer info: 0707-56 51 51

Närodlat & 
Ekologiskt

PRENUMERERA PÅ UPPLANDS NYHETER
53:- i månaden med autogiro

Kundservice
Tel. 020-36 12 92 
upplandsnyheter.se

021–471 38 33

Som prenumerant 

annonserar du gratis 
varje vecka på sveaborsen.se

FYNDA!
sveaborsen.se
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Elservice

Entreprenad

Vill du annonsera här? 
Kontakta: Ing-Marie Karlsson 
021-471 38 23

FÖRETAG
till din tjänst

Markberedning

Måleri Ventilation

Bildelar

KRALL ENTERTAINMENT & SANGRÉ EVENT PROUDLY PRESENT

NEW 
SHOW!
 Tickets on  
sale now.

BILJETTER: LABERO.COM, 0771-70 70 70  
UPPSALA, IFU ARENA  I  8 FEB KL. 19.30

Evenemang/Nöjen

 Var med och skriv 
för Mitt Uppland

upplandsnyheter.se/mitt-uppland

Ladda upp dina egna artiklar och bilder

-bli din egen lokalredaktör! 

Som prenumerant annonserar du gratis varje vecka på sveaborsen.se FYNDA!
sveaborsen.se

PRENUMERERA PÅ UPPLANDS NYHETER
53:- i månaden med autogiro

Kundservice
Tel. 020-36 12 92 
upplandsnyheter.se

021–471 38 33

Dags för ny 
avloppsanläggning?

Vi utför nyinstallation samt 
uppdatering av anläggningar så 
att de möter dagens miljökrav.

ÖSTUNA ÅKERI
018-387034 • info@ostunaakeri.se

Vi projekterar & installerar  
ditt avlopp fr. 55000:- 

inkl ROT-avdrag

Brf, villa & fastighetsägare

Resultat:   Lägre elförbrukning
  Renare inomhusluft

Ågatan 15B, 
Enköping

070-523 11 26
0171-244 43

Utnyttja ROT-avdraget!
• Vi utför rengöring av kanalsystem
• Vi säljer filter till Brf och villor

ventilations-
rengöring!

www.kanalmiljo.se • kanalmiljo@telia.com

Gävlevägen 306 • BJÖRKLINGE
Tel. 018-37 51 28

Omlindning & reparationer
av elmotorer samt försäljning av

Elmotorer • Frekvensstyrning
Kugg- & snäckväxlar

Excellence in Electric Drives and Power Generation

70 år i branschen – Din trygghet

Besöksadress:
Salagatan 18 A

Uppsala
070-142 66 62

Vi är
rekommenderade
av Falu Rödfärg

www.rodfargarna.se

Vi är rekommenderade
av Falu Rödfärg

75 år i branschen - Din trygghet 
  018-50 50 40

www.rodfargarna.se

K.I.A. Mark & 
Miljöentreprenader 

AB
Etablerad 1982

kontaktperson Ola Hammarlund
073-752 12 54

www.kiamarkab.com

• Schakt och planering av  
markanläggningar
• Trädgårds-
anläggning
• Avlopps- 
anläggningar

0708 - 44 43 04  

Mark, 
Grundarbeten, 
Dikesrensning & 
Avloppsanlägningar

ASKARBÄCK 
AGRENT AB

Knivsta
Hermans Maskin AB

018-34 12 73
0706-89 15 12
0709-46 50 54

Spränger och 
Schaktar

hermansmaskin@hotmail.com

Nya & begagnade
Däck & fälgar

Vi har satser med 
begagnade hjul 

SKROTBOLAGET.se
    Stålgatan 19 U-a       018-134389

Nya & begagnade 
Bildelar

Hämtning skrotbilar
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10.55 Maträddarna. 
(R) 
11.55 Matmagasinet. (R) 
12.25 Vår tid är nu. (R) 
13.25 Under klubban. (R) 
13.55 Au pair i Kanada. (R) 
14.25 Opinion live. (R) 
15.10 The Graham Norton 
show. (R) 
16.00 Vem vet mest? (R) 
16.40 Enkel resa till Korfu. (R) 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Alla för en. 
21.00 Skavlan. 
22.00 Släng dig i brunnen. 
22.30 Scott & Bailey. 
23.15 Rapport. 
23.20 The Graham Norton 
show. 
0.15 Statsministrarna. (R) 
1.15–2.00 Springfloden. (R) 

6.15 Opinion live. 
(R) 
7.00 Uppdrag granskning. (R) 
8.00 Statsministrarna. (R) 
9.00 Curling. 
12.00 Vinterstudion. 
12.30 Längdskidor. 
14.10 Vinterstudion. 
14.30 Curling. 
17.00 The Graham Norton 
show. (R) 
17.50 Helgmålsringning. 
17.55 Sportnytt. 
18.00 Rapport. 
18.15 Sverige! 
18.45 Vem vet mest? 
19.30 Rapport. 
19.45 Sportnytt. 
20.00 Jonas Gardell – 30 år 
tillsammans. Scenföreställ-
ning från 2018. 
21.30 Vanity fair. Brittisk dra-
maserie från 2018. 
22.20 Rapport. 
22.25 Bröllop i Italien. Dansk-
svensk-italiensk romantisk 
komedi från 2012. 
0.20–2.15 Kon-Tiki. 

12.30 Längdskidor. 
13.55 Vinterstudion. 
14.15 PK-mannen. (R) 
14.30 Brev till Sverige. 
14.40 Det sitter i väggarna. 
(R) 
15.40 Matmagasinet. (R) 
16.10 Maträddarna. (R) 
17.10 Vem vet mest? (R) 
17.55 Sportnytt. 
18.00 Rapport. 
18.10 Lokala nyheter. 
18.15 Landet runt. 
19.00 Sportspegeln. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Andra åket. 
20.30 Alla hästar hemma. 
21.00 Onda aningar. 
22.00 År 1 miljon – berättel-
sen om din framtid. 
22.30 Jonestown: Självmords-
sekten. 
23.30 Rapport. 
23.35 Scott & Bailey. (R) 
0.20–1.20 Stacey Dooley: 
Abortmotståndarna. (R) 

9.00–16.15 Forum. 
16.15 Korrespon-
denterna. (R) 
16.45 Plus. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Engelska Antikrundan: 
Arvegodsens hemligheter. 
19.30 Förväxlingen. 
20.00–20.55 Miró. 
21.00–21.30 Aktuellt. 
21.30 Sportnytt. 
21.45 Dom över död man. 
Svensk-norskt drama från 
2012. 
23.50 Berlin – under samma 
himmel. (R) 
0.40 Naturens hemligheter. 
(R) 
1.10–1.45 Hundraårskåken. (R) 

14.00 Curling. 
14.30 Dansföre-
ställning utan koreograf. 
14.50 Tala om sex – Ottars liv. 
(R) 
15.50 Sverige idag. 
16.00 Rapport. 
16.05 Sverige idag. 
16.15 Övergivna rum. (R) 
16.35 Världens natur: Det 
vilda Nya Zeeland. (R) 
17.30 Engelska Antikrundan: 
Arvegodsens hemligheter.  
(R) 
18.00 Pensionärsvloggen. 
18.30–19.00 Studio Sápmi. 
19.05–20.10 Ajvides skräckfö-
reställning ”Fulet”. 
20.15–22.35 Prat och männ-
iskor. 
22.40 Falsk identitet. (R) 
23.35 Korrespondenterna. (R) 
0.05–0.35 Poddilainen. (R) 

15.00 Svenska dia-
lektmysterier. (R) 
15.30 Övergivna rum. (R) 
15.50 Sverige idag på romani 
chib, kalderash. 
16.00 Rapport. 
16.05 Sverige idag på 
meänkieli. 
16.15 Pensionärsvloggen. (R) 
16.45 Kampen om kronan. (R) 
16.55 Vinterliv. (R) 
17.00–18.00 UR. 
18.00 Konsten att fånga en 
dröm. 
18.30 Vloggarna. 
19.00 Världens natur: Det 
vilda Nya Zeeland. 
19.50 Skånska hjortdjur. 
20.00 Min sanning. 
21.00 Aktuellt. 
21.15 Agenda. 
22.00 Dokument utifrån: Face-
book – vän eller fiende. 
22.55–23.55 Gudstjänst. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 My fab 40th. (R) 
10.00 Sex and the city. (R) 
10.30 How I met your mother. 
(R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 Vanderpump rules. (R) 
13.55 Sex and the city. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 Vanderpump rules. 
19.00 Frusna vägar. (R) 
20.00 Lailaland. (R) Svensk 
realityserie från 2018. 
21.00 How I met your mother. 
Amerikansk komediserie från 
2013. 
21.30 2 guns. Amerikansk 
thriller från 2013. 
23.40–2.35 2012. 

6.00 Lyxfällan. (R) 
6.50 Kids do the craziest 
things. 
7.15 Alla älskar Raymond. 
8.00 Kevin can wait. 
9.00 Min tjej. 
11.05 This is us. 
12.05 Kids do the craziest 
things. (R) 
12.35 How I met your mother. 
(R) 
13.35 Wild Card. 
15.30 Lyxfällan. (R) 
16.30 Frusna vägar. (R) 
17.30 Smekmånaden. Ameri-
kansk romantisk komedi från 
2003. 
19.30 Elf. Amerikansk komedi 
från 2003. 
21.30 Just friends. Tysk-ame-
rikansk-kanadensisk komedi 
från 2005. 
23.30 Intolerable cruelty. 
1.35 Eldstorm. 
4.00 Alla älskar Raymond. (R) 
4.20–4.45 Kevin can wait. (R) 

6.00 Lyxfällan. (R) 
6.50 Kids do the craziest 
things. 
7.15 Alla älskar Raymond. 
8.00 Kevin can wait. 
9.00 Grönsakspiraterna. 
10.45 This is us. 
11.45 How I met your mother. 
12.45 Edward Scissorhands. 
15.00 Celebrity undercover 
boss. (R) 
16.00 Gordon Ramsay's 24 
hours to hell and back. (R) 
17.00 Lailaland. (R) 
18.00 Lyxfällan. (R) 
19.00 Drömbilden. Ameri-
kansk komedi från 1997. 
21.00 The equalizer. Ameri-
kansk action-thriller från 
2014. 
23.50 TV3 Dokumentär: Min-
net av ett brott. (R) 
0.50 Navy CIS. (R) 
1.50 Intolerable cruelty. 
3.35–3.55 Alla älskar Ray-
mond. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. 
15.55 Veterinärerna. 
16.50 Tina i fjällen. 
17.50 V75-klubben. 
17.55 Fixer upper. 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Drömpyramiden. 
20.00 Idol 2018. Svensk 
underhållning från 2018. 
21.30 Mumbo jumbo. Svensk 
humorserie från 2018. 
22.00–22.25 Nyheterna och 
Sporten. 
22.25 Idol 2018 – resultat-
show. Svensk underhållning 
från 2018. 
22.45 Idol extra. Svenskt 
underhållning från 2018. 
23.10–1.40 Sherlock Holmes: 
A game of shadows. 

5.55 Hela England 
bakar. 
6.55 Bygglov. 
7.55 Nyhetsmorgon. 
11.30 Idol 2018. 
13.00 Idol 2018 – resultat-
show. 
13.30 Biggest loser VIP. 
14.30 Ishockey: Växjö–Skellef-
teå. 
17.55 Keno. 
18.00 V75 Direkt. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Drömpyramiden. 
19.55 Lotto, Joker och Dröm-
vinsten. 
20.00 Så mycket bättre. 
Svensk underhållningsserie 
från 2018. 
21.35 Hundraettåringen som 
smet från notan och försvann. 
Svensk komedi från 2016. 
22.00–22.15 Nyheterna. 
22.15 Hundraettåringen som 
smet från notan och försvann. 
0.05–2.45 Training day. 

5.55 Hela England 
bakar. 
6.55 Bytt är bytt. 
7.55 Nyhetsmorgon. 
11.30 Så mycket bättre. (R) 
13.00 Bonde söker fru. 
14.00 Mumbo jumbo. 
14.30 Fotboll: Studio. 
14.40 Fotboll: Brommapoj-
karna–Eskilstuna. 
16.40 Fotboll: Studio. 
16.55 Tillsammans med 
Strömstedts. 
17.55 Keno. 
18.00 Bingolotto. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Bingolotto, forts. 
20.00 Parlamentet. 
21.00 Beck: Ditt eget blod. 
22.00–22.15 Nyheterna. 
22.15 Beck: Ditt eget blod, 
forts. 
23.10 Sthlm rekviem. 
0.10 Gråzon. 
1.10–3.30 Mr Morgans sista 
kärlek. 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
Amerikansk komediserie från 
2013. 
20.00 Hyséns. (R) Svensk rea-
lityserie från 2018. 
21.00 Iron man. Amerikansk 
action från 2008. 
23.30 The big bang theory. (R) 
0.30–1.30 CSI NY. 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Sofias änglar – 
teckenspråkstolkat. (R) 
7.10 Grey's anatomy. (R) 
8.50 Ullared. (R) 
9.45 LEGO DC Comics Super 
Heroes: Justice League – 
Cosmic Clash. 
11.20 Ullared. (R) 
12.20 Tunnelbanan. (R) 
14.20 Södertäljepolisen. (R) 
15.20 Vägens hjältar. (R) 
16.20 Harry Potter och halv-
blodsprinsen. 
19.30 Tunnelbanan. (R) 
Svensk realityserie från 
2018. 
20.30 Wahlgrens värld. (R) 
Svensk realityserie från 
2018. 
21.30 Legenden om Tarzan. 
Amerikanskt äventyr från 
2016. 
23.40 Riddick. 
2.00–2.45 Wahlgrens värld. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Grey's anatomy. 
(R) 
9.00 Ullared. (R) 
12.00 Tunnelbanan. (R) 
14.00 Grey's anatomy. (R) 
15.00 Vem kan slå Anja och 
Foppa. (R) 
16.30 The big bang theory. (R) 
17.00 Wahlgrens värld. (R) 
18.00 Tunnelbanan. (R) 
19.00 Vägens hjältar. (R) 
Svensk dokumentärserie från 
2018. 
20.00 Södertäljepolisen. (R) 
Svensk realityserie från 
2018. 
21.00 Vem kan slå Anja och 
Foppa. Svensk underhållning 
från 2018. 
22.30 Into the storm. Ameri-
kansk actionthriller från 
2014. 
0.15 Så mycket roligare. (R) 
0.45–1.45 Tunnelbanan. (R) 

11.05 Sverige! (R) 
11.35 Sportspegeln. 
(R) 
12.05 År 1 miljon – berättel-
sen om din framtid. (R) 
12.35 Maträddarna. (R) 
13.35 Andra åket. (R) 
14.05 Alla hästar hemma. (R) 
14.35 Dom kallar oss artister: 
Ögonblicket. 
14.40 Barnvagnen. 
16.15 Kari-Anne. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Fråga doktorn. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Vår tid är nu. 
21.00 Första dejten. 
22.00 Familjen Hammarström. 
23.00 Rapport. 
23.05 Jag är nyfiken – blå. 
0.50 Kari-Anne. (R) 
1.20–2.05 Vem vet mest? (R) 

7.50 Sverige idag 
på meänkieli. (R) 
8.00–9.00 UR. 
9.00–16.15 Forum. 
16.15 Gudstjänst. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Svenska dialektmyste-
rier. (R) 
19.30 Förväxlingen. 
20.00 Vetenskapens värld. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Poddilainen. 
22.45 Eleanor Roosevelt – 
rebellen i Vita huset. (R) 
23.40 Kortfilmsklubben – fran-
ska. 
0.05 Agenda. (R) 
0.50–1.20 Vloggarna. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Sex and the city. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 Vanderpump rules. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Lailaland. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 Frusna vägar. 
21.00 Gordon Ramsay's 24 
hours to hell and back. 
22.00 Celebrity undercover 
boss. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. (R) 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.55 Tina i fjällen. (R) 
17.55 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
20.00 Gråzon. Svensk thriller-
serie från 2018. 
21.00 Biggest loser VIP. 
Svensk livsstilsserie från 
2018. 
22.00–23.00 Nyheterna. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55 Hawaii five-0. (R) 
2.50 Fixer upper. (R) 
3.50–4.50 Bygglov. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Sofias änglar. 
21.00 Hyséns. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

MÅNDAG 26/11

11.25 Liv med 
autism. (R) 
11.55 Våga snacka. (R) 
12.10 Familjen Hammarström. 
(R) 
12.30 Första dejten. (R) 
13.30 Vår tid är nu. (R) 
14.30 Dom kallar oss artister: 
Ögonblicket. 
14.35 Kvarteret Korpen. 
16.15 Matmagasinet. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Det sitter i väggarna. 
21.00 Statsministrarna. 
22.00 Dox: Over the limit. 
23.15 Rapport. 
23.20 Vanity fair. (R) 
0.20 Jonestown: Självmords-
sekten. (R) 
1.20–2.05 Hemma igen. (R) 

16.15 Agenda. (R) 
17.00 Vinterliv. 
17.05 Mardalsfossen – vatten-
fall två månader om året. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Docstop: B-boy i Hel-
singfors. 
19.30 Förväxlingen. 
20.00 Korrespondenterna. 
20.30 Plus. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Nya perspektiv. 
23.15 Miró. (R) 
0.10 Svenska dialektmysterier. 
(R) 
0.40 Pensionärsvloggen. (R) 
1.10–1.45 Docstop: B-boy i 
Helsingfors. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Project runway. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 The real housewives of 
Beverly Hills. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 Lyxfällan. 
21.00 Lailaland. Svensk reali-
tyserie från 2018. 
22.00 Chicago Med. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. (R) 
14.00 Husjägarna. 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.55 Tina i fjällen. (R) 
17.55 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
20.00 Hela Sverige bakar. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
21.00 Brottsjournalen. 
Svenskt samhällsmagasin 
från 2018. 
22.00–23.00 Nyheterna. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55 Hawaii five-0. (R) 
2.50–3.50 Fixer upper. (R) 

6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. 
(R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
12.00 Sofias änglar. (R) 
13.00 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Södertäljepolisen. 
21.00 The big bang theory. 
21.30 Så mycket roligare. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

TISDAG 27/11

11.25 Statsminist-
rarna. (R) 
12.25 Det sitter i väggarna. 
(R) 
13.25 The Graham Norton 
show. (R) 
14.20 Fallet Martha Ivers. 
16.15 Strömsö. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Uppdrag granskning. 
21.00 Livet på Dramaten. 
21.30 En familjehistoria. 
22.00 Vägen till fredspriset. 
22.15 PK-mannen. 
22.30 Liv med autism. (R) 
23.00 Tänk till – ordet är mitt. 
23.20 Rapport. 
23.25 Onda aningar. (R) 
0.25–0.45 Familjen Hammar-
ström. (R) 

8.30 Naturens 
hemligheter. (R) 
9.00–16.15 Forum. 
16.15 Pensionärsvloggen. (R) 
16.45 Poddilainen. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Förväxlingen. 
19.30 Den goda viljan. 
20.40 Ambassadörens fru. 
Svensk kortfilm från 2017. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Berlin – under samma 
himmel. 
23.05 Vetenskapens värld. (R) 
0.05 Plus. (R) 
0.35 Konsten att fånga en 
dröm. (R) 
1.05–1.35 Jakttid. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
10.00 Project runway. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 The real housewives of 
Beverly Hills. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 The good doctor. 
21.00 Navy CIS. Amerikansk 
kriminalserie från 2018. 
22.00 NCIS: Los Angeles. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan 
komma. (R) 
14.00 Badhotellet. (R) 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.50 Tina på besök. 
17.50 Fixer upper. (R) 
18.25 Lotto, Joker och Dröm-
vinsten. 
18.35 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
20.00 Bonde söker fru. 
21.00 Sthlm rekviem. (R) 
Svensk kriminaldramaserie 
från 2018. 
22.00 Nyheterna. 
22.30 Ekonominyheterna. 
22.40 Sporten. 
22.50 Väder. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55–1.50 Hawaii five-0. (R) 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
11.55 Sofias änglar. (R) 
12.55 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Vägens hjältar. 
21.00 Grey's anatomy. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

ONSDAG 28/11

11.55 Familjen 
Hammarström. (R) 
12.15 Andra åket. (R) 
12.45 Uppdrag granskning. (R) 
13.45 Sverige! (R) 
14.15 Livet på Dramaten. (R) 
14.45 En familjehistoria. (R) 
15.15 Första dejten. (R) 
16.15 Under klubban. 
16.45 Hemma igen. 
17.30 Sverige idag. 
18.00 Rapport. 
18.13 Kulturnyheterna. 
18.25 Sportnytt. 
18.30 Lokala nyheter. 
18.45 Go'kväll. 
19.30 Rapport. 
19.55 Lokala nyheter. 
20.00 Mitt i naturen: I rovdju-
rens spår. 
21.00 Superungar. 
22.00 Opinion live. 
22.45 Stacey Dooley: Det 
ryska kvinnohatet. 
23.45 Rapport. 
23.50 Vår tid är nu. (R) 
0.50–1.50 Statsministrarna. 
(R) 

8.30 Tolv ting om 
Finland. (R) 
9.00–16.15 Forum. 
16.15 Konsten att fånga en 
dröm. (R) 
16.45 Vloggarna. (R) 
17.15 Nyheter på lätt svenska. 
17.20 Nyhetstecken. 
17.30 Oddasat. 
17.45 Uutiset. 
18.00 Engelska Antikrundan. 
(R) 
19.00 Jakttid. 
19.30 Förväxlingen. 
20.00 Ett jävla paradis. (R) 
20.50 Turkkiosken. (R) Svensk 
kortfilm från 2017. 
21.00–22.00 Aktuellt. 
22.00 Sportnytt. 
22.15 Patria. Serbiskt drama 
från 2015. 
0.00 Min sanning. (R) 
1.00–1.30 Naturens hemlighe-
ter. (R) 

6.00 Nanny. 
7.00 Aftonbladet Mor-
gon. 
9.00 How I met your mother. 
9.30 How I met your mother. 
10.00 Project runway. (R) 
10.55 Lyxfällan. (R) 
11.55 Svenska Hollywood-
fruar. (R) 
12.55 The real housewives of 
Beverly Hills. (R) 
13.55 Project runway. 
14.55 Masterchef USA. (R) 
15.55 Svenska Hollywood-
fruar. 
17.00 Lyxfällan. 
18.00 The real housewives of 
Beverly Hills. 
19.00 Masterchef USA. 
20.00 Efterlyst. 
22.00 S.W.A.T. Amerikansk 
actionserie från 2017. 
23.00 NCIS: Los Angeles. 
0.00 How I met your mother. 
(R) 
1.00–1.30 Jims värld. (R) 

5.45 Nyhetsmorgon. 
10.00 Malou efter tio. 
12.00 Hem till gården. 
13.00 Doktorn kan komma. (R) 
14.00 Badhotellet. 
14.55 Bygglov. (R) 
15.55 Veterinärerna. (R) 
16.55 Tina på besök. 
17.55 Fixer upper. (R) 
18.50 Keno. 
19.00–19.30 Nyheterna. 
19.30 Halv åtta hos mig. 
Svensk matlagningsserie från 
2018. 
20.00 Bytt är bytt. Svensk 
antikvitetsserie från 2018. 
21.00 Tillsammans med 
Strömstedts. Svensk livsstils-
serie från 2018. 
22.00–23.00 Nyheterna. 
23.00 CSI. (R) 
0.00 Law & order: Special vic-
tims unit. 
0.55 Hawaii five-0. (R) 
1.50–2.50 Unga män och 
extrem fåfänga. 

6.00 Extreme coupo-
ning. (R) 
6.25 Ullared. (R) 
7.10 Railroad Alaska. (R) 
8.00 Tunnelbanan. (R) 
9.00 Trafikpoliserna Köpen-
hamn. (R) 
10.00 Top chef masters. 
11.00 Grey's anatomy. 
11.55 Sofias änglar. (R) 
12.55 Andarnas makt Norge. 
(R) 
14.00 Ullared. (R) 
15.00 The big bang theory. 
16.00 Sofias änglar. 
17.00 Tunnelbanan. 
18.00 Ullared. 
19.00 The big bang theory. (R) 
20.00 Tunnelbanan. 
21.00 Wahlgrens värld. 
22.00 Breaking news med Jes-
sica Almenäs. 
23.00 The big bang theory. (R) 
0.00 CSI NY. 
1.00–2.00 Breaking news med 
Jessica Almenäs. (R) 

TORSDAG 29/11
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FREDAG 23/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Spårlöst: Dan-
mark. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
19.55 Poirot. 21.00 Crocodile 
Dundee. Australisk komedi från 
1986. 23.00 Little children. 1.45 
Shaft. 3.45 The Stepford wives. 
5.30–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Alla för en – syntolkat. 
Svensk tv-lek från 2018. 21.00 
Maträddarna – syntolkat. 22.00 
Det sitter i väggarna – syntolkat. 
23.00 Grotesco – en näradödenre-
vy. 0.30 Stacey Dooley: Abortmot-
ståndarna. 1.30 Engelska Antikrun-
dan: Arvegodsens hemligheter. 
2.00 Andra åket – teckenspråkstol-
kat. 2.30 En familjehistoria – teck-
enspråkstolkat. 3.00–4.00 Första 
dejten – syntolkat. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
The King of Queens. 13.30 How I 
met your mother. 14.30 2 1/2 
män. 15.00 Face off. 16.00 NCIS: 
Los Angeles. 17.00 Seinfeld. 
18.00 How I met your mother. 
19.00 Simpsons. 20.00 Tattoo fix-
ers. Brittisk realityserie från 2017. 
21.00 X-files. 22.00 Dracula un-
told. 23.55 Swedish dicks. 1.00 
Simpsons. 2.00 Family guy. 2.55 
American dad. 3.40 Scrubs. 4.25 
2 1/2 män. 4.50 Brooklyn nine 
nine. 5.10–6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 Gold 
rush. Hoffman's Ghosts. 21.00 
Mad dog made. 22.00 Street out-
laws. 23.00 Wheeler dealers. 0.00 
Mythbusters. 1.00 Mad dog made. 
2.00 Street outlaws. 3.00 Dual 
survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
7.00 Backhoppning. 8.30 Drone 
Racing. 9.30 Fotboll: Kansas City–
Salt Lake. 11.00 Fotboll: Tyskland–
USA. 12.00 Backhoppning. 13.00 
Curling. Direkt. EM. 16.00 Back-
hoppning. 16.45 Backhoppning. 
17.45 Backhoppning. Direkt. 
Världscupen. 19.00 Home of the 
Olympics. 19.55 Eurosport News. 
20.05 Konståkning. 21.30 Europa 
League-magasin. 22.30 Drone Ra-
cing. 23.25 Eurosport News. 
23.35 Watts. 0.00 Fotboll: Tysk-
land–USA. 1.00 Backhoppning. 
2.00 Alpint. 2.30 Watts. 3.00 
Backhoppning. 4.00 Alpint. 4.30 
Alpint. 5.00 Watts. 5.30–7.00 
Fotboll: Tyskland–USA. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00–17.00 UR Samtiden. 
17.00 Där ingen längre kan bo. 
17.15 Islands fängslande historia. 
17.45 De befjädrade dinosaurier-
na. 18.40 Jakten på Norge. 19.30 
Konsten att leva med döden. 20.00 
Asperger och jag. Brittisk dokumen-
tär från 2017. 21.00 Det vilda Bra-
silien. Österrikisk naturserie från 
2014. Skog under vatten. 21.50 
Nationalskattens hemligheter. 
22.35 Ditt förutbestämda liv. 
23.20 Monsunen. 0.10–0.40 La-
gom mycket finsk. 

LÖRDAG 24/11

SJUAN
6.00 Att bygga sitt drömhus. 
7.00–9.00 Dr Phil. 11.00 Bache-
lor: När leken blev allvar. 13.00 
Playmakers. 14.00 Mannen som 
talar med hundar. 15.00 Spårlöst – 
Norge. 16.00 Oops det blev tril-
lingar. 17.00 Leilas jul. 18.00 Trin-
ny & Susannah stylar om Norge. 
19.00 Skenet bedrar. 21.00 Mis-
sion: Impossible – Rogue nation. 
Amerikansk actionthriller från 
2015. 23.35 A guy thing. 1.45 
American gigolo. 4.05 Extreme 
makeover weightloss. 5.05–6.05 
Spårlöst – Norge. 

SVT24
20.00 Dilan och Moa. Svensk hu-
morserie från 2018. 20.20 Gift vid 
första ögonkastet Nya Zeeland. Ny-
zeeländsk realityserie från 2017. 
Den sista terapin. 21.05 Släng dig i 
brunnen. Svensk humorserie från 
2018. 21.35 The Graham Norton 
show. 22.25 Ord mot ord. 23.10 
Skavlan. 0.10 Uppdrag granskning. 
1.10 Vår tid är nu – syntolkat. 
2.10 Den goda viljan – syntolkat. 
3.40–4.10 Tjejer gör lumpen. 

TV6
6.00 Royal pains. 6.50 Frasier. 
7.40 Grimm. 8.35 Amazing race. 
9.35 Community. 10.00 Cooper 
Barrett's guide to surviving life. 
10.30 Fresh off the boat. 11.30 
Chevaleresk. 12.00 Ink master 
USA. 13.00 NCIS: Los Angeles. 
16.00 Last man on earth. 17.00 
Cops. 18.00 Kicking & screaming. 
20.00 Lethal weapon. 21.00 
Schakalen. Amerikansk thriller från 
1997. 23.30 Billy Madison. 1.25 
SWAT – firefight. 3.10 Family guy. 
4.00 American dad. 5.10–6.00 
Frasier. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Wildest 
Middle East. 7.20 Salvage hunters. 
8.15 Chasing classic cars. 9.05 
Misfit garage. 11.00 The last Alas-
kans. 16.00 Kindig customs. 
19.00 Wheeler dealers. 21.00 
Outback truckers. 22.00 Alaska: 
The last frontier. 23.00 Kindig cus-
toms. 0.00 Wildest Middle East. 
1.00 Mythbusters. 3.00 Dual sur-
vival. 3.55 Wheeler dealers. 4.45 
Kindig customs. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
7.00 Alpint. 7.30 Backhoppning. 
8.30 Fotboll: Tyskland–USA. 9.45 
Backhoppning. 10.45 Nordisk 
Kombination. Direkt. Världscupen. 
12.00 Längdåkning. Direkt. Världs-
cupen. 14.15 Nordisk Kombina-
tion. 14.45 Nordisk Kombination. 
Direkt. Världscupen. 15.30 Alpint. 
Direkt. Världscupen. 16.30 Back-
hoppning. Direkt. Världscupen. 
18.30 Alpint. Direkt. Världscupen. 
20.00 Alpint. Direkt. Världscupen. 
21.40 Eurosport News. 21.45 
Backhoppning. 22.30 Curling. 
23.30 Curling. 0.25 Eurosport 
News. 0.30 Backhoppning. 1.30 
Nordisk Kombination. 2.00 Nordisk 
Kombination. 2.30 Alpint. 3.00 
Längdåkning. 4.00 Backhoppning. 
5.00 Alpint. 5.30–6.00 Nordisk 
Kombination. 

KUNSKAPSKANALEN
9.00–15.00 UR Samtiden. 15.00 
Motståndskraftiga städer. 15.20 
Asperger och jag. 16.20 National-
skattens hemligheter. 17.05 Studio 
natur. 17.35 Det vilda Brasilien. 
18.25 Sam Neill i kapten Cooks 
spår. 19.15 De befjädrade dinosau-
rierna. 20.10 Mäktiga miljöer. Brit-
tisk dokumentärserie från 2018. 
Överleva mot alla odds. 21.00 
Amerikas förlorade djur. 22.00 Hit-
ler vs Churchill. 22.45 Dokument 
utifrån: Facebook – vän eller fiende. 
23.45 Eleanor Roosevelt – rebellen 
i Vita huset. 0.40 Islands fängslan-
de historia. 1.10–1.40 Lagom 
mycket finsk. 

SÖNDAG 25/11

SJUAN
6.05–9.00 Dr Phil. 11.00 Hela 
England bakar junior. 12.00 Hela 
England bakar. 13.00 Leila bakar i 
Frankrike. 14.00 Lucky dog. 15.00 
En unge i minuten. 16.00 Fabriken 
inifrån. 17.00 Räddad av änglar. 
18.00 Bonde söker fru – kärlek åt 
alla. 18.55 Mys bröllop. 20.00 Cir-
kus Bagge. 21.00 Spårlöst. 22.00 
Poirot. 0.00 Kommissarie Gently. 
2.00 Mord och inga visor. 4.00 Ex-
treme makeover weightloss. 5.00–
6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Andra åket – syntolkat. 
20.30 Alla hästar hemma – syntol-
kat. 21.00 Min sanning – tecken-
språkstolkat. 22.00 Kolla myten – 
syntolkat. 22.10 Vem vet mest? 
22.50 Sverige! 23.20 Strömsö. 
23.50 Studio Sápmi. 0.20 Första 
dejten – teckenspråkstolkat. 1.20 
Maträddarna – syntolkat. 2.20 Det 
sitter i väggarna – syntolkat. 3.20 
Livet på Dramaten – teckenspråk-
stolkat. 3.50–4.20 En familjehisto-
ria – teckenspråkstolkat. 

TV6
6.00 Royal pains. 6.50 Frasier. 
7.40 Nitro circus crazy train. 8.35 
Last man on earth. 9.35 Communi-
ty. 10.35 Cops. 11.35 Son of Zorn. 
12.35 99 nya saker med Erik & 
Mackan. 13.35 NCIS: Los Angeles. 
15.40 Billy Madison. 17.30 Simp-
sons. 18.00 Nitro World Games. 
19.00 Ink master USA. 20.00 Will 
& Grace. 21.00 Tattoo fixers. 
22.00 Swedish dicks. 23.00 Ame-
rican dad. 0.00 X-files. 1.00 Nitro 
World Games. 1.55 Fresh off the 
boat. 2.50 Will & Grace. 3.35 
American dad. 4.20 Battle creek. 
5.05–6.00 Frasier. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 How do 
they do it? With Kenneth Tonef. 
7.20 Impossible engineering. 8.15 
Auction hunters. 10.00 Mythbus-
ters. 13.00 Mighty ships. 15.00 
How do they do it? 16.00 Salvage 
hunters. 17.00 Kindig customs. 
18.00 Trans Am. 19.00 Salvage 
hunters. 20.00 Expedition unk-
nown. 21.00 Bushcraft build-off. 
22.00 Alaskan bush people. 23.00 
Gold rush. 0.00 Alaska: The last 
frontier. 1.00 Mighty ships. 3.00 
Auction hunters. 4.45 Impossible 
engineering. 5.35–6.00 How it's 
made. 

EUROSPORT 1
6.00 Längdåkning. 7.00 Back-
hoppning. 8.30 Alpint. 9.00 Nord-
isk Kombination. 9.30 Nordisk 
Kombination. Direkt. Världscupen. 
10.45 Längdåkning. Direkt. Världs-
cupen. 11.30 Backhoppning. 
12.15 Längdåkning. Direkt. Världs-
cupen. 13.15 Alpint. 14.00 Nord-
isk Kombination. 14.45 Nordisk 
Kombination. Direkt. Världscupen. 
15.45 Alpint. Direkt. Världscupen. 
17.00 Backhoppning. Direkt. 
Världscupen. 19.00 Alpint. Direkt. 
Världscupen. 20.00 Alpint. Direkt. 
Världscupen. 21.35 Eurosport 
News. 21.45 Backhoppning. 
23.05 Eurosport News. 23.15 Fot-
boll: Atlanta–New York Red Bulls. 
Direkt. Major League Soccer. 1.15 
Eurosport News. 1.20 Alpint. 
1.45–3.00 Fotboll: Portland–Kan-
sas City. Direkt. Major League Soc-
cer. 5.00–6.30 Backhoppning. 

KUNSKAPSKANALEN
9.00–15.00 UR Samtiden. 15.00 
Där ingen längre kan bo. 15.15 Is-
lands fängslande historia. 15.45 
Jakten på Norge. 16.35 Monsunen. 
17.25 Sam Neill i kapten Cooks 
spår. 18.15 Dox: Du fyller mitt liv 
med glädje. 19.10 Metropoler bak-
om kulisserna. 20.10 Vilda väs-
terns natur. 21.00 Iran inifrån. 
21.45 Mäktiga miljöer. 22.35 In-
diens miljardärer. 23.30–0.15 Ditt 
förutbestämda liv. 

MÅNDAG 26/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Spårlöst: Dan-
mark. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Mord i paradiset. Brittisk kri-
minalserie från 2013. 21.00 Bac-
helor: När leken blev allvar. 22.00 
Elementary. 23.00 Miss Marple. 
1.00 Mord och inga visor. 2.00 En 
natt på slottet. 3.00 Brottskod: För-
svunnen. 4.00–5.10 Judge Rinder. 
5.00–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Vår tid är nu – syntolkat. 
Svensk dramaserie från 2018. 
21.00 Första dejten – syntolkat. 
22.00 Familjen Hammarström – 
syntolkat. 23.00 Kolsvart – syntol-
kat. 23.15 Superungar – syntolkat. 
0.15 Liv med autism – syntolkat. 
0.45 Sportspegeln – teckenspråk-
stolkat. 1.15 Agenda – tecken-
språkstolkat. 2.00 Gift vid första 
ögonkastet Nya Zeeland. 2.45–
3.45 Alla för en – syntolkat. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Tattoo fixers. 16.00 NCIS: 
Los Angeles. 17.00 Seinfeld. 
18.00 How I met your mother. 
19.00 Simpsons. 20.00 Face off. 
Amerikansk reality från 2015. 
21.00 Simpsons. Amerikansk ani-
merad komediserie från 2017. 
21.30 Family guy. 22.00 Lethal 
weapon. 23.00 Simpsons. 0.00 
Family guy. 1.00 American dad. 
2.00 Scrubs. 2.50 2 1/2 män. 
3.15 Brooklyn nine nine. 3.35 Fa-
mily guy. 4.20 American dad. 
5.10–6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Wildest 
Middle East. 15.00 How do they do 
it? 16.00 Mighty ships. 17.00 Sal-
vage hunters. 18.00 Wheeler dea-
lers. 19.00 Fast n' loud. 20.00 
Wheeler dealers. 22.00 Kindig cus-
toms. 23.00 Railroad Alaska. 0.00 
Mythbusters. 1.00 Wheeler dea-
lers. 2.00 Kindig customs. 3.00 
Dual survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
6.30 Alpint. 7.30 Fotboll. 8.30 Al-
pint. 9.00 Fotboll. 10.00 Fotboll. 
11.00 Backhoppning. 12.30 Al-
pint. 13.30 Alpint. 14.00 Alpint. 
14.30 Fotboll. 15.30 Fotboll. 
16.30 Höjdpunkter: Grand Prix – 
Internationaux de France. 18.30 
Home of the Olympics. 19.55 Euro-
sport news. 20.05 Backhoppning. 
21.30 Alpint. 22.30 Alpint. 23.00 
Alpint. 23.45 Eurosport news. 
23.50 Watts. 0.00–0.31 Home of 
the Olympics. 1.25 Eurosport 
news. 1.30 Fotboll. 3.00 Back-
hoppning. 4.30 Fotboll. 5.30–6.30 
Fotboll. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00 UR Samtiden. 17.00 Studio 
natur. 17.30 Asperger och jag. 
18.30 De befjädrade dinosaurier-
na. 19.25 Det vilda Brasilien. 
20.15 Ditt förutbestämda liv. Ny-
zeeländsk dokumentärserie från 
2015. 21.00 Det vilda Nya Zee-
land. 21.50 Islands fängslande his-
toria. 22.20 Konsten att leva med 
döden. 22.50 Iran inifrån. 23.35–
0.25 Hitler vs Churchill. 

TISDAG 27/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Familjen An-
norlunda. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Veterinärerna. Svensk doku-
mentärserie från 2018. 21.00 Bac-
helor: När leken blev allvar. 22.00 
Elementary. 23.00 Ett fall för Frost. 
1.05 Mord och inga visor. 2.05 En 
natt på slottet. 3.00 Brottskod: För-
svunnen. 4.00–4.57 Judge Rinder. 
5.00–6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Det sitter i väggarna – teck-
enspråkstolkat. Svensk faktaserie 
från 2018. Gamla skolhuset i Vax-
holm. 21.00 Andra åket – tecken-
språkstolkat. Svensk komediserie 
från 2018. 21.30 Vår tid är nu – 
teckenspråkstolkat. 22.30 Första 
dejten – teckenspråkstolkat. 23.30 
Superungar – teckenspråkstolkat. 
0.30 Maträddarna – teckenspråk-
stolkat. 1.30 Jakttid. 2.00 Hundra-
årskåken. 2.30–3.00 Drömyrke: 
veterinär. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Face off. 16.00 NCIS: Los 
Angeles. 17.00 Seinfeld. 18.00 
How I met your mother. 18.30 Fot-
boll: AEK Aten–Ajax. Direkt. Cham-
pions League. 20.55 Fotboll: Ju-
ventus–Valencia. Direkt. Champions 
League. 23.30 Simpsons. 0.30 Fa-
mily guy. 1.30 American dad. 2.30 
Scrubs. 3.30 2 1/2 män. 4.00 
Brooklyn nine nine. 4.30 Family 
guy. 5.00 American dad. 5.20–
6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 Gold 
rush. 22.00 Alaska: The last fron-
tier. 23.00 Railroad Alaska. 0.00 
Mythbusters. 1.00 Gold rush. 2.00 
Alaska: The last frontier. 3.00 Dual 
survival. 3.55 Deadliest catch. 
4.45 Fast n' loud. 5.35–6.00 How 
it's made. 

EUROSPORT 1
6.30 Fotboll. 7.30 Fotboll. 8.30 
Alpint. 9.00 Alpint. 9.30 Alpint. 
10.00 Backhoppning. 11.00 Al-
pint. 12.00 Alpint. 12.30 Alpint. 
13.00 Alpint. 13.30 Europa Lea-
gue-magasin. 14.30 Home of the 
Olympics. 16.00 Fotboll. 17.30 
Fotboll. 19.00 Innebandy: Göte-
borg Innebandy–Pixbo IBK. Direkt. 
Svenska Superligan. 21.25 Euro-
sport news. 21.30 Alpint. 22.00 
Home of the Olympics. 23.35 Euro-
sport News. 23.45 Alpint. 0.30 
Backhoppning. 1.30 Fotboll. 3.00 
Home of the Olympics. 4.30 Alpint. 
5.00 Alpint. 5.30–6.30 Alpint. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00 UR Samtiden. 17.00 Islands 
fängslande historia. 17.30 Iran ini-
från. 18.15 Amerikas förlorade 
djur. 19.15 Konsten att leva med 
döden. 19.45 Studio natur. 20.15 
Hitler vs Churchill. Fransk historie-
dokumentär från 2017. 21.00 Do-
kument utifrån: Facebook – vän el-
ler fiende. 22.00 Nationalskattens 
hemligheter. 22.40 Asperger och 
jag. 23.40–0.35 Eleanor Roosevelt 
– rebellen i Vita huset. 

ONSDAG 28/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Familjen An-
norlunda. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Fabriken inifrån. Brittisk do-
kumentärserie från 2017. 21.00 
Bonde söker fru – kärlek åt alla. 
22.00 Morden i Sandhamn. 0.00 
Kommissarie Morse. 2.10 
Brottskod: Försvunnen. 4.05–5.10 
Judge Rinder. 5.05–6.00 Judys 
domstol. 

SVT24
20.00 Den goda viljan – syntolkat. 
Svensk dramaserie från 1991. 
21.10 Familjen Hammarström – 
syntolkat. Svensk realityserie från 
2018. Vi vill ju såklart vara bäst. 
21.30 Livet på Dramaten – tecken-
språkstolkat. 22.00 En familjehis-
toria – teckenspråkstolkat. 22.30 
Liv med autism – teckenspråkstol-
kat. 23.00 Falsk identitet. 0.00 
Svenska dialektmysterier. 0.30 
Korrespondenterna. 1.00 Andra 
åket – syntolkat. 1.30 Alla hästar 
hemma – syntolkat. 2.00 Min san-
ning – teckenspråkstolkat. 3.00–
4.00 Nya perspektiv. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Cops. 16.00 NCIS: Los Ang-
eles. 17.00 Seinfeld. 18.00 How I 
met your mother. 19.00 Simpsons. 
20.00 Face off. 21.00 Max Payne. 
Amerikansk action från 2008. 
23.05 Simpsons. 0.05 Family guy. 
1.05 American dad. 2.05 Scrubs. 
3.00 2 1/2 män. 3.25 Brooklyn 
nine nine. 3.50 Family guy. 4.40 
American dad. 5.30–6.00 Våra 
värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Ultimate survival. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 Salvage 
hunters. 21.00 Outback truckers. 
22.00 Trans Am. 23.00 Railroad 
Alaska. 0.00 Mythbusters. 1.00 
Outback truckers. 2.00 Trans Am. 
3.00 Dual survival. 3.55 Deadliest 
catch. 4.45 Fast n' loud. 5.35–
6.00 How it's made. 

EUROSPORT 1
6.30 Alpint. 7.30 Alpint. 8.00 Al-
pint. 8.30 Backhoppning. 10.00 
Fotboll. 11.30 Fotboll. 13.00 Al-
pint. 13.30 Home of the Olympics. 
14.30 Backhoppning. 16.00 Al-
pint. 17.00 Alpint. 17.30 Alpint. 
17.55 Eurosport News. 18.00 
Chasing History. 18.30 Fotboll. 
19.45 Fotboll. Direkt. U17-VM för 
damer. 22.00 Backhoppning. 
22.40 Eurosport news. 22.45 Fot-
boll. Direkt. U17-VM för damer. 
1.00 Chasing History. 1.30 Fotboll. 
3.00 Fotboll. 4.30–6.00 Back-
hoppning. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00 UR Samtiden. 17.00 Det 
hemliga fjället. 17.10 Studio natur. 
17.40 Ditt förutbestämda liv. 
18.25 Metropoler bakom kulisser-
na. 19.25 Iran inifrån. 20.10 Sam 
Neill i kapten Cooks spår. Australisk 
dokumentärserie från 2018. Aus-
tralien. 21.00 När däggdjuren föd-
des. 21.55 Tack för regnet. 22.55 
Vilda västerns natur. 23.45–0.10 
Motståndskraftiga städer. 

TORSDAG 29/11

SJUAN
6.00 Glamour. 6.30 Familjen An-
norlunda. 7.30–8.55 Hem till salu. 
11.00 Halv åtta hos mig: England. 
11.55 Mannen som talar med hun-
dar. 14.00 Judge Rinder. 15.00 
Det okända. 17.00 Judys domstol. 
18.00 Glamour. 19.00 Dr Phil. 
20.00 Cirkus Bagge. Svensk reali-
tyserie från 2018. 21.00 Beck: 
Money man. Svensk kriminaldrama-
film från 1998. 23.00 Tyst vittne. 
1.05 Poirot. 2.10 Brottskod: För-
svunnen. 4.00 Judge Rinder. 5.00–
6.00 Judys domstol. 

SVT24
20.00 Vigselringen. Brittisk kort-
film från 2013. 20.15 Ridsport. Di-
rekt. Sweden international horse 
show. 21.30 Familjen Hammar-
ström – syntolkat. Svensk realityse-
rie från 2018. Du är lite full. 21.50 
Mitt i naturen: I rovdjurens spår – 
syntolkat. Svenskt naturmagasin 
från 2018. 22.50 År 1 miljon – be-
rättelsen om din framtid. 23.20 
Matmagasinet. 23.50 Studio Sáp-
mi. 0.20 Poddilainen. 0.50 Vår tid 
är nu – teckenspråkstolkat. 1.50 
Det sitter i väggarna – teckenspråk-
stolkat. 2.50 Livet på Dramaten – 
teckenspråkstolkat. 3.20–3.50 
Strömsö. 

TV6
6.00 Jims värld. 6.25 Community. 
6.45 Stargate SG-1. 7.35 Våra vär-
sta år. 8.30 Jims värld. 9.00 Kung 
av Queens. 9.30 Brooklyn nine 
nine. 10.00 Scrubs. 11.00 Sein-
feld. 12.00 Stargate SG-1. 13.00 
Kung av Queens. 13.30 How I met 
your mother. 14.30 2 1/2 män. 
15.00 Face off. 16.00 NCIS: Los 
Angeles. 17.00 Seinfeld. 18.00 
How I met your mother. 19.00 
Simpsons. 20.00 Ink master USA. 
21.00 Grimsby. Amerikansk kome-
di från 2016. 22.45 Simpsons. 
23.50 Family guy. 0.50 American 
dad. 1.50 Scrubs. 2.45 2 1/2 män. 
3.10 Brooklyn nine nine. 3.30 Fa-
mily guy. 4.20 American dad. 
5.10–6.00 Våra värsta år. 

DISCOVERY
6.00 How it's made. 6.25 Baggage 
battles. 7.20 Treehouse masters. 
8.15 Homestead rescue. 9.05 
Wheeler dealers. 10.00 Fast n' 
loud. 11.00 Deadliest catch. 
12.00 Yukon men. 14.00 Railroad 
Alaska. 15.00 How do they do it? 
16.00 Mighty ships. 17.00 Salva-
ge hunters. 18.00 Wheeler dealers. 
19.00 Fast n' loud. 20.00 How do 
they do it? 21.00 Alaskan bush pe-
ople. 22.00 Master of arms. 23.00 
Railroad Alaska. 0.00 Mythbusters. 
1.00 Alaskan bush people. 2.00 
Master of arms. 3.00 Dual survival. 
3.55 Deadliest catch. 4.45 Fast n' 
loud. 5.35–6.00 How it's made. 

EUROSPORT 1
6.00 Home of the Olympics. 7.00 
Chasing History. 7.30 Fotboll. 8.30 
Fotboll. 9.30 Drone Racing. 10.30 
Home of the Olympics. 11.30 Fot-
boll. 13.00 Fotboll. 14.30 Fotboll. 
16.00 Chasing History. 16.30 Fot-
boll. 17.45 Fotboll. 19.00 Drone 
Racing. 19.55 Eurosport news. 
20.00 Home of the Olympics. 
21.00 Chasing History. 21.30 
Konståkning. 23.25 Eurosport 
news. 23.30 Fotboll. 1.00 Fotboll. 
Direkt. Major League Soccer. 3.00 
Fotboll. Direkt. Major League Soc-
cer. 5.00–6.00 Watts. 

KUNSKAPSKANALEN
14.00 UR Samtiden. 17.00 Mot-
ståndskraftiga städer. 17.25 Met-
ropoler bakom kulisserna. 18.25 
Mäktiga miljöer. 19.15 Det vilda 
Nya Zeeland. 20.05 Lise Meitner 
och atombomben. Tysk dokumentär 
från 2013. 21.00 Studio natur. 
Svenskt naturmagasin från 2016. 
21.30 Vilda västerns natur. 22.20 
Amerikas förlorade djur. 23.20–
0.20 Tack för regnet. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
Ett fall för KLURO. 8.10 Blinky Bills 
bravader. 8.25 Lexi och Lottie, tvil-
lingdetektiverna. 8.45 Kapten Flinn 
& Piratdinosaurierna. 9.00 Katie 
Morag. 12.30 Pappa på förskolan – 
teckenspråkstolkat. 12.35 Paulinas 
vlogg. 12.50 Ninjaman. 13.05 Alla 
älskar fotboll. 13.20 Labyrint – 
syntolkat. 14.05 Familjen Rysberg 
–  syntolkat. 14.30 Lilla Aktuellt 
skola. 14.45 Lilla Aktuellt tecken-
språk. 15.00 Annedroider. 15.20 
MI High. 15.50 Hank Zipzer: Värl-
dens bästa underpresterare. 16.15 
Blue water high. 16.40 Jobbigt 
läge. 17.10 Lille Roy. 17.25 P King 
Älling. 17.35 Misse-kisse. 17.40 
Ballonggården. 17.45 Daniel Tigers 
kvarter. 18.00–18.30 Bolibompa. 
18.30 Gissa Alex. 18.31 Pax jor-
diska äventyr. 18.45 Djupet. 
19.10 Familjen Rysberg. 19.35 
Världens bästa fritids. 19.55–
20.00 Ugglan. 

BARNKANALEN
6.30 Lekdags. 6.35 Champion 
Shaun. 6.40 Tilde. 6.50 Baka med 
farfar. 7.00–9.00 Morgonshowen. 
9.00 Disneydags. 13.15 Lilla Aktu-
ellt teckenspråk. 13.30 Hopp och 
galopp. 13.45 Sápmi teens. 14.00 
Bokstavshissen. 14.10 Pinos dag-
bok – teckenspråkstolkat. 14.20 
Om evolution – teckenspråkstolkat. 
14.30 Backstage. 14.50 Anne-
droider. 15.15 Hank Zipzer: Värl-
dens bästa underpresterare. 15.40 
Jobbigt läge. 16.10 Bagel & Beckys 
show. 16.20 Sengångarna. 16.40 
Jamillah och Aladdin. 16.50 Pyja-
mashjältarna. 17.05 Robyn och 
rymdpatrullen. 17.15 Draken Dig-
by. 17.25 Stella och Sam. 17.40 
Supersnällasilversara och Stålhen-
rik. 18.00–18.30 Bolibompa. 
18.30 Skönheten och Odjuret – 
den förtrollade julen. Animerad film 
från 1997. 19.45 Min riddare och 
jag. 19.55–20.00 Världens bästa 
sporter. 

BARNKANALEN
6.35 Lekdags. 6.40 Min lillebror. 
6.50 Solen, månen och stjärnorna. 
7.00–9.00 Morgonshowen. 9.00 
Disneydags. 12.25 Oddbods. 
12.30 Labyrint – syntolkat. 13.15 
Alla älskar fotboll. 13.30 Musikkol-
lot. 13.45 Mimosa ja Lennu. 
14.00 Pinos dagbok - engelska. 
14.10 Fel väder – syntolkat. 
14.15 Livet i Bokstavslandet – 
syntolkat. 14.30 Om evolution – 
syntolkat. 14.40 Backstage. 
15.00 Annedroider. 15.25 Hank 
Zipzer: Världens bästa underpreste-
rare. 15.50 Jobbigt läge. 16.15 
Bagel & Beckys show. 16.30 Sen-
gångarna. 16.50 Jamillah och 
Aladdin. 17.00 Draken Digby. 
17.10 P King Älling. 17.25 Kate 
och Mim-Mim. 17.35 Stella och 
Sam. 17.50 Daniel Tigers kvarter. 
18.00–18.30 Bolibompa. 18.30 
Mamma Mu. 18.40 Fixarna. 18.45 
Maxat hela maskinen. 19.30 Eva. 
19.55–20.00 Ugglan. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
Ett fall för KLURO. 8.10 Blinky Bills 
bravader. 8.25 Lexi och Lottie, tvil-
lingdetektiverna. 8.45 Äventyrskat-
ten. 9.00 Sagoträdet. 12.00 Be-
rätta för mig – finska. 12.10 Mis-
se-kisse. 12.15 Maxat hela maski-
nen – syntolkat. 13.00 Ninjaman. 
13.15 Baka med farfar. 13.25 Tje-
na chavale. 13.30 Mimosa ja Len-
nu. 13.40 Familjen Rysberg –  syn-
tolkat. 14.05 Min riddare och jag. 
14.15 Bagel & Beckys show. 
14.30 Backstage. 14.50 Anne-
droider. 15.15 MI High. 15.40 
Hank Zipzer: Världens bästa under-
presterare. 16.05 Blue water high. 
16.30 Jobbigt läge. 17.00 Pirata & 
Piloto. 17.10 P King Älling. 17.25 
Hej Jycke. 17.30 Pick a colour. 
17.45 Makeriet. 18.00–18.30 
Bolibompa. 18.30 Nattens hjältar. 
18.40 Heidi. 19.00 Pirater i huset 
intill. 19.15 Lilla Aktuellt. 19.25 
Eva. 19.55–20.00 Ugglan. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
P King Älling. 8.10 Safirdrakens 
krafter. 8.20 Ett fall för KLURO. 
8.35 Magiska fyran. 8.45 Pirater i 
huset intill. 9.00 Lille Roy. 12.20 
Labyrint – teckenspråkstolkat. 
13.20 Tjena chavale. 13.25 Mu-
sikkollot. 13.40 Paulinas vlogg. 
13.55 Pingvinerna från Madagas-
kar. 14.20 Bagel & Beckys show. 
14.30 Backstage. 14.55 Anne-
droider. 15.15 MI High. 15.45 
Hank Zipzer: Världens bästa under-
presterare. 16.10 Blue water high. 
16.35 Jobbigt läge. 17.00 Pyja-
mashjältarna. 17.15 Masha och 
björnen. 17.20 Rorri racerbil. 
17.30 Miffys stora små äventyr. 
17.40 Charlie och Lola. 17.50 
Wisska. 18.00–18.30 Bolibompa. 
18.30 Spökpatrullen. 18.40 Sa-
firdrakens krafter. 18.55 Piratskat-
tens hemlighet. 19.05 Oddbods. 
19.15–19.25 Lilla Aktuellt. 
19.55–20.00 Pipas & Douglas. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
Ett fall för KLURO. 8.10 Blinky Bills 
bravader. 8.20 Lexi och Lottie, tvil-
lingdetektiverna. 8.45 Pirater i hu-
set intill. 9.00 Katie Morag. 12.05 
Godnattsagor – nordsamiska. 
12.15 Maxat hela maskinen – syn-
tolkat. 13.00 Ninjaman. 13.15 So-
len, månen och stjärnorna. 13.25 
Tjena chavale. 13.30 Sápmi teens. 
13.45 Paulinas vlogg. 14.00 Griz-
zy och lämlarna. 14.15 Bagel & 
Beckys show. 14.30 Backstage. 
14.50 Annedroider. 15.15 MI 
High. 15.40 Hank Zipzer: Världens 
bästa underpresterare. 16.05 Blue 
water high. 16.30 Jobbigt läge. 
17.00 Pirata & Piloto. 17.10 Fur-
chester hotell. 17.20 Misse-kisse. 
17.25 Wisska. 17.35 Ballonggår-
den. 17.40 Tilde. 17.50 Miffys 
stora små äventyr. 18.00–18.30 
Bolibompa. 18.30 Labyrint. 19.15 
Lilla Aktuellt. 19.25 Eva. 19.55–
20.00 Kylskåpsparty. 

BARNKANALEN
6.30–8.00 Morgonshowen. 8.00 
P King Älling. 8.10 Safirdrakens 
krafter. 8.20 Ett fall för KLURO. 
8.35 Magiska fyran. 8.45 Pirater i 
huset intill. 9.00 Lille Roy. 12.30 
Pappa på förskolan – teckenspråk-
stolkat. 13.20 Tjena chavale. 
13.25 Hopp och galopp. 13.40 Fa-
miljen Rysberg – teckenspråkstol-
kat. 14.05 Min riddare och jag. 
14.15 Bagel & Beckys show. 
14.25 Backstage. 14.50 Anne-
droider. 15.10 MI High. 15.40 
Tidsresan. 16.05 Blue water high. 
16.30 Jobbigt läge. 17.00 Pyja-
mashjältarna. 17.10 Katie Morag. 
17.25 Charlie och Lola. 17.40 Oc-
tonauterna. 17.50 Voffa, Kvittra 
och Len. 18.00 Tripp trapp träd. 
18.15 Pinos dagbok. 18.25 På 
fest med Håkan och Berit. 18.30 
Sprinter Galore. 18.45 Retorikmat-
chen 2018. 19.15 Lilla Aktuellt. 
19.25 Eva. 19.55–20.00 Kyl-
skåpsparty. 

VECKANS ÖVRIGA TV
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23 NOVEMBER – 29 NOVEMBER

FREDAG 23/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 5.59–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. 10.00 Eko-
nyheter. 10.03 Stil. 11.00 Ekony-
heter. 11.04 Skolministeriet. 
11.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. 12.00 Tolvslaget 
med dagens dikt. 12.10 Vetandets 
värld. 12.30 Luncheko. 12.55 
Land- och sjöväder. 13.00 Kultur-
nytt. 13.05 P1 kultur. 14.00 Eko-
nyheter. 14.03 Vetenskapsradions 
veckomagasin. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Spa-
narna. 15.45 Kulturnytt. 15.55 
Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. 18.15 Annika Lantz i P1 
med Lantzkampen. 19.00 Ekony-
heter. 19.03 P1 drama: Kraschen. 
19.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. 20.00 Ekonyhe-
ter. 20.03 Filosofiska rummet. 
20.55 Klartext – nyheter på ett 
enklare sätt. 21.00 Ekonyheter. 
21.03 Skolministeriet. 21.35 Ring 
P1. 21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.10 Radiosporten. 
22.12–23.55 Studio ett. 23.55 
Dagens dikt. 0.00 Ekonyheter. 
0.02 Söndagsintervjun. 0.48 Obs. 
1.00 Ekonyheter. 1.02 Radiopsy-
kologen. 1.35 Släktband. 2.00 
Ekonyheter. 2.02 Det politiska spe-
let. 3.00 Ekonyheter. 3.02 Veten-
skapsradions veckomagasin. 3.50 
Typo. 4.00 Ekonyheter. 4.02 USA-
podden. 5.00 Ekonyheter. 5.02–
5.55 P1 kultur. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. 7.30 Ekonyheter. 7.32–
10.00 Klassisk morgon. 10.00 
Ekonyheter. 10.03 Klassisk förmid-
dag. 1. Clara Schumann: Romans 
Dess-dur (1853). 2. Lou Koster: Un-
der blommande lindar (1922). 
L'estro armonico, Luxemburg. 3. Fe-
lix Mendelssohn: Stråkkvartett nr 1 
Ess-dur. Chiaroscurokvartetten. 4. 
Algot Haquinius: Kung Eriks visor 
(Gustaf Fröding) (1915). 5. Ludwig 
van Beethoven: Symfoni nr 5 c-
moll. 13.00 Levyseppä. 14.45 Si-
su-uutiset. 14.50 Roketti. 15.00 
Vahku buoremus. 15.30 Utblick 
Sápmi: Veckans nyhetsmagasin. 
16.00 Radio romano. 16.30 Ara-
bisk talkshow. 17.00 Kulturnytt. 
17.06 Rendezvous. 18.00 P2 live: 
Clara-mara från Berwaldhallen. 
23.15 Musik mot midnatt. 0.00–
6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 13.02 PP3. 16.04 
Helgen i P3. 18.03 P3. 21.03 P3 
musik från P3 star. 23.07 UR: PK-
mannen. 0.02 Vaken. 

LÖRDAG 24/11

5.55 Sjöväder. 6.00 Ekonyheter. 
6.03 Tankar för dagen. Med Mari-
anne Söderberg, skribent. Även kl. 
21.45. 6.10–7.55 Naturmorgon. 
7.55 Land- och sjöväder. 8.00 Eko-
nyheter. 8.05 Lundströms bokra-
dio. Med Marie Lundström. 8.50 
Jiddisch far alle. 9.00 Ekonyheter. 
9.03 Konflikt. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Spanarna. 10.45 Naturre-
portaget. 11.00 Ekonyheter. 
11.03 Medierna. 11.40 Ekonomie-
kot extra. 12.00 Tolvslaget med 
dagens dikt. 12.05 Släktband. 
12.30 Luncheko. 12.50 Land- och 
sjöväder. 12.55 Ekots lördagsinter-
vju. 13.52 Radiokorrespondenter-
na: Utrikesreportaget. 14.00 Eko-
nyheter. 14.03 Kropp & själ. 15.00 
Ekonyheter. 15.03 Plånboken. 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03 På minuten. 16.35 Jiddisch 
far alle. 16.45 Dagens eko. 17.00 
Människor och tro. 17.45 Dagens 
eko med ekonomieko och sport. 
18.00 Helgsmål. En stunds stillhet 
inför helgen, med Camilla Lif. 
18.15 Vetenskapsradion historia. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 Ekots 
lördagsintervju. 20.00 Ekonyheter. 
20.03 Annika Lantz i P1 med 
Lantzkampen. 20.50 Klassikern. 
21.00 Ekonyheter. 21.03 Natur-
morgon. Även i morgon kl. 04.15. 
21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.05 Konflikt. 23.00 Eko-
nyheter. 23.07 P1 dokumentär. 
0.00 Ekonyheter. 0.02 Snedtänkt. 
1.00 Ekonyheter. 1.02 Medierna. 
1.40 Ekonomiekot extra. 2.00 Eko-
nyheter. 2.02 Människor och tro. 
2.50 Klassikern. 3.00 Ekonyheter. 
3.02 Filosofiska rummet. 3.50 Ra-
diokorrespondenterna: Utrikesre-
portaget. 4.00 Ekonyheter. 4.02 
Jiddisch far alle. 4.15 Naturmor-
gon. 5.00 Ekonyheter. 5.02–5.55 
Naturmorgon. 

6.00 Klassisk morgon. 8.00 Text & 
musik. 9.00 Ekonyheter. 9.03 Lör-
dagsmorgon i P2. 12.00 Ekonyhe-
ter. 12.03 P2 dokumentär: Det fin-
ska dirigentundret. 13.00 UR: 
Språkprogram och nyheter för barn 
och unga. 14.00 Sisu-uutiset. 
14.04 Sisutarinat. 15.00 Klingan. 
Med Esmeralda Moberg. 18.00 
Ekonyheter. 18.03 P2 live. 19.00 
Opera i P2: ”Rigoletto” av Giuseppe 
Verdi. 22.00 Elektroniskt i P2: Loo-
par och hypnos. En loop som pågår 
och pågår kan – om den som lyss-
nar tar den på allvar – försätta en i 
ett slags transliknande tillstånd. 
Hypnos! Med Andreas Tilliander. 
0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme. Väder i an-
slutning till ekosändningen 0.00, 
5.00, 6.00, 7.00, 9.00, 10.00, 
15.00, 16.45, 22.00 och 23.00. 
6.03 P3 musik från P3 star. 8.05 
Morgonpasset. 11.03 P3. Med So-
fia Dalén. 12.03 Fråga vad du vill i 
P3. 14.03 Helgen i P3. 17.03 P3 
musik från P3 star. 19.03 P3. Med 
Pelle Moeld. 22.05 P3 din gata. 
Med Johannes Cakar. 0.02 Vaken. 
Med Wivianne Svedberg. 

SÖNDAG 25/11

5.55 Sjöväder. 6.00 Ekonyheter. 
6.03 P1 kultur. 6.50 Tankar för da-
gen. 6.55 Landväder. 7.00 Ekony-
heter. 7.03 Vetenskapsradions 
veckomagasin. 7.50 Radiofynd. 
7.55 Land- och sjöväder. 8.00 Eko-
nyheter. 8.05 Söndagsintervjun. 
8.55 P1 kultur med krönika. Även 
kl. 12.55. 9.00 Ekonyheter. 9.03–
11.00 Godmorgon, världen! Även 
kl. 22.05. 11.00 Ekonyheter. 
11.03 Gudstjänst. Bönen Vår Fader 
hör till det mest centrala inom kris-
tenheten världen över. 12.00 Klu-
vet land. 12.30 Luncheko. 12.50 
Land- och sjöväder. 12.55 P1 kul-
tur med krönika. 13.00 Radiokor-
respondenterna. Även på måndag 
kl. 21.03. 13.30 Kaliber. 14.00 
Ekonyheter. 14.03 Stil. 15.00 Eko-
nyheter. 15.03 P1 dokumentär. . 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03 Lundströms bokradio. 
16.45 Dagens eko. 17.00 Filoso-
fiska rummet. 17.45 Dagens eko 
med ekonomieko och sport. 18.00 
Vetenskapsradion klotet. 18.45 
Naturreportaget. 18.55 Dagens 
dikt. 19.00 Ekonyheter. 19.03 Me-
dierna. 19.40 USApodden. 20.00 
Ekonyheter. 20.03 Snedtänkt. Med 
Kalle Lind: Smedberg Bondesson 
Om Svensk-italienska Kopplingar. 
21.00 Ekonyheter. 21.03 Sön-
dagsintervjun. 21.50 Land- och 
sjöväder. 22.00 Ekonyheter. 
22.05–0.00 Godmorgon, världen! 
0.00 Ekonyheter. 0.02 Jobba, sova, 
dö. 0.35 Känsligt läge. Programmet 
om relationer oss människor emel-
lan. 1.00 Ekonyheter. 1.02 P1 do-
kumentär. 2.00 Ekonyheter. 2.02 
Skolministeriet. 2.35 Ur arkivet: 
Trädgårdsdags. Även på fredag. 
3.00 Ekonyheter. 3.02 Konflikt. 
4.00 Ekonyheter. 4.02 Ekots lör-
dagsintervju. 5.00 Ekonyheter. 
5.02–5.29 Vetandets värld. 

6.00 Andliga sånger. 7.00 Kon-
sertti. 7.30 Sisu-uutiset. 7.34 Kult-
tuurikeskustelu Koukku. 8.30 Sisu-
uutiset. 8.34 Meän pyhä. 9.00 
Ekonyheter. 9.03 Söndagsmorgon i 
P2. 11.00 Text & musik. Med Eric 
Schüldt. 12.00 Ekonyheter. 12.03 
Musikrevyn i P2. 14.00 P2 doku-
mentär: De omusikaliska. Hur är det 
att tillhöra de fyra procent av be-
folkningen som är omusikaliska? 
Det är frågan i den här dokumentä-
ren. 15.00 SR sameradion. 16.00 
Sisu-uutiset. 16.04 Kielipuoli. 
17.00–20.00 Jazzradion. Med Mä-
ret Öman. 20.00 P2 live. 22.00 
Kalejdoskop. 0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme. Väder i an-
slutning till ekosändningen 0.00, 
5.00, 6.00, 7.00, 9.00, 10.00, 
11.00, 15.00, 16.45, 22.00 och 
23.00. 
6.03 P3 musik från P3 star. 8.05 
Morgonpasset. 11.03 P3. 12.03 
Digilistan. Med Amira Brown. 
14.03 Helgen i P3. 17.03 Verklig-
heten i P3. 18.03 P3 dokumentär. 
20.03 P3 historia. 22.05 P3 soul. 
Med Mats Nileskär. 0.02 Vaken. 
Med Robert Frank, Pamela Taivassa-
lo. 

MÅNDAG 26/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 6.00–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Kaliber. 10.35 Släktband. 11.00 
Ekonyheter. 11.04 Tendens. 11.35 
Radioföljetongen: Den underbare 
mannen. Del 17 av 25. Med Sara 
Lidman. Även kl. 19.35. 12.00 
Tolvslaget med dagens dikt. 12.10 
Vetandets värld. 12.30 Luncheko. 
12.55 Land- och sjöväder. 13.00 
Kulturnytt. 13.05 P1 kultur. Även 
kl. 18.14. 14.00 Ekonyheter. 
14.03 Vetenskapsradion språket. 
Med Emmy Rasper. 14.30 Ekono-
miekot extra. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Nord-
egren och Epstein i P1. Med Tho-
mas Nordegren, Louise Epstein. 
Även kl. 00.02. 15.45 Kulturnytt. 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 P1 drama: Kra-
schen. Del 1. IRC/Förälskelse. Re-
pris från i fredags. 19.35 Radioföl-
jetongen: Den underbare mannen. 
Del 17 av 25. Med Sara Lidman. Re-
pris från kl. 11.35. 20.00 Ekonyhe-
ter. 20.03 Tendens. Repris från kl. 
11.03. 20.35 Vetandets värld. 
20.55 Klartext – nyheter på ett 
enklare sätt. 21.00 Ekonyheter. 
21.03 Radiokorrespondenterna. 
21.35 Ring P1. 21.45 Tankar för 
dagen. 21.50 Land- och sjöväder. 
22.00 Ekonyheter. 22.10 Radio-
sporten. 22.12–23.55 Studio ett. 
23.55 Dagens dikt. 0.00 Ekonyhe-
ter. 0.02 Nordegren och Epstein i 
P1. 0.45 Naturreportaget. 1.00 
Ekonyheter. 1.02 Lundströms bok-
radio. 1.45 Vetenskapsradion klo-
tet. 2.30 Kaliber. 3.00 Ekonyheter. 
3.02 Spanarna. 3.50 Klassikern. 
4.00 Ekonyheter. 4.02 P1 doku-
mentär. 5.00 Ekonyheter. 5.02–
5.29 Vetandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. An-
drea Tarrodi: Crystallites (2012). 
Peter Friis Johansson, piano. 2. 
Hugo Alfvén: Klockorna (Frithiof 
Holmgren) (1900). 3. Antonio Sa-
lieri: Harmonimusik ur ”Axur, kung 
av Ormus” (1788). 4. Felix Men-
delssohn: Cellosonat nr 1 B-dur 
(1838). 5. Bara Grimsdottir: Maria-
hymn (Brynjolfur Sveinsson) 
(1998). 6. Peter Tjajkovskij: Symfo-
ni nr 1 g-moll, ”Vinterdrömmar”. 
Sveriges Radios Symfoniorkester. 7. 
Erkki Melartin: Noli me tangere 
(1914). 8. Henry Purcell: Sound the 
trumpet, beat the drum (1687). Di-
rigent samt cembalo- och orgelso-
list: Robert King. Med Britta Svan-
holm Maniette. 13.00 Iltapäivä. 
14.45 Sisu-uutiset. 14.50 Roketti. 
15.00–16.00 Rádio Sápmi Med 
Anne-Máret Päiviö. 16.00 Radio ro-
mano. 16.30 SR på engelska. 
17.00 Kulturnytt. 17.06 P2 på 
hemväg. Med Patrik Paulsson. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 P2 live: 
Svenskt uruppförande med Göte-
borgs Symfoniker. 21.00 Musik 
mot midnatt. 0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
P3. Med Amira Brown. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Creepypodden. Med Jack Werner. 

TISDAG 27/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 6.00–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Kropp & själ. 11.00 Ekonyheter. 
11.04 Tendens. 11.35 Radiofölje-
tongen: Den underbare mannen. Del 
18 av 25. Med Sara Lidman. Även 
kl. 19.35. 12.00 Tolvslaget med 
dagens dikt. 12.10 Vetandets 
värld. 12.30 Luncheko. 12.55 
Land- och sjöväder. 13.00 Kultur-
nytt. 13.05 P1 kultur. Även kl. 
18.14. 14.00 Ekonyheter. 14.03 
Vetenskapsradion historia. Med To-
bias Svanelid. Även på lördag kl. 
18.15. 14.50 Annika Lantz i P1: 
Kära Annika. 15.00 Ekonyheter. 
15.03 Radiosporten. 15.04 Nord-
egren och Epstein i P1. Med Tho-
mas Nordegren, Louise Epstein. 
Även kl. 00.02. 15.45 Kulturnytt. 
15.55 Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 Vetenskapsradi-
on språket. Med Emmy Rasper. Re-
pris från i går. 19.35 Radiofölje-
tongen: Den underbare mannen. Del 
18 av 25. Med Sara Lidman. Repris 
från kl. 11.35. 20.00 Ekonyheter. 
20.03 Tendens. 20.35 Vetandets 
värld. 20.55 Klartext – nyheter på 
ett enklare sätt. 21.00 Ekonyheter. 
21.03 Jobba, sova, dö. 21.35 Ring 
P1. 21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.10 Radiosporten. 
22.12–23.55 Studio ett. 23.55 
Dagens dikt. 0.00 Ekonyheter. 
0.02 Nordegren och Epstein i P1. 
0.45 Obs. 1.00 Ekonyheter. 1.02 
Tendens. 1.35 Kluvet land. 2.00 
Ekonyheter. 2.02 Stil. 3.00 Ekony-
heter. 3.02 Sommar i P1 med Fati-
ma Bremmer. 4.30 På minuten. 
5.00 Ekonyheter. 5.02–5.29 Ve-
tandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. Char-
les Koechlin: Au loin (1896). 2. Åke 
Uddén: Stråkkvartett nr 1 (1942). 
3. Otto Nicolai: Psalm 54 (1834). 
Kammerchor, Stuttgart. 4. Clara 
Schumann: Pianokonsert a-moll. 5. 
Josef Bohuslav Foerster: Kvintett för 
blåsare D-dur (1909). 6. Arrigo Boi-
to: ur ”Nero” (1915). Ungerska 
statsoperans orkester och Ungerska 
radions kör, Budapest. Dirigent: Eve 
Queler. 7. Ascanio Mayone: Partita 
över ”La Romanesca” (1609). 8. 
Wolfgang Amadeus Mozart: Sere-
nad D-dur KV 320, ”Posthorns-sere-
naden” (1779). Dirigent: Claudio 
Abbado. Med Emelie Sigelius. 
13.00 Iltapäivä. 14.45 Sisu-uuti-
set. 14.50 Roketti. 15.00–16.00 
Rádio Sápmi Med Anne-Máret Päi-
viö. 16.00 Radio romano. 16.30 
Arabisk talkshow. 17.00 Kultur-
nytt. 17.06 P2 på hemväg. Med 
Patrik Paulsson. 19.00 Ekonyheter. 
19.03 P2 live: Folk. Med Mats Ei-
narsson. 20.30 P2 live: Jazz. An-
ders Hagberg: ”Melodic Melange”. 
22.00 Musik mot midnatt. 0.00–
6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
P3. Med Amira Brown. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Ligga med P3. Med Filippa Rosen-
berg. 

ONSDAG 28/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 5.59–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Plånboken. 10.55 Radiofynd: Ted 
Gärdestad om att vara idol 1976. 
11.00 Ekonyheter. 11.04 Tendens. 
11.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. Del 19 av 25. Med 
Sara Lidman. Även kl. 19.35. 12.00 
Tolvslaget med dagens dikt. 12.10 
Vetandets värld. 12.30 Luncheko. 
12.55 Land- och sjöväder. 13.00 
Kulturnytt. 13.05 P1 kultur. Även 
kl. 18.14. 14.00 Ekonyheter. 
14.03 Vetenskapsradion klotet. 
14.50 Annika Lantz i P1: Kära Anni-
ka. 15.00 Ekonyheter. 15.03 Ra-
diosporten. 15.04 Nordegren och 
Epstein i P1. Med Thomas Norde-
gren, Louise Epstein. Även kl. 
00.02. 15.45 Kulturnytt. 15.55 
Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 Meny. Med To-
mas Tengby. Repris från i torsdags. 
19.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. Del 19 av 25. Med 
Sara Lidman. Repris från kl. 11.35. 
20.00 Ekonyheter. 20.03 Tendens. 
20.35 Vetandets värld. 20.55 
Klartext – nyheter på ett enklare 
sätt. 21.00 Ekonyheter. 21.03 
Bildningsbyrån – tänka mot ström-
men. Din tystnad kommer inte att 
skydda dig, skrev Audre Lorde. Hon 
synliggjorde rasismen i den feminis-
tiska rörelsen och kämpade i mot-
vind för alla sina identiteter, svart, 
lesbisk, kvinna. UR. 21.35 Ring P1. 
21.45 Tankar för dagen. 21.50 
Land- och sjöväder. 22.00 Ekony-
heter. 22.10 Radiosporten. 
22.12–23.55 Studio ett. 23.55 
Dagens dikt. 0.00 Ekonyheter. 
0.02 Nordegren och Epstein i P1. 
0.45 Obs. 1.00 Ekonyheter. 1.02 
Tendens. 1.35 Vetenskapsradion 
språket. 2.00 Ekonyheter. 2.02 
Kropp & själ. 3.00 Ekonyheter. 
3.02 P3 dokumentär. 5.00 Ekony-
heter. 5.02–5.29 Vetandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. Jean 
Baptiste Lully: Air tendre. Stuttgart 
brass quartett. 2. Oskar Lindberg: 
Tre dalmålningar (1907). 3. Luise 
Adolpha le Beau: Pianotrio d-moll 
(1877). 4. Wilhelm Peterson-Ber-
ger: Åtta körsånger op 11 (1890). 
Junges vokalensemble, Hannover. 5. 
Jean Sibelius: Violinkonsert d-moll 
(1905). Solist: Joshua Bell. Los 
Angeles filharmoniska orkester. Di-
rigent: Esa-Pekka Salonen. 6. Mu-
sikrevyn i Klassisk förmiddag. Med 
Emelie Sigelius. 13.00 Iltapäivä. 
14.45 Sisu-uutiset. 14.50 Roketti. 
15.00–16.00 Rádio Sápmi. Med 
Anne-Máret Päiviö. 16.00 Radio ro-
mano. 16.30 Terni generatcia. 
17.00 Kulturnytt. 17.06 P2 på 
hemväg. Med Patrik Paulsson. 
19.00 Ekonyheter. 19.03 P2 live: 
Lund Choral Festival 2018. Med 
Lotta Malmstedt. 21.05 Musik mot 
midnatt. 0.00–6.00 Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
P3. Med Amira Brown. 22.03 Mor-
gonpasset i P3 – Gästen. 23.07 
Tankesmedjan. 0.02 Vaken. Med 
Robert Frank, Pamela Taivassalo. 

TORSDAG 29/11

5.29 P1-morgon. 5.30 Ekonyheter. 
5.35 Ring P1. 5.45 Morgonandakt. 
5.55 Sjöväder. 5.59–9.30 P1-
morgon. 9.30 Ring P1. Med Sofie 
Ericson. 10.00 Ekonyheter. 10.03 
Meny. Med Tomas Tengby. Även på 
onsdag kl. 19.03. 10.35 Kluvet 
land. 11.00 Ekonyheter. 11.04 Ra-
diopsykologen. Med Allan Linnér. 
11.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. Del 20 av 25. Med 
Sara Lidman. Även kl. 19.35. 12.00 
Tolvslaget med dagens dikt. 12.10 
Vetandets värld. 12.30 Luncheko. 
12.55 Land- och sjöväder. 13.00 
Kulturnytt. 13.05 P1 kultur. Även 
kl. 18.14. 14.00 Ekonyheter. 
14.03 Människor och tro. 14.50 
Annika Lantz i P1: Kära Annika. 
15.00 Ekonyheter. 15.03 Radio-
sporten. 15.04 Nordegren och 
Epstein i P1. Med Thomas Norde-
gren, Louise Epstein. Även kl. 
00.02. 15.45 Kulturnytt. 15.55 
Sjöväder. 16.00 Ekonyheter. 
16.03–17.45 Studio ett. 17.45 
Dagens eko. 18.01 Ekonomiekot. 
18.08 Radiosporten. 18.09 Kul-
turnytt. Även kl. 22.55. 18.14 P1 
kultur. Repris från kl. 13.00. 19.00 
Ekonyheter. 19.03 På minuten. 
19.35 Radioföljetongen: Den un-
derbare mannen. 20.00 Ekonyhe-
ter. 20.03 Radiopsykologen. 
20.35 Vetandets värld. 20.55 
Klartext – nyheter på ett enklare 
sätt. 21.00 Ekonyheter. 21.03 Lä-
rarrummet. 21.35 Ring P1. 21.45 
Tankar för dagen. 21.50 Land- och 
sjöväder. 22.00 Ekonyheter. 22.10 
Radiosporten. 22.12–23.55 Stu-
dio ett. 23.55 Dagens dikt. 0.00 
Ekonyheter. 0.02 Nordegren och 
Epstein i P1. 0.45 Obs. 1.00 Eko-
nyheter. 1.02 Tendens. 1.35 Ur ar-
kivet: Trädgårdsdags. 2.00 Ekony-
heter. 2.02 Plånboken. 2.55 Radio-
fynd: Ted Gärdestad om att vara idol 
1976. 3.00 Ekonyheter. 3.02 P1 
drama: Kraschen. 3.35 Släktband. 
4.00 Ekonyheter. 4.02 Veten-
skapsradion historia. 4.50 Naturre-
portaget. 5.00 Ekonyheter. 5.02–
5.29 Vetandets värld. 

6.00–6.35 Sisuradio. 6.35 Odda-
sat. 6.40 Nyheter. 6.50 Klassisk 
morgon. Med Martin Ekeholm. 
7.30 Ekonyheter. 7.32–10.00 
Klassisk morgon. Med Pernilla Es-
kilsdotter. 10.00 Ekonyheter. 
10.03 Klassisk förmiddag. 1. Ga-
etano Donizetti: Larghetto F-dur. 2. 
Robert Schumann: Bilder från öst-
ern (1848). 3. Claude Debussy: 
Images. 4. Minna Keal: Blåskvintett 
(1980). 5. Grzegorz Gerwacy Gorc-
zycki: Missa rorate (1734). The six-
teen. Dirigent: Eamonn Dougan. 6. 
Wilhelm Stenhammar: Pianokonsert 
nr 1 b-moll (1893). 7. Anastasia 
Salo: Ett moln i handflatan (2015). 
Mari Mäntylä, gitarr. 8. Giovanni 
Platti: Flöjtsonat G-dur (1743). 
Festina lente. Med Emelie Sigelius. 
13.00 Iltapäivä. 14.45 Sisu-uuti-
set. 14.50 Roketti. 15.00–16.00 
Rádio Sápmi. Med Anne-Máret Päi-
viö. 16.00 Radio romano. 16.30 
SR på engelska. 17.00 Kulturnytt. 
17.06 P2 på hemväg. Med Patrik 
Paulsson. 18.00 P2 live: Förening-
en Svenska Tonsättare 100 år. Med 
Per Lindqvist, Sara Norling. 22.30 
Musik mot midnatt. 0.00–6.00 
Notturno. 

Ekonyheter varje timme 0.00-5.00 
och 19.00-0.00 samt 5.30. P3 ny-
heter varje timme 6.00-18.00 samt 
6.30, 7.30 och 8.30. Väder i anslut-
ning till ekosändningen/P3 nyheter 
5.30, 12.00, 17.00, 18.00, 22.00 
och 23.00. 
5.59 P3 musik från P3 star. 6.30 
Morgonpasset. 10.02 Relationsra-
dion i P3. Med Farah Abadi, Juan 
Havana, Isabelle Hambe, Jonatan 
Unge. 13.02 PP3. Med Linnéa Wik-
blad, Sara Kinberg, Adrian Boberg. 
16.04 Feeden i P3. Med Martina 
Pierrou, Hector Apelgren. 18.03 
UR: Historiska val. 19.03 P3 osig-
nat. 21.03 P3 musik från P3 star. 
22.03 Morgonpasset i P3 – Gäs-
ten. 23.07 Musikguiden i P3. 0.02 
Vaken. Med Robert Frank, Pamela 
Taivassalo. 

UPPLAND
Ekot varje heltimme. Dagens eko 
16.45. Upplandsnytt varje halvslag 
6.30–17.30. Radiosporten 6.05, 
7.07, 8.07, 9.03, 13.03, 15.03, 
16.03, 17.59,  20.03 och 22.10. 
5.59 Morgon i P4 Uppland. Med 
Christer Engqvist, Mona Wahlund. 
10.03 Förmiddag i P4 Uppland. 
Med Åsa Wistedt, Bosse Pettersson. 
13.04 P4 extra. Med Sarit Mona-
styrski. 14.57 Kulturnytt i P4. Det 
senaste från kulturens värld. 14.59 
Eftermiddag i P4 Uppland. Med 
Hannes Nelander. 17.35 Fredag i 
P4. 18.43 Högtider i Barnradion: 
Loi Krathong med Manfred. 18.55 
Klartext – nyheter på ett enklare 
sätt. 19.00 Sportextra. 21.40 Kar-
lavagnen. Med Nadia Jebril. 0.02 
Vaken. Med Wivianne Svedberg. 

UPPLAND
Ekot varje heltimme. Dagens eko 
16.45.Upplandsnytt varje halvslag 
8.30–13.30. 
6.03 Lördag med Lisa. Lisa Syrén 
spelar mogen musik med många 
minnen. 7.03 Ring så spelar vi. 
9.33 Nyheter i Barnradion. 10.03 
Melodikrysset. 11.03 Retorikmat-
chen. 12.03 P4 extra. Med Sarit 
Monastyrski. 15.03 Sportextra. 
20.30 P4 plus. Med Teen Scene, 
Sten Berglind. 21.03 P4 musik. 
22.05 P4 musik: Special: Willie 
Nelson – 85 år och still going 
strong. 23.07 Teen scene: 50-tals-
rock och lite till. Sten Berglind spe-
lar rockhitsen ur sitt privata skivar-
kiv och minns de stora idolerna. 
0.02 Vaken. Med Wivianne Sved-
berg. 

UPPLAND
Ekot varje heltimme. Dagens eko 
16.45.Upplandsnytt varje halvslag 
8.30–13.30. 
6.03 Vaken. Med Wivianne Sved-
berg. 7.03 Mifforadio. 8.05 Filoso-
fera med Farzad. 8.20 Söndags-
Morgan i P4. Morgonsnack, var-
dagstips och historier från verkliga 
livet. 10.40 Sportextra. 12.03 P4 
extra. Med Sarit Monastyrski. 
15.03 Sportextra. Direktsänd 
sport, intervjuer och reportage. 
16.45 Dagens eko. 20.03 Svensk-
toppen. 21.03 P4 plus. Ulf Elfving 
ger dig en härlig musikmix och ett 
personligt sällskap. 21.40 Kärlek i 
P4. Med raggningstips från mataf-
fären till bardisken. 23.05 Sönda-
garna. Berättelser från gäster som 
lämnar spår. Med Stina Wollter. 

UPPLAND
Ekot varje heltimme. Dagens eko 
16.45. Upplandsnytt varje halvslag 
6.30–17.30. Radiosporten 6.05, 
7.07, 8.07, 9.03, 13.03, 15.03, 
16.03, 17.59,  20.03 och 22.10. 
5.59 Morgon i P4 Uppland. 10.03 
Förmiddag i P4 Uppland. 13.04 P4 
extra. Med Titti Schultz. 14.57 Kul-
turnytt i P4. 14.59 Eftermiddag i 
P4 Uppland. Med David Ohlsson, 
Niklas Clarkson. 17.35 Kvällspas-
set i P4. Med Christer Lundberg, 
Morgan Larsson. 18.43 Högtider i 
Barnradion: Eid-al-fitr med Mawia, 
Omer och Hassan. 18.55 Klartext 
– nyheter på ett enklare sätt. 
19.00 Sportextra. 21.40 Karlavag-
nen. Med Pekka Heino. 0.02 Vaken. 
Med Robert Frank, Pamela Taivassa-
lo. 

UPPLAND
Ekot varje heltimme. Dagens eko 
16.45. Upplandsnytt varje halvslag 
6.30–17.30. Radiosporten 6.05, 
7.07, 8.07, 9.03, 13.03, 15.03, 
16.03, 17.59,  20.03 och 22.10. 
5.59 Morgon i P4 Uppland. 10.03 
Förmiddag i P4 Uppland. Med Åsa 
Wistedt, Bosse Pettersson. 13.04 
P4 extra. Med Titti Schultz. 14.57 
Kulturnytt i P4. 14.59 Eftermiddag 
i P4 Uppland. Med David Ohlsson, 
Niklas Clarkson. 17.35 Kvällspas-
set i P4. Med Christer Lundberg. 
18.43 Högtider i Barnradion: Eid-
al-Adha med Safi. 18.55 Klartext – 
nyheter på ett enklare sätt. 19.00 
Sportextra. 21.40 Karlavagnen. 
Med Pernilla Arvidsson. 0.02 Va-
ken. Med Robert Frank, Pamela Tai-
vassalo. 

UPPLAND
Ekot varje heltimme. Dagens eko 
16.45. Upplandsnytt varje halvslag 
6.30–17.30. Radiosporten 6.05, 
7.07, 8.07, 9.03, 13.03, 15.03, 
16.03, 17.59,  20.03 och 22.10. 
5.59 Morgon i P4 Uppland. 10.03 
Förmiddag i P4 Uppland. Med Bosse 
Pettersson, Perra Johansson. 13.04 
P4 extra. Med Titti Schultz. 14.57 
Kulturnytt i P4. 14.59 Eftermiddag 
i P4 Uppland. Med David Ohlsson, 
Niklas Clarkson. 17.35 Kvällspas-
set i P4. Med Christer Lundberg. 
18.43 Högtider i Barnradion: På 
bröllop med Hermela och Saron. 
18.55 Klartext – nyheter på ett 
enklare sätt. 19.00 Sportextra. 
21.40 Karlavagnen. Med Christian 
Olsson. 0.02 Vaken. Med Robert 
Frank, Pamela Taivassalo. 

UPPLAND
Ekot varje heltimme. Dagens eko 
16.45. Upplandsnytt varje halvslag 
6.30–17.30. Radiosporten 6.05, 
7.07, 8.07, 9.03, 13.03, 15.03, 
16.03, 17.59,  20.03 och 22.10. 
5.59 Morgon i P4 Uppland. 10.03 
Förmiddag i P4 Uppland. Med Åsa 
Wistedt, Bosse Pettersson. 13.04 
P4 extra. Med Titti Schultz. 14.57 
Kulturnytt i P4. 14.59 Eftermiddag 
i P4 Uppland. Med David Ohlsson, 
Niklas Clarkson. 17.35 Kvällspas-
set i P4. Med Morgan Larsson, Han-
na Andersson. 18.43 Högtider i 
Barnradion: Fira Shivaratri med Ab-
bishalini! 18.55 Klartext – nyheter 
på ett enklare sätt. 19.00 Sportex-
tra. 23.07 Karlavagnen. 0.02 Va-
ken. 
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TIERP I 25 år följde frilans
fotografen Björn Ullenhag 
mjölkbonden Krister Larsson 
i Munga by norr om Tierp. 
Resultatet blev ett fotografiskt 
tidsdokument som nu har getts 
ut i bokform. 

Igår torsdag var det bok
release på Tierps bibliotek.

Mungabonden – ett lantbrukar-
liv under 25 år är ett fotoprojekt 
som fotografen Björn Ullhagen in-
ledde i januari 1994. Under 25 år 
fanns Björn vid Krister Larssons 
sida och dokumenterade hans ar-
bete på gården.

I ur och skur och under alla årsti-
der har han fotograferat kor och 
kalvar, maskiner och traktorer, 
medhjälpare och gårdens hundar. 
Det hela utmynnade i en fotobok 
där landskapet, Krister Larsson 
och korna är huvudpersoner.

– Jag fick idén att följa  en 
mjölkbonde  eftersom jag tycker 
att det är viktig att dokumente-
ra  vår samtid och det som hän-
der och sker idag, säger Björn, i 
ett pressmeddelande. 

Hans tanke var inledningsvis att 
göra ett tidsdokument om bon-
den Krister Larssons vardag med 
djur och gården. 

– Men ju längre tiden gick, de-
sto viktigare blev det att presen-
tera  den  livsstil det är att vara 
mjölkbonde.  Under den här 
tiden har jag  insett att det nog 
inte är vem som helst som klarar 
av att jobba på detta vis, dag efter 
dag, år efter år – ett helt liv, fort-
sätter han.

I boken finns också en kortare 
text med siffror om mjölkproduk-
tionen skriven av författaren Ker-
sti Kollberg.

Boken är Björns sjunde i ord-
ningen och är utgiven på bolaget 
Kollberg&Ullhagen Produktion 
AB. 

Bland tidigare böcker kan 

nämnas Alunda gjuteri: Handen, 
ögat och järnet, Tärnsjö garveri 
samt Strömsbergs bruk mitt i ti-
den.

Den nya boken finns att köpa 

på nätbokhandel och förhopp-
ningsvis på bokhandlarna i 
Uppsala framöver, meddelar 
Björn.

MALENA OLSSON

Bondeliv lockade fotograf

Fotografen Björn Ullhagen följde Krister Larsson i hans arbete på bond
gården under 25 år. FOTO: ROBIN ULLHAGEN

Boken om Mungabonden är  ett fotografiskt tidsdokument.
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